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 כתבי יד עתיקים
Ancient Manuscripts



 קטע מספר דברי הימים עתיק1 
מנוקד בניקוד בבלי עליון. נדיר ביותר.

קטע מספר דברי הימים )פרק א יג,ג-טו,יב(. כתוב על קלף 
משוערך לפני כ700 שנה )המאה ה-14(. נדיר! כתבי יד המנוקדים 
ניקוד בבלי )עליון( הינם נדירים באופן מיוחד. ישנם מעט שינויים 
מנוסח המקרא שלפנינו )כנראה ט"ס: יג ח 'ובתפים ובמצלתים/

ובצלתים'; טו ז 'לבני גרשם/גרשון'( 
על הגליון ישנה השלמה לקטע שנחסר בפנים וכן הערות ספורות.
ישנה חוו"ד מאת פרופ' יוסף עופר, ראש המדברים בתחום זה. 

מצב טוב. שמור.

**** הערכה: $2,500-3,000 מחיר פתיחה: $2,000

1  Fragment from an ancient copy of Divrei 
Hayamim, punctuated with Babylonian 
upper vocalization. Extremely rare.
A fragment from (Book I 13:3:-15:12). Written on parch-
ment. Estimated to the 14th century (700 years ago). 
Very rare! Manuscripts punctuated with the Babylonian 
(upper) vowels are particularly rare. There are a few vari-
ations from the masoretic text (apparently scribal errors: 
13:8 “and with timbrels and cymbals/and with cybals;״ 
15:7 “of the sons of Gershom/Gershon״).
A missing section of the parchment has been replaced 
and there are a few notations.
Attached is the expert opinion of Prof. Yosef Ofer, the 
preeminent authority in this field.
Fine condition. Preserved

Opening: $2,000****  Est: $2,500-3,000

קטעים מספר דניאל ואיוב כת"י עתיק עם 2 
תפסיר לערבית יהודית. מאה הי"ד-הט"ו. נדיר

קטעים מספר איוב )2 דפים פרקים א טו-כ; כא יח-כט( ומספר 
דניאל )פרק יא ג-ט( כתובים על נייר. כתיבה תימנית עם תפסיר 
תרגום לערבית יהודית. כת"י של מקרא מתקופה זו ומאזורים אלו 

נדירים דפים עם פגעי הזמן.

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $500

2  Segments of Sefer Iyov and 
Sefer Daniel in antique script including a 
Tasfir to Judeo-Arabic. 
14th -15th Century. Rare. 
Segments of Sefer Iyov (2 pages, 1:15-20; 21:18-29) and 
Sefer Daniel (11: 3-9), written on paper. Yemenite writing 
along with a Tasfir translation to Judeo-Arabic. Biblical 
manuscripts from this era and fr om these locations are 
rare. Time stains on some pages

Opening: $500*********  Est: $700 - 900

 קטע מספר סמ"ג. כת"י על קלף.3 
המאה הארבע עשרה. 

ספר סמ"ג מאת רבינו משה בן יעקב מקוצי מבעלי התוספות נכדו 
של רבינו חיים הכהן תלמיד ר"ת, תלמידם של רבי יהודה החסיד 
ורבי שמשון משאנץ, הינו מספרי היסוד בפסיקה האשכנזית. ספר 
סמ"ג היה גם הראשון בין חכמי צרפת ואשכנז שעשה שימוש 

נרחב במשנה תורה לרמב"ם. 
הקטע שלפנינו הוא חלק ממצות עשה נ' הכולל את הלכות 

גירושין. נכתב על גבי קלף.
כת"י של סמ"ג מימי הביניים אינם מצויים. מצב חסר. אותיות 

ברורות.

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

3  Fragment from Sefer Mitzvot Gadol 
(SMaG). Handwritten on parchment. 
14th century.
Sefer Mitzvot Gadol, by the Tosefist Rabbi Moshe ben 
Yaakov of Coucy, is one of the fundamental books in 
Ashkenazi halachic rulings. Sefer Hasmag was also the 
first book by a French or Ashkenazi chacham who based 
his work extensively on the Rambam’s Mishneh Torah.
This fragment is a section from positive mitzva 50, which 
includes the halachot of divorce. Written on parchment.
Manuscripts of Sefer Mitzvot Gadol from the Middle 
Ages are not extant. Incomplete. Clear letters

Opening: $300***********  Est: $400-500
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 גמרא ע"פ רש"י מסכת חולין4 
כתב יד עתיק עם שינויי נוסחאות חשובים!

קטעים מתלמוד בבלי מסכת חולין )2 דפים( וכן 3 דפים נוספים 
של פירוש רש"י עמ"ס חולין

כתב היד משוערך לסוף המאה הי"ד או תחילת המאה הט"ו 
]=1400 לערך[ . הדפים פגועים וקרועים בקצה. נזקי עש קלים.

לפנינו חלק מכתב יד שכלל ככל הנראה את כל מסכת חולין 
וכן את פירוש רש"י למסכת )בנפרד(. נשתיירו בידינו 3 קטעים 
מהגמרא: סופה של המשנה לפרק חמישי. )כפי הנוהג הקדום 
שבראש הפרק מצוטטת המשנה לפרק כולו( ומקצת מהגמ' על 
תחילת הפרק דף עח א ותחילת ע"ב. קטע נוסף כולל את הגמרא 
לדף פ ע"א )שורה 11 עד שורה 30(. בהשוואה לנוסח הדפוס עולה 

שקטעי הגמרא כוללים שינו"ס חשובים ומשמעותיים. 
בנוסף קטעים מפירוש רש"י לפרק רביעי )דף סח א מאמצע ד"ה 
לעולם-ס"ח ב ד"ה חד; דף סט א ד"ה מהו( גם בדברי רשי יש 
שנו"ס משמעותי מאד,ממש קטע שונה ברש"י ומהם הפותרים 

בעיות שהעלו אחרונים בעיונם ברש"י. 

**** הערכה: $1,800-2,200 מחיר פתיחה: $1,500

4  Tractate Chulin with Rashi’s 
commentary, ancient manuscript 
with important textual variations!
Sections of the Babylonian Talmud Tractate Chulin (2 
leaves) and 3 additional leaves of the Rashi commentary 
on this tractate.
These manuscript fragments are dated to the late 14th 
or early 15th century (c.1400). The edges of the pages 
are damaged and torn, and there is slight moth damage.
These leaves are part of a manuscript that apparently 
consisted of the entire tractate Chulin and Rashi’s com-
mentary (separately). Three fragments of this manuscript 
have survived: the end of Chapter 5 of the mishna and 
some of the gemara on the beginning of page 78a and 
the beginning of 78b. An additional fragment consists of 
the gemara for page 80a (line 11 to line 30). Compared 
to the printed version, these gemara sections include 
important and significant textual variations.
In addition, the sections of the Rashi commentary are on 
Chapter 4 (page 68a from the middle of “l’olam״ to 68b, 
“chad69 ;״a “mahu״). There are also textual variations 
in the Rashi commentary, with a completely different 
paragraph that was used by the achronim to solve issues 
that arose in their study of other versions.

Opening: $1,500 *****  Est: $1,800-2.200

פסקי הרא"ש ליבמות פרק ראשון כתב יד. 5 
נדיר. שינויים משמעותיים מהנדפס!

קטע מפסקי הרא"ש למסכת יבמות פ"א )סי' ז'- אמצע סי' ח(
רבנו אשר ב"ר יחיאל, הרא"ש )ה'י- ה'פ"ח( מוכר וידוע בכל 
תפוצות ישראל בעיקר בזכות פסקיו למסכתות הש"ס שהתקבלו 

כאחד מאבני היסוד בקביעת ההלכה בכל בית יהודי.
לפנינו קטע מפסקיו למסכת יבמות מהמאה ה14-15. כתיבה יפה 

על נייר. נדיר. הדפים נפגעו בקצוות 
השוואה בין כתב היד לבין המקבילה בדפוס מגלה שבדפוס נוסף 
קטע גדול )בסוף סי' ז( שאינו מופיע בכתב היד! כמו"כ בכתב היד 

אין את החלוקה לסימנים המופיעה בדפוסים.

**** הערכה: $1,600-1800 מחיר פתיחה: $1,300

5  Halachic rulings of the Roʺsh on tractate 
Yevamoth, Chapter 1. Manuscript. Rare. 
Significantly different than the printed 
version!
Sections of the Halachic rulings of the Roʺsh on trac-
tate Yevamoth, Chapter 1 (section 7 until the middle of 
section 8).
Rabeinu Asher ben Yechiel, the Roʺsh (1250-1327) was 
known throughout the Jewish Diaspora, mainly thanks 
to his halachic rulings on many Talmudic tractates, 
which became accepted as one of the foundation stones 
for the halachot followed in every Jewish home.
This printing of his rulings on tractate Yevamot was 
copied some time in the 14th-15th centuries. Beautiful 
handwriting on paper. Rare. Slight damage to the edges 
of the pages.
A comparison of this manuscript and the print version 
reveals that a large section was added (at the end of 
section 7) that does not appear in the manuscript! The 
manuscript is also missing the division into sections that 
appear in the printed version.
Moderate condition with time damage. Incomplete with 
slight damage to text.

Opening: $1,300*****  Est: $1,600-1,800

 יריעת ס"ת בכתיבה אשכנזית קדומה.6 
המאה ה13-14. נדיר מאד.

ס"ת אשכנזיים מן הזמן ההוא, כידוע הינם נדירים במיוחד. הפרעות 
והשמדות שעברו על קהילות אשכנז לא פסחו גם על ספרי התורה, 

שהושמדו והוכחדו.
על קדמותה של היריעה שלפנינו יש ללמוד גם מצורת הכתב 
הכוללת רגלי הה"א והקו"ף כשהן מחוברות לגגן. כידוע תופעה 
זו נמצאת בספרי תורה קדומים מאד והיא מתועדות במקורות. 
)עיין תורה שלימה חלק כ"ב מילואים פרק ח(.יריעה שלמה מצב 

טוב מעט אותיות מטושטשות. 

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

6  Torah scroll section in early Ashkenazi 
script. 13th-14th century. Very rare.
Ashkenazi Torah scrolls from that period are espe-
cially rare. The pogroms and massacres suffered by the 
Ashkenazi communities did not spare the Sifrei Torah, 
which were destroyed and disappeared.
The antiquity of this Torah fragment can also be deter-
mined from the form of the script, in which the leg of 
the heh and the koph are connected to the top of the 
letters. It is well known that this form is found in very 
old Sifrei Torah and is documented in the sources (Cf. 
Torah Shleima Section 22, Miluim Chapter 8).
Complete section. Fine condition. A few of the letters 
are blurred

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200
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 ס"ת אשכנזי שלם בכתיבה קדומה.7 
מהמאה ה-17 כולל אותיות משונות ומלופפות. 

ס"ת אשכנזי שלם, בכתיבה קדומה הכוללת אותיות מלופפות 
ומשונות, מסורת כתיבה שהיתה נפוצה מאד בקהילות ישראל, 
ונפסקה במאות השנים האחרונות. )על מסורת זו ומקורותיה 
עיין בין היתר מאמר מסכם: מ' רוזנווסר, המעיין מו, ג עמ' 22 
ואילך(. מבדיקה נראה שגם בענין חסירות ויתרות, משמר ספר 

זה מסורות בלתי נהוגות.
שלם. מצב טוב גובה 60 שורות. גובה קלף 68 ס"מ 55 ס"מ 

**** הערכה: $2,500-3,500 מחיר פתיחה: $1,500

7  Complete Ashkenazi Sefer Torah in 
antique script. Includes strangely formed, 
curled letters.
Complete Ashkenazi Sefer Torah, in ancient script that 
includes strangely formed, curled letters, a writing tradi-
tion that was very common among Jewish communities 
but stopped being used in the past few centuries. A 
cursory examination found that in matters of missing 
and additional letters, this scroll was written a tradition 
that is no longer followed.
Complete. Fine condition. Very large. 60 lines. 
Parchment height: 68 cm. Text height: 55 cm.

Opening: $1,500* ***  Est: $2,500-3,000

הגדה של פסח תימנית כתב יד נאה ומעוטר8 
כת"י משוערך לשנות הת"ק, )כמאתיים חמישים שנה(. כתב יד 
נאה עם עיטורים צבעונים נוסח שאמי עם פירושו של מהרי"ץ. 
כתב היד דומה לכתיבתו הידועה של מהרי"ץ, ויתכן שהוא כתב 

יד קדשו.
שלם במצב טוב פגמים קטנים בדפים בודדים.

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $500

8  A Yemenite Pesach Haggadah in clear 
and ornamented script
The handwriting is estimated to be from the 1760s 
(approximately 250 years ago). The handwriting is clear 
and is accompanied with colorful ornaments, Shami 
style, along with the commentary of the Maharitz. The 
handwriting is similar to the famous writing of the 
Maharitz, and further investigation is required to deter-
mine if this is indeed his holy handwriting. 
Whole and in good condition, minor defects on several 
of the pages.
Complete and in fine condition, minor damage on 
several of the pages. Height: 15 cm. 

Opening: $500*********** Est: $600-800

תכלאל, עם פירוש המקובל מהר״י וונה. 9 
קדום וחשוב ביותר!

הגאון המקובל מהר״י וונה )של״ה לערך - ת״ל לערך(, מח״ס רכב 
אלהים ועוד ספרים חשובים, נמנה על גדולי חכמי תימן שבכל 
התקופות. מהר״י וונה המכונה גם מהרי״ו, היה הראשון אשר נתן 
את דעתו להעמיד את נוסח התפילה של בני תימן על בסיס נכון 
ומדויק, תוך כדי קליטה מתונה של הכרעות המקובלים. מהר״י 
וונה היה אף הראשון שערך פירוש בהיר ומסודר לתכלאל, לנוסח 
התפילה שבו כמו גם לפיוטים הכלולים בו. עבודתו חשובה לאין 
ערוך. כיון שבא מהרי״ץ אחריו, והלך בעקבותיו בפירושו עץ 
חיים, )אף שעקרונות עבודתו היו שונים בכמה דברים(, לא באה 
עבודתו של מהר״י וונה בדפוס, אכן היא השתמרה בכמה וכמה 

תכלאלים קדמוניים.
לפנינו תכלאל הכולל את פירושו הכולל של מהר״י וונה משנת 
שצ״ז )1637( והוא איפוא מהקדומים שבכתבי היד הכוללים 
את פירושו של מהר״י וונה. קדמותו של התכלאל עולה מכמה 
מקומות )והם מפורטים בחוו״ד של ד״ר משה גברא ראש המכון 
לחקר תימן. המצ״ב(, בין היתר מנוסח התפילה שהוא נוסח קדום 

וראשוני, טרם הטיל בו מהר״י וונה שינויים. 
אין ספק שעבודה על פירושו של מהרי״ו )שהתחילו בה בימינו( 

אינה יכולה להעשות בלא שימוש בכת״י חשוב זה 
לסיכום לפנינו תכלאל חשוב וקדום ויחידי המשמר פירוש רב 

ערך של אחד מגדולי חכמי תימן
כתב היד נאה מאד. כולל פיזמונים ושירים נוספים בסופו. מצב 

טוב. גודל 26.5×17.5

מחיר פתיחה: $2500***** הערכה: $4,000-6,000

9  Tiklal (Yemenite siddur), with 
commentary by the Kabbalist Rabbi 
Yitzchak Wannah (Mahar״i Wannah). 
Ancient and very important.
The Gaon and Kabbalist Rabbi Yitzchak Wannah 
(c.1575-1670), author of Rechev Elokim and other import-
ant works), was one of the greatest Yemenite Torah 
scholars of all time. Mahar״i Wannah, also known as 
Mahari״w, was the first to insist on the preparation of an 
organized and precise version of the Yemenite tradition 
for the prayers, with some integration of the opinions 
of the Kabbalists.
This Tiklal includes the comprehensive commentary by 
the Mahar״i Wannah from 1637, and is therefore one of 
the oldest manuscripts that includes this commentary. 
The antiquity of this Tiklal is evident in several features 
(detailed in the attached expert opinion of Dr. Moshe 
Gavra, head of the Center for the Study of Yemenite 
Jewry), including that this version of the prayers is 
ancient and primary, before Mahar״i Wannah imposed 
changes.
Beautiful handwriting. Includes songs and poems at the 
end. Good condition.
Dimensions: 26.5 X 17.5 cm

Opening: $2,500**** Est: $4,000-6,000
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ספר תורה עתיק בנרתיק כסף מפואר, 1 0
סוריה המאה ה19, 

ספר תורה עתיק בנרתיק כסף מעשה אומן, מעוטר בגילופים 
מיוחדים, ושני רימונים מפוארים. 

נרתיקו של הספר נתרם ע"י הבנקאי היפואי המפורסם סניור 
מאיר מטלון )מחשובי בוני העיר תל אביב-יפו והארץ( עבור ביתו 

ריינה ואשתו שרה 
פריט מוזאוני נדיר ומרהיב, המהווה תיעוד היסטורי חשוב בדברי 

ימי העיר יפו וארץ ישראל.

מחיר פתיחה: $10,000*** הערכה: $13,000-15,000

10  Ancient Sefer Torah in a magnificent 
silver case, syria, 19th century
An ancient Sefer Torah in a silver case, expertly crafted, 
decorated with ornate engravings, and two splendid 
pomegranates. The Sefer with its case were dedicated by 
the famous Banker of Jaffa, Senor Meir Matalon (one 
of the important builders of Tel-Aviv-Jaffa and Israel) in 
honor of his daughter Reyna and his wife Sara.
A rare and breathtaking museum item, which consti-
tutes an important historical record of the city of Jaffa.

Opening: $10,000*****  Est: $13,000-15,000
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 מחזור כת"י תימני נדיר במיוחד.1 1
כתיבת יד מקובל ת"ח מאיזור שרעב. 

מחזור לראש השנה ויום כיפור. כת"י מלפני כמאתיים שנה נכתב 
בכתיבה מיוחדת ע"י מקובל תלמיד חכם מאזור שרעב בתימן. 
חלקו בניקוד עליון, משולב עם מאמרים בקבלה, וכונת התקיעות 

עפ"י האריז"ל. וכן פזמונים על פי הסוד.
בנוסף מאמר בקבלה בשני דפים ראשונים. ובדפים האחרונים 

מנהגים והלכות ראש השנה ויום הכיפורים
כרוך בכריכה עתיקה עם כתבי יד על קלף נדירים.

מחזור שלם. במצב טוב. כתיבה מיוחדת ונדירה. 

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

11  exceptionally rare handwritten yemenite 
machzor. handwriting of 
a kabbalistic talmid chacham from 
the sharab area. 
A Machzor for Rosh Hashana and Yom Kippur hand-
written approximately 200 years ago, written in a unique 
way, by a Kabbalistic Talmid Chacham from the Sharab 
vicinity of Yemen. Parts of it have upper nikkud, com-
bined with Kabbalistic comments, the kavanah of the 
shofar blowing according to the Arizal, and lyrics accord-
ing to the Sod.
In addition, the first two pages include a study discus-
sion on the topic of Kabalah, and the last few pages 
reflect the minhagim and halachos of Rosh Hashana 
and Yom Kippur. 
Bound in antique binding with the handwriting on rare 
parchment. 
Complete Machzor. Fine condition. Unique and rare 
script 

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

 דיואן שירי משורר יהדות תימן1 2
רבי שלם שבזי זצ"ל. כתב יד. 

מאות שירים של רבי שלם שבזי זצ"ל בכתב יד עתיק ונאה,, 
כמאתיים דף כולל מנהג החופה. מצב טוב. 

יתכן שישנם שירים שלא נדפסו. 
המקובל רבי שלם שבזי )שע"ט-תמ"ו( מגדולי חכמי תימן וגדול 
משורריה, ידוע בשיריו המופלאים שהיו מושפעים מתורת הקבלה, 
ומשוקעים בהם מדברי חז"ל במדרשותיהם, שיריו מלאים כיסופים 
לקיבוץ גלוית ולביאת המשיח והם גולת הכותרת בכל סעודת 

מצוה ואירוע של שמחה של יהדות תימן.

****** הערכה: $900-1,100 מחיר פתיחה: $700

12  Diwan of Poems from the Poet 
of Yemenite Jewry, Rabbi Shalom 
Shabazi zt״l. Handwritten. 
Hundreds of poems of Rabbi Shalom Shabazi zt״l, 
in antique and beautiful handwriting, approximately 
200 pages, including the minhag of the Chupah. 
It is possible that there are poems that weren’t publicized. 
Was not researched properly. 
The Mekubal Rabbi Shalom Shabazi (5379/1618 – 
5446/1685) was one of the greatest poets and great leaders 
of Yemen Jewry. He is known for his wonderful poems 
that are influenced from his Kabbalistic learnings, and 
they are peppered with the sayings of Chazal, and mid-
rashim. His songs are full of yearning for the Kibbutz 
Galuyos and the bringing of Mashiach, and they are the 
focal point and center of every Seudat Mitzvah or simcha 
of Yemen Jewry. 

Opening: $700*********  Est: $900-1,100ספרים מדפוסים קדמונים 
ויקרי המציאות

Books from early printings 
and the most precious finds
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שרשים להרד״ק. מאבות ספרי הדקדוק. 1 3
שאלוניקי, רצ״ב-רצ״ד ]1532[ נדיר ביותר. 

מהעותקים היחידים בעולם
החלק השני של ספר המכלול להרד״ק )נרבונה ד׳תתק״כ-
ד׳תתקצ״ה( מגדולי הראשונים, מדקדק ופרשן המקרא. נדפס 
בדפוסו של גרשם בן משה איש שונצין, ממשפחת המדפיסים 

שונצינו המפורסמת.
הספר הינו מספרי היסוד בתחום הדקדוק, ומהספרים העבריים 

הראשונים שראו את אור הדפוס עם המצאת הדפוס.
150 דפים. כריכה מחודשת. חסר דף השער ודף ההקדמה, וכן 

הדף האחרון ודף נוסף חסרים והושלמו מהמקור בכת״י יפה.

**** הערכה: $1,800-2,200 מחיר פתיחה: $1,200

13  Shorashim, by Radaʺk. One of the 
fathers of the Hebrew grammar books. 
Salonica, 1532-4. Extremely rare.
The second part Hamichlol by Radaʺk’s (Narbonne, 
1160-1235), one of the greatest of the rishonim, a biblical 
exegetist and grammarian. Printed by the publishing 
house of Gersham ben Moshe, of Soncino.
This book is one of the fundamental books on Hebrew 
grammar, and one of the first Hebrew books published 
after the invention of the printing press.
150 pages. Restored binding. The title page and preface 
page are missing. The last page and one other page were 
missing, but were replaced with handwritten pages, 
copied from the original, in a nice hand.

Opening: $1,200****  Est: $1,800-2,000 

מסכת פסחים מתלמוד בבלי קושטא. 1 4
תאריך הדפסה משוער בין השנים שמ"ג-שנ"ה. 

בדפוס של הרב יוסף יעבץ. יקר המציאות.
הרב יוסף יעבץ, נכדו של החסיד יעבץ בעל אור החיים )'צדיק 
הראשון מחסידים האחרונים' לש' החיד"א(. עסק במלאכת הדפוס 
והדפיס כמה וכמה ספרים. גולת הכותרת של מפעלו היא הדפסת 
תלמוד בבלי עם פירוש רש"י ותוספות. עם ציוני עין משפט ונר 

מצוה. ועם פסקי הרא"ש. 
תוספת חשובה שנוספה לגמרא לראשונה במהדורה זו. היא הגהות 
מהרש"ל )חכמת שלמה( שנדפסו כספר בפני עצמו בקראקא 
שמ"ב. בעותק שלפנינו חסר את הקונטרס הראשון והמסכת 
מתחילה מדף ל ע"א. על גיליונות הגמרא ופסקי הרא"ש ישנם 

הגהות למדניות בכתב יד ספרדי.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

14  Tractate Pesachim of the Babylonian 
Talmud, Constantinople. Estimated date 
of publication: between 1583 and 1595. 
Printed by Rabbi Yosef Yavetz. A most 
precious find.
Rabbi Yosef Yavetz, the grandson of the pious Rabbi 
Yavetz, author of Or HaChaim (‘the first Tzaddik of the 
last pious ones’ in the words of the Chid״a). Rabbi Yosef 
Yavetz was a professional printer and published many 
books. The crowning glory of his publishing house was 
the Babylonian Talmud with Rashi and Tosafot. With 
citations from Ein Mishpat and Ner Mitzva. With the 
halachic rulings of the Ro״sh.
Another important Tosafot that was added to the 
Gemara for the first time in this edition is the com-
ments by the Maharsha״l (Chochmat Shlomo), which was 
published as a separate book in Cracow, 1582.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

ספר מדרש רבנו בחיי לרבנו בחיי בן אשר. 1 5
ונציה שכו.

פירושו של רבנו בחיי לתורה התחבב מאד בקרב הלומדים 
ומראשית ימי הדפוס נדפסו ממנו מהדורות רבות ושונות. לפנינו 
מהדורה מדפוס ונציה שכ"ו בדפוס של המדפיס האיטלקי הנודע 

זורזו די קבאלי. הספר שלם ובכריכה יפה.
רבנו בחיי מחכמי ספרד היה בין תלמידי הרשב"א. ספרו על 
התורה הוא ספר יסוד בפרשנות המסורתית. בהקדמתו כתב 
רבינו כי ספרו כולל ארבעה דרכים: פשט, דרש שכל )פילוסופיה( 
ודרך ה' והיא חכמת הקבלה. בהקשר לכך יש לציין כי רבנו בחיי 
הוא מהראשונים שהכירו והזכירו מפורש את ספר הזהר )תחת 
השם מדרש רשב"י או מדרש סתם(. במהלך הדורות הגו בספר 
רבים מחכמי ישראל וחלקם אף כתבו לו הגהות ופירושים )כדוג' 

התויו"ט, היעב"ץ ועוד(.

****** הערכה: $1,000-1,100 מחיר פתיחה: $900

15  Midrash Rabeinu Bahya by Rabeinu 
Bahya ben Asher. Venice 1566.
Rabeinu Bahya’s commentary on the Torah was very 
popular among Torah scholars, and from the early days 
of printing, many different editions were published. 
This edition was printed in Venice in 1566, by renowned 
Italian printer Zorzi de’ Cavalli. Complete and with a 
nice binding.
Rabeinu Bahya was a talmid chacham in Spain and was 
a student of the Rashbʺa. His commentary on the Torah 
is a fundamental book of traditional exegesis.

Opening: $900******* Est: $1,000-1,000

ספר פרי חדש לאו"ח, ליקוטי או"ח ויו"ד 1 6
מאת רבי חזקיה די סילוה. אמ"ד ת"ץ. הגהות 

רבני משפחת פאפו ממשפחת הפלא יועץ.
לאחד  מקובל  חדש  פרי  חיבור 
מהחיבורים החשובים לשו"ע. חלקו 
של החיבור על יו"ד נדפס לראשונה 
בחיי המחבר ואילו החלק על או"ח 
נדפס ע"י בן המחבר בשני חלקים , 
תחילה )אמ"ד תס"ו( מהלכות ראש 
חודש )סי' תיז( עד הסוף. ואילו החלק 
הראשון )מהלכות פסוקי דזמרה עד 
הלכות בית כנסת. סימנים מו-קמט( 
נדפסו לראשונה בהוצאה זו. )בתוספת 
מה שנדפס כבר קודם בשנת תס"ו(. 

כמו"כ נוספו לספר זה ליקוטים לשו"ע או"ח ויו"ד.
בטופס שלפנינו מעבר לשער רישום בעלות בכתב ספרדי ע"ש 
יעקב פאפו. בהמשך בסוף ההקדמה ישנה חתימה מסוגננת 
בכתב דומה ע"ש יצחק פאפו. נראה אם כן שזו חתימתם של בני 
משפחתו של רבי אליעזר ב"ר יצחק פאפו בעל 'פלא יועץ' שידוע 

לנו כי היה לו אח )קטן ממנו( בשם יעקב.
ישנם מעט הגהות על גיליונות הספר, אף הם בכתב ספרדי.

****** הערכה: $1,000-1,300 מחיר פתיחה: $700

16  Pri Chadash on the Shulchan Aruch 
Orach Chaim, by Rabbi Chizkiya di Silva, 
Amsterdam, 1730. Comments by rabbis 
from the Papo family, relatives of the Pele 
Yoetz.
Pri Chadash is one of the 
most widely accepted and 
significant compositions on 
the Shulchan Aruch. Orach 
Chaim and additional com-
mentaries on Yore De’ah.
In the volume before us, after 
the cover page the name of the 
owner, Yaakov Papo, appears in Sephardic script. At 
the end of the preface Yitzchak Papo’s name appears as 
a stylized signature in similar handwriting. These are 
apparently the signatures of the members of the family 
of Rabbi Eliezer ben Yitzchak Papo, author of Pele Yoetz, 
whom we know had a younger brother named Yaakov.
There are a few comments on the pages of the book, 
also in Sephardic script, and also apparently by Rabbi 
Yaakov Papo. Complete. Fine condition. Original bind-
ing, 29 cm

Opening: $700*********  Est: $850-1,000
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זהר חדש דפוס קראקא שס"ג1 7
חלק שני מספר זהר חדש על שיר השירים ואיכה. 

ספר זהר חדש נדפס לראשונה בשאלוניקי שנ"ז. דפוס זה הבנוי 
על מתכונת הדפוס הראשון הוא הפעם השניה בה הז"ח נדפס. 
מהדורה זו של ז"ח הוגהה ע"י הרב משה מרדכי מרגליות )ש"ה-

שע"ז( מחבר הספר חסדי ה' )קראקא שמ"ט( רב, פייטן ומקובל 
מחכמי קראקא. מצב טוב 17 ס"מ.

****** הערכה: $450-550 מחיר פתיחה: $350

17  Zohar Chadash, Cracow, 1603
The second part of Zohar Chadash, on Shir HaShirim 
and Eicha.
The first printing of Zohar Chadash was in Salonica, in 
1597. The edition before us is based on the format of the 
initial printing and is the second printing of this book.
This edition of Zohar Chadash was proofread by Rabbi 
Moshe Mordechai Margaliot (1545-1617), author of 
Chasdei Hashem (Cracow, 1589), one of the sages of 
Cracow, a liturgical 
poet and kabbalist. Fine condition, 17 cm

Opening: $350************* Est: $450-550

חשק שלמה ונציה שע"ז 1 8
תרגום מילים זרות שבתנ"ך לשפת לעז )לאדינו(.

מחבר הספר העלים את שמו ועד היום חלוקות הדעות בזהותו. מי 
שטרח בהוצאת הספר לאור הוא רבי גדליה קורדובירו )שכ"ב-
שפ"ה( בנו של רבי משה קורדובירו )הרמ"ק(, מגדולי מקובלי 

צפת ורבו של האר"י הקדוש.
רבי גדליה היה ת"ח מובהק ומוזכר בספרי חכמי דורו כנו"נ בהלכה 
וכשר המסכים. זמן מה שהה באיטליה כדי להדפיס את כתבי אביו 

וכשליח עבור עניי ארץ ישראל. 
בראשית הספר ישנה הקדשה שכתב ר"ג לגביר שלמה די שיריש 
מקושטא. באותו עמוד גם שיר תהילה לכבוד הגביר הנזכר ואמו 

שכתב הפייטן רבי יעקב סגרי במצוות רבי גדליה.
שלם מצב טוב 41 ס"מ.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

18  Cheshek Shlomo, Venice 1617
Translation of difficult words in the Bible into Ladino.
The author of this book concealed his name, and to this 
day there are differing opinions regarding his identity. 
The book was published by R. Gedaliah Cordovero 
(1562-1625) the son of Rabbi Moshe Cordovero (the 
Ramaʺk), one of the greatest kabbalists in Safed and the 
rabbi of the Arʺi.
Rabbi Gedaliah was a Torah giant and is mentioned in 
the books of the sages of his generation as very knowl-
edgeable in halacha and a master of mysticism. com-
plete. fine condition. 14 cm

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

 ספר העיקרים, עץ שתול, ונציה שע"ח,1 9
ספר יסוד במחשבה היהודית עם פירוש מרבי 

 גדליה ברבי שלמה זלמן, מחכמי פולין.
דפו"ר של הפירוש. 

פירושו של רבי גדליה מחולק לשורשים וענפים. ספר העיקרים 
נדפס באותיות מרובעות בעוד ששני חלקי הפירוש נדפסו סביב 
באותיות רש"י. כמו"כ הוסיף רבי גדליה מראי מקומות לתנ"ך 

ולמאמרי חז"ל הפזורים בספר.
בראש הספר הסכמות מגדולי ישראל מהר"ם מלובלין )שהיה 
קרוב משפחתו(, מהרש"א, של"ה, בעל כלי יקר ועוד. מהד' זו של 
העיקרים נערכה מחדש במקומות שיש בהם וויכוח עם הנוצרים 
)למשל מאמר ג פכ"ה(. במה שנקרא "צנזורה פנימית", ונראה 

שאף זה ממעשי ר"ג.
מצב טוב 30 ס"מ קמו' דף.

***** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600 

19  Sefer Ha’Ikarim, Venice, 1618. 
The fundamentals of Jewish thought, 
with commentary by Polish sage 
Rabbi Gedalya ben Shlomo Zalman. 
First printing of this commentary.
The commentary by Rabbi Gedalya is divided into 
roots and branches. Sefer Ha’Ikarim was printed in 
square letters, while the two parts of the commentary 
are printed surrounding the main text, in Rashi script. 
Rabbi Gedalya also added an index of the citations from 
Chazal that are scattered throughout the text.
The book is prefaced with approbations from the Torah 
sages of that time – Rabbi Meir of Lublin (a relative of 
Rabbi Gedalya), the Maharshʺa, the Shelʺa, the author 
of Kli Yakar and others. At the end of the book there 
are praises of the book and its author, by Rabbi Yehuda 
Aryeh of Medina, author of Ari Nohem and other books. 
Fine condition. 146 pages, 30 cm.

Opening: $600********* Est: $800-1,000

ספר מראות הצבאות והוא פירוש לנביאים 2 0
ראשונים מאת רבי משה אלשיך פראג ש"ף-

שפ"א
רבי משה אלשיך )ר"פ-שנ"ג(. 'המפרש הגדול באחרונים' )לש' 
החיד"א( מחכמי צפת בתור הזהב שלה. למד תורה מפי רבי יוסף 
קארו, הבית יוסף, ואף נסמך על ידו. התפרסם בעיקר בזכות פירושו 
לתנ"ך שעיקרו עיבוד לדרשות שהיה נושא ברבים. עמד בראש 

ישיבה מפורסמת ובין תלמידיו היה רבי חיים ויטאל.
פירושו לנביאים הנקרא מראות הצובאות נדפס לראשונה בונציה 
שנת שס"ג-שס"ז ללא המקרא עצמו. במהדורה שלפנינו נדפס 
הפירוש לראשונה עם גוף המקרא )הפנים בכתב מרובע ובניקוד. 

והפירוש לאחריו בכתב רש"י(.
בשער הספר כמה חתימות בעלים שונות.

שלם מצב בינוני כתמי זמן. 28 ס"מ קיא' דף. 

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

20  Mar’ot HaTzvaot, a commentary 
on the major prophets, by Rabbi Moshe 
Alshech, Prague 1630-1631
Rabbi Moshe Alshech (1508-1593) was one of the great 
sages of Safed, during that city’s Golden Age. He studied 
under Rabbi Yosef Karo, author of Beit Yosef, and was 
even ordained by him.
This Commentary on the major prophets was first 
printed in Venice in 1603-1607, without the biblical 
text. In the edition before us the commentary was pub-
lished for the first time, below the text of the prophets 
(vowelized in square letters, with the commentary in 
Rashi script).
The title page bears the stamps of a few of the book’s 
owners. Complete. Fair condition. Time stains. 111 
pages, 28 cm.

Opening: $600********* Est: $800-1,000
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 ספר תורת החטאת לרמ"א2 1
מהד' הענא שפ"ח

רבי משה איסרליש, הרמ"א, זכה והכרעותיו התקבלו בקרב כל 
קהילות אשכנז. ספרו תורת ]ה[חטאת העוסק בהלכות איסור 
והיתר התקבל אף הוא בקרב הלומדים והפוסקים ונדפס בכמה 

מהדורות בזמן קצר יחסית.
 לפנינו מהד' הענא שפ"ח המשובצת בהגהות מהר"ר פתחיה.
לפי המקובל רבי פתיחה זה הוא הוא רבי פתחיה ב"ר יוסף רבה 

של פרנקפורט שהיה ת"ח מופלג ובקי בנגלה ובנסתר.
בשער איורים של דמויות בסגנון לא שגרתי. שלם במצב טוב.

15 ס"מ.

****** הערכה: $550-700 מחיר פתיחה: $450

21  Torat HaChatat by the Remʺa, 
Hanau, 1628
Rabbi Moshe Isseles, the Remʺa, was respected for his 
halachic rulings on the laws of issur and heter, and this 
book was printed in several editions over a relatively 
short time.
This edition, printed in Hanau, includes glosses by 
Rabbi Petachya – most likely Rabbi Petachya ben Yosef, 
the rabbi of Frankfurt, who was a great talmid chacham 
and had tremendous knowledge of the revealed Torah 
and mysticism.
The title page is illustrated with images in an unusual 
style. Complete. Good condition. Complete. Fine con-
dition, 15 cm.

Opening: $450* **********  Est: $550-700

חמשה חומשי 2 2
תורה, פרשיותיו 

פתוחות וסתומות ע"פ 
 הרמב"ם ז"ל

ומדוייק בחסירות 
 ויתרות להעתק ס"ת

]ספר תורה[ ונביאים 
ראשונים ואחרונים 

וכתובים.. אמסטרדם 
ש"ץ-שצא

תנ"ך מיוחד שנדפס במטרה לשמש ככלי עזר לסופרי סת"ם. 
בהתאם לכך הושם דגש מיוחד על הדיוק בהעתקת המילים 
ובסדר הפרשיות לפי פתוחות וסתומות )כנראה לצורך זה אף 
סימנו כל פסוק חמישי באות(. בהתאם למטרת הספר הוא אינו 
מנוקד ונדפס ללא כל פירוש )נדיר ביחס להוצאות אחרות של 
התנ"ך( ובשני טורים. לנביאים ראשונים ואחרונים שער נפרד 

)לכתובים אין שער(.
בשער נכתב כי בסוף הספר יודפס לוח פתוחות וסתומות לתועלת 
הסופרים אך זה לא נדפס מחוסר מקום וכפי שהתנצלו ע"כ 

המדפיסים בקולפון.
ידוע על עותקים מספר זה שנדפסו עם שערים שונים במקצת.

הספר נדפס בבית הדפוס של רבי מנשה בן ישראל שאף הגיה 
אותו בעצמו. שלם במצב טוב. תריב' דף 16 ס"מ

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

22  Special edition of the Tanach, 
arranged with open and closed parshiyot 
in accordance with the tradition of the 
Rambam, specifically for use by sofrei stam, 
Amsterdam, 1630-1631
This special printing of the Tanach is for use as a ref-
erence for sofrei stam, with particular emphasis on the 
precision of the copying of the words and the arrange-
ment of the opened and closed parshiyot. Accordingly, 
this book is printed in two columns, is not vowelized 
and was published without any commentary (rare in 
comparison to other editions of the Tanach). Separate 
title page for the major and minor prophets.
This book was printed in the publishing house of Rabbi 
Menashe ben Yisrael, .Complete. Fine condition. 612 
pages, 16 cm. who even proofread it himself. Very good 
condition.

Opening: $1,000*****  Est: $1,200-1,500

ספר תולדות אהרן עם ספר תולדת יעקב. 2 3
אמסטרדם תי"ב.

ספר תולדת אהרן מאת רבי אהרן 
מפיסארו שנדפס לראשונה בפריבורג 
בשנת שמ"ג. התחבב מאד על לומדי 
המקרא שניתן בידם כעת דרך למצוא 
את דרשות חז"ל על כל דבר שבמקרא. 
את  כללה  אהרן  רבי  של  מלאכתו 
בשנת  בבלי.  שבתלמוד  הדרשות 
תי"ב נדפס הספר שוב באמ"ד ושם 
נוסף לו חיבור )בשער נפרד( בשם 

תולדת יעקב מאת מהר"ר רבי יעקב ששפורטש הכולל ציונים 
לתלמוד ירושלמי. רבי יעקב ששפורטש נודע במלחמתו הראשונית 

והעיקשת בתנועה השבתאית. 
בשער הספר תולדת יעקב נזכר שמו של רבי מנשה בן ישראל 
לשבח שהביא את הספר לדפוס. בהקדמה מפרט רבי יעקב 
ששפורטש את התגלגלות הדברים שהביאה להדפסת הספר 
ועל חלקו של 'החכם התורני ופלוסיף האלהי האלוף שר וגדול 
בישראל כמוהר"ר מנשה בן ישראל' שהגה את רעיון הדפסת 
הספר ואף הוזיל מכיסו עבורה. שלם. מצב טוב 158 דף 17 ס"מ

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $600

23  Toldot Aharon, with supplementary 
Toldot Yaakov Amsterdam, 1652
Toldot Aharon, by Rabbi Aharon of Pesaro, first printed 
in Freiburg in 1583.
In 1652 this book was republished in 
Amsterdam, with the addition (with 
a separate title page) of Toldot Yaakov, 
by Rabbi Yaakov Sasportas, with cita-
tions from the Jerusalem Talmud. 
Rabbi Sasportas was renowned for 
his outspoken and determined oppo-
sition to the Shabbetaian movement. 
The title page of Toldot Yaakov praises Rabbi Menashe 
ben Yisrael for promoting the publication of the book. 
In his preface, Rabbi Sasportas details the events that led 
to the publication of the book and the role played by 
“the Torah sage and sublime philosopher, the great and 
revered leader of Israel, our teacher and rabbi, Menashe 
ben Yisrael,״ whose idea it was to publish the book, 
and who even provided some of the financing for its 
publication. Complete. Fine condition. 158 pages, 17 cm.

Opening: $600***********  Est: $700-900

ספר צאינה וראינה אמסטרדם תקכ"ו2 4
רבי יעקב ב"ר יצחק מיאנוב )ש"ך-שפ"ג( חיבר את הספר צאינה 
וראינה על פרשת השבוע, מגילות והפטרות, בשפת היידיש בעיקר 

עבור נשות ישראל שלא היו בקיאות בלשון הקודש. 
הספר התחבב מאד בקהילות אשכנז וזכה לתפוצה עצומה 
)למעלה מ200 מהדורות!(. החפץ חיים העיד כי בימי קדם היו 

נשות ישראל נוהגות לקרוא בספר זה כל שבת .
לפנינו עותק ממהדורה שנדפסה באמסטרדם בשנת תקכ"ו 
)שנת ההדפסה עולה מהכיתוב בשער 'בשנת צאינה וראינה 

בנות ציון לפ"ק'(. 
המדפיסים משתבחים במהדורה זו שלדבריהם בא לכולם רק 
בגלל כמה דברים שהתחדשו בה. אחד מהחידושים זו הוספת 
סדר תפילת שבת. דבר שלא היה מקובל בשאר מהדורות הצאינה 

וראינה.
מצב טוב חסר שער 15 ס"מ

****** הערכה: $450-500 מחיר פתיחה: $350

24  Ze’enah U’Re’enah, Amsterdam, 1766
Rabbi Yaakov ben Yitzchak of Janow (1560-1623) wrote 
Ze’enah U’Re’enah on the weekly Torah portion, the five 
megillot and the haftarot in Yiddish, mainly for women 
who were not proficient in Hebrew.
The edition before us was published in Amsterdam in 
1766 (indicated in the gematria of a verse from Shir 
HaShirim, cited on the title page).
An important addition that distinguished this publi-
cation from previous editions is the inclusion of the 
Shabbat prayer service.
Fine condition. Title page missing, 15 cm.

Opening: $350************  Est: $450-500
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 סליחות עם פירושים יפים2 5
כמנהג בני ק"ק האשכנזים. ונציה ש"ס.

בין השנים שנ"ט ש"ס נדפס בונציה מחזור 
לכל השנה עם פירוש הדרת קודש. את 
הפירוש, המלוקט מכמה חיבורים, כתב 
זצ"ל  סגל  יוזבל  יעקב  ב"ר  יצחק  רבי 
מהערלשהיים. פירוש זה הוא התקבל 
מאד בקהילות אשכנז ומחזורים בדפוסים 

שונים כוללים את פירושו.
סדר  יצחק  הר"ר  הדפיס  ש"ס  בשנת 
סליחות לכל השנה, אף הוא עם פירוש 
הדרת קודש. למעשה זה מעין תדפיס 

מתוך המחזור השלם )למעט הסליחות לשני וחמשי שבאו כן 
ללא הפירוש( אך נוספו כאן כמה תוספות חשובות. 

בונציה היתה באותו זמן 'חבורה טהורה שומרים לבוקר' שנהגו 
בכמה סלסולי חסידות. הסליחות הודפסו בהתאמה למנהגי 
החבורה וכך בראש החיבור נוסף 'הקדמה וידוי קרוב למלקות' 
שהתחבר לבקשת אנשי החבורה. כן נוסף שם סדר סליחות לכל 

יום כפי הנוהג באותה חבורה. 
לאחר סדר הסליחות נדפס מפתח הסליחות. בסוף הספר נוסף 

קונטרס דיני תעניות מאת רבי יצחק.
שלם. דפים צהובים וכתמי עש שטו' דף 28 ס"מ

מחיר פתיחה: $400****** הערכה: $500-600

25  Selichot with pleasant commentaries, 
in the tradition of Ashkenazi 
congregations. Venice, 1600
Between 1599 and 1600 a Machzor for the entire year 
was published in Venice, with the Hadarat Kodesh com-
mentary. The commentary, an anthology of several 
compositions, was written by Rabbi Yitzchak the son 
of Rabbi Yaakov Yozvel Segal of Herrlisheim. His com-
mentary was very well received in the Ashkenazi com-
munities and various editions of machzorim included 
this commentary.
In 1600 Rabbi Yitzchak published a book of Selichot 
for the entire year, also with the Hadarat Kodesh com-
mentary. That edition was essentially an excerpt from 
the full machzor, but with a few significant additions.
This book includes an index of the selichot prayers and 
a booklet of the laws of fast days, by Rabbi Yitzhak. 
Complete. Fair condition. Yellowed pages and worming 
stains. 316 pages, 28 cm.

Opening: $400***********  Est: $500-600

 מחזור אמשטרדם תס"ו,2 6
מהדורה לא מוכרת עם שער מאוייר

מחזור מכל השנה, כמנהג אשכנז ופולין, אמשטרדם, תס"ו דפוס 
משה בן רבי אברהם מינדיס קוטיניא. שער מאוייר בתחריט נחושת.
]1[, קכה דף )כנראה חסר עוד דף אחרון(. 21 ס"מ. מצב טוב-

בינוני, בלאי עם פגיעות קלות בשולי הדפים. כריכת עור מעוטרת, 
מקורית.

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $500

26  Amsterdam Machzor, 1706, unknown 
edition with illustrated title page
Machzor for the entire year, in the minhag of Ashkenaz 
and Poland, Amsterdam, 1706. Printed by Moshe ben 
Rabbi Avraham Mindis Kutinai. Title page illuminated 
with copper engraving.
[1] 125 pages (apparently a final leaf is missing). 21 cm. 
Good-to-fair condition, worn with slight damage to the 
page edges. Original leather binding, decorated.

Opening: $500***********  Est: $600-700

 מחזור לשבועות - אמשטרדם,2 7
 תקכ"ח - כריכת עור מפוארת, עם

 הקדשה מוזהבת - מאת הגאון המפורסם
רבי שאול אב"ד האג ואשתו הרבנית דינה.

מחזור עם כוונת הפייטן, לחג השבועות, "כמנהג אשכנז ושארי 
קהלות קדושות", עם תרגום וביאורים ביידיש. אמשטרדם, תקכ"ח. 

דפוס האחים פרופס.
כריכת עור עתיקה ומפוארת, עם הטבעות מוזהבות של הקדשה 
מאת רבי שאול אב"ד האג ואשתו הרבנית דינה, שהעניקו את 
המחזור כדורון דרשה לנער יתום, ככל הנראה למתנת בר מצווה. 
בכריכה הקדמית הוטבע, בצמוד למסגרת החיצונית: "מתנה 
לדרשה מהגאון המפורסם מו"ה שאול הלוי נר"ו יאיר ומאשתו 
הרבנית מרת דינה תי' להבח']ור[ המופלא כ' יושיע שי]חי[ לאי"ט 
]לאורך ימים טובים[ בן הרב המפורסם מו"ה יששכר בערש 
הלוי זצ"ל מק"ה ]מקופנהגן[" )ובמסגרת הפנימית נוסף הכיתוב: 

"ומאשתו הרבנית מרת דינה ת]ח[י'". 
בכריכה האחורית הוטבעה כתיבה נוספת, מתקופה מאוחרת 
יותר: "קניתי בק"ק האג בעד י"ג זהובים, ח"י אלול תקמ"ו לפ"ק, 

הק' הירש בר יששכר".
הגאון רבי שאול הלוי אב"ד האג ]תע"ב-תקמ"ה[ מחכמי דורו. 
הגאון מוילנא כינהו 'הגאון הגדול שבחו עוז ומגדול כ״ש מפארים 

כמוהר״ר שאול סג״ל נ״י'. 
ליב אב"ד ריישא  אשתו הרבנית דינה היתה בת רבי אריה 
ואמשטרדם, חתנו של ה"חכם צבי". היתה דמות מופלאה של 
אשה מלומדת וצדיקה, אשר נודעה בחכמתה וידיעותיה המופלגות 
בתורה. דודה היעב"ץ כתב עליה שהיתה: 'אשה טובה מאד במדות 

חמודות ואהבת מוסר ויראת שמים וצניעות וחסידה גדולה'. 
החיד"א שביקר בביתם התפעל מחכמתה וכתב עליה: "היא חכמה 
וצנועה מאד ונותנת מליצה" ואף סיפר אנקדוטה משנינותה. 

ידועים עוד סיפורים ועדויות מחכמתה ושנינותה.
18 ס"מ. מצב טוב. כריכת עור מקורית עם הטבעות מוזהבות של 

עיטורים וכיתוב.

****** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $800

27  Machzor for Shavuot, Amsterdam, 
1768, magnificent leather binding, 
with a gilt dedication from the famous 
Gaon Rabbi Shaul, Av Bet Din, Hague, 
and his wife, Rabbanit Dina.
Machzor with Kavanat HaPaytan, for Shavuot, 
“According to minhag of Ashkenaz and the rest of the holy 
congregations״, with Yiddish translation and explana-
tions. Amsterdam, 1768. Printed by the Proops brothers. 
Elaborate ancient leather binding, with a gilt dedication 
by R. Shaul, Rabbi of Hague, and is wife Rabbanit 
Dinah, who gave this machzor as a bar-mitzvah gift to 
an orphan. On the front cover, along the outer frame, 
is an embossed dedication: “Gift for the drasha, from 
the renowned Gaon, our teacher Rabbi Shaul HaLevi, 
may his light shine, and his wife, Rabbanit Dinah…
to the marvelous young man, Yehoshua, may he live 
a long life, the son of the our renowned teacher Rabbi 
Yissachar Bersh ztz״l of Copenhagen.״ Embossing was 
added to the inner frame: “From his wife, Rabbanit 
Dinah.״ Embossed on the back cover is a “self-dedica-
tion״, apparently from a later time: “I bought this in 
the holy community of Hague for 13 gold coins, 18 Elul 
1786, Hirsh son of Yissachar.״
18 cm. Good condition. Some stains. Original leather 
binding with gilt embossment of decorations and 
inscription. Signs of wear and damage to binding and 
spine.

Opening: $800*******  Est: $1,200-1,500
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 מחזור הנאו שפ"ה. נוסח חשוב2 8
וקדום לנוסח אשכנז המערבי. נדיר. 

מחזור לכל השנה בפורמט קטן. לפי הנכתב בשער, הוא מיועד לכל 
קהילות אשכנז אך בפועל משקף יותר את מנהג אשכנז המערבי. 
כולל את התפילות לחגים שבת וכן מגילות רות, שה"ש וקהלת.

נדפס ככל הנראה בהנאו. 'ויהי התחלתו ביום א ל"ג לעומר שפ"ה 
לפ"ק'. ובמקו"א: 'נשלם בדפוס ביום ה כ חשון שפ"ה' במפעל 
הביבליוגרפיה מתקנים לשנת שפ"ו. )והדבר מוכרח הן מסדר 

ההדפסה והן מהתאמת יום השבוע לתאריך החודש(.
בתחילת המחזור ישנה חותמת )בצבע מתחלף כחול שחור( ובה 
 Padova Via s Lucia N ANSELMO FORMIGGINI :כיתוב
44. מכאן נראה שהמחזור התגלגל לאיטליה לידי אחד מבני 
משפחת פורמיג'יני שהתגוררו בפאדובה. משפחת פורמיג'יני היא 
משפחה איטלקית חשובה וידועה. על ענף ממשפחה זו שהתגוררו 
בפאדובה ידוע גם מכמה מקורות אחרים. שלם מצב טוב 15 ס"מ

**** הערכה: $1,500-1,800 מחיר פתיחה: $1,000

28  Hanau Machzor, 1625. 
An important and ancient version 
of the western Ashkenazi prayers. Rare.
A machzor for the entire year, in a small format. 
According to the cover page, the machzor is intended 
for all Ashkenazi congregations, but actually reflects 
the minhag of western Ashkenaz. Includes the prayers 
for Shabbat and the festivals, plus Megillat Ruth, Shir 
HaShirim and Kohelet.
Apparently printed in Hanau. “Begun on Sunday, Lag 
ba’Omer 5385 (1625)״ and in another place: “Printing 
completed on Thursday, 20 Cheshvan, 5385 (1624). In 
the bibliography, this date is corrected to 5386 (1625). 
This was necessary for the order of the printing and the 
coordination of the day of the week with the date in the 
month. Complete. Fine condition, 15 cm.

Opening: $1,000*****  Est: $1,500-1,800

משנה תורה לרמב"ם דפוס אמסטרדם 2 9
תס"ב )-תס"ד(

משנה תורה לרמב"ם בארבעה חלקים עם מגיד משנה, כסף משנה, 
הגהות מיימוניות ולחם משנה. ומפתחות להלכות.

נדפס בבית הדפוס של עמנואל עטיאש )בשער השני דגל המדפיס 
כולל מוניגרם של שמו(. חלק ד נדפס כבר בשנת תע"ד בבית 

הדפוס של משפחת פרופס
מהדורה זו עברה הגהה ע"י שניים מרבני הולנד. רבי דוד נוניש 
טוריס )חלק א( ורבי שלמה יהודה ליאון - חלקים ב-ג )ואולי גם ד(.
מהדורה זו נודעה בחשיבותה בשל ההגהות המרובות שפעמים 
רבות שינו את הנוסח ברמב"ם ובמפרשיו. כמו"כ פירוש לחם 
משנה חולק במהדורה זו לראשונה לארבעה חלקים ונדפס בסוף 

כל כרך לפי ההלכות שבאותו כרך.
בראש כרך א' הקדשה ארוכה בפורטוגזית לגביר משה מאשאדו. 
בסוף כרך ד שיר על סימני הספרים מאת רבי שלמה די אוליוירה.
לחלק א' שני שערים. השער הראשון מצוייר באמצע השער 

חתימה לא מפוענחת
שלם 39 ס"מ.

מחיר פתיחה: $1200*****הערכה: $1500-200

29  Mishneh Torah by the Ramban, 
Amsterdam, 1702 (-1704)
Rambam’s Mishne Torah in four volumes with Maggid 
Mishneh, Kessef Mishneh, scholarly glosses and Lechem 
Mishneh, with indices to the halachot.
This edition has been proofread by two Dutch rabbis: 
Rabbi David Nunes Torres (Vol. 1) and Rabbi Shlomo 
Yehuda Leon – Volumes 2-3 (and perhaps also 4).
This edition is known for its importance, due to the 
many proofreadings that have often changed the version 
of the Rambam and his commentators. This edition 
is also the first printing in which the Lechem Mishneh 
commentary was divided into four parts and published 
at the end of each volume, based on the halachot in 
that volume.
At the top of volume 1 is a long dedication in Portuguese 
to the philanthropist Moshe of Asado. At the end of 
volume 4 is a poem on the sections of the books, by 
Rabbi Shlomo di Olivera.
Volume 1 has two title pages. The first title page is illus-
trated, and in the middle of the page is an illegible 
signature. Complete 39 cm

Opening: $1,200*****  Est: $1,500-2000
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ספר מהרי"ל עם הגהות רבי הירץ לוי. 3 0
בסופו סדר תפילות לכל השנה. פרנקפורט 

 תמ"ח. הספר החשוב ביותר בעיצוב
מנהג אשכנז.

ספר המנהגים של מהרי"ל. 'עם 
הנוהגים  ומנהגים  הגהות  כמה 
בק"ק ורנקבורט ואגפיה ובשאר 
מקומות באשכנז וחידושים שחידש 
מהר"ר הירץ לוי שהיה אב"ד פה 
ק"ק ורנקבורט'. בסוף הספר נדפס 
)ללא שער נפרד( סדר תפילה לכל 

השנה בנוסח אשכנז.
נחשב  ]ק"כ-קפ"ז[  מהרי"ל 
ספר  אשכנז'.  מנהג  ל'אבי 
רבי  תלמידו  שחיבר  המנהגים 
זלמן משוטיגווערא הפך לאחד 
מספר המנהגים החשובים ביותר 

בקהילות אשכנז. שלם מצב בינוני 13 ס"מ

****** הערכה: $450-600 מחיר פתיחה: $350

30  Minhagei Mahari״l with glosses 
by Rabbi Hertz Levy. Appended with 
the prayers services for the whole 
year, Frankfurt, 1688. This book was 
fundamental to the shaping of the 
Ashkenazi tradition.
Minhagei Mahari״l, with a few glosses and customs 
that were practiced in Ashkenaz and chiddushim intro-
duced by Rabbi Hertz Levy, who was the Av Bet Din in 
Frankfurt. At the end of the book (without a separate 
title page), is the prayer service for the whole year, in 
the Ashkenazi minhag.
The Mahari״l (1360-1427) was considered the father 
of the Ashkenazi tradition. The book of customs that 
his disciple Rabbi Zalman of St. Goar wrote became 
one of the most important books of Jewish tradition 
in Ashkenazi communities. Complete. Fine condition, 
13 cm.

Opening: $350************  Est: $450-600

 גנת ורדים ח"א קושטא תע"ז.3 1
הגהות למדניות.

רבי אברהם ב"ר מרדכי הלוי ]ת"י-תס"ד[ מחכמי מצרים ורבה של 
קהיר. ספרו גנת ורדים נחשב מאד בקרב חכמי הדורות. ומהם 

)דוגמת רבי עקיבא איגר ואחרים( שכתבו לו הגהות.
בראש הספר חתימת בעלות מחכם לא מזוהה בשם מאיר כהן. 
באותו כתב יד ישנם כמה הערות למדניות על חלק גן המלך שבסוף 
הספר באחד ההערות הוא מזכיר את תשובות ר"ע איגר שנדפסו 
לראשונה בשנת תקצ"ה. כמו"כ הוא מציין בהערה שבהאריך בזה 
בחידושיו. שלם מצב סביר כריכות ישנות. דפים במצבים שונים.

קנח' דף 27 ס"מ. שלם מצב סביר כריכות ישנות. דפים במצבים 
שונים.קנח' דף 27 ס"מ

****** הערכה: $500-700 מחיר פתיחה: $400

31  Ginat Vradim Volume 1, Constantinople 
1717. Scholarly glosses
Rabbi Avraham the son of Rabbi Mordechai Halevi 
(1650-1704) was a renowned chacham in Egypt and the 
rabbi of Cairo. His book, Ginat Vradim, was regarded 
very highly among Torah scholars of the generations 
since then, and some of them (such as Rabbi Akiva 
Eiger) wrote glosses on this book.
At the top of the book is a signature of ownership by 
an unknown chacham named Meir Cohen. There are a 
few scholarly comments in the same handwriting on the 
Gan Hamelech section at the end of the book. In one 
of these comments, he mentions the responsa of Ginat 
Vradim that were first published in 1835. He also notes in 
this comment that they contributed to his chiddushim. 
Complete. Fair condition. Old bindings. Pages in vary-
ing conditions. 158 pages, 27 cm

Opening: $400***********  Est: $500-700

 מעשה רוקח על המשניות מאת3 2
 רבי אלעזר ב"ר שמואל. אמסטרדם ת"ק.

אבי משפחת רוקח עליה נמנים צדיקי בעלז
ספר מעשה רוקח הדורש ומפרש 
את המשנה ע"פ הסוד והקבלה. 
בהקדמתו כותב המחבר כי היה 
בדעתו להשלים את הפירוש לכל 
מכיון  אך  המשנה  סדרי  ששה 
שנחפז לעלות לארץ ישראל הניח 
את הפירוש לסדר טהרות ופירש 

ממנה רק את מסכת עוקצין.
המחבר הגה"ק רבי אלעזר רוקח 
]תכ"ה-תק"ב[ נולד בקראקא. היה 
רב בכמה קהילות במזרח אירופה 

ולאחר מכן התמנה לרבה האשכנזי 
של אמסטרדם. נודע מאד בקדושתו וחסידותו. לכבודו נעשתה 
מדליה עם דמות דיוקנו, דבר שגרר דיון הלכתי. בשנת תק"א 
עלה לארץ ישראל והתגורר בצפת. שושלת אדמור"י בעלז נמנית 

על צאצאיו.
בשער כמה חתימות בעלות לא מפוענחות. שלם שער חסר 

בחלקו העליון קכא' דף 24 ס"מ.

****** הערכה: $600-800 מחיר פתיחה: $450

32  Ma’aseh Rokach on Mishnayot, 
by Rabbi Eliezer the son of Rabbi Shmuel, 
Amsterdam, 1840. He was patriarch of the 
Rokach dynasty of the tzaddikim of Belz.
Ma’aseh Roke’ach delves into and clarifies the Mishna, 
based on sod and Kabbala. In his preface, the author 
writes that he had in mind to complete a commentary 
on all six sedarim of the Mishna, but since he was in a 
hurry to move to Eretz Israel, he did not complete the 
commentary on Seder Taharot and wrote commentary 
only on tractate Oktzin. Rabbi Eliezer is a member of 
the dynasty of the Admoʺr of Belz and is one of his 
descendants.
The title page has a few undeciphered signatures of 
owners of this book. Complete. Top part of title page 
missing and  restored. 121 pages, 24 cm.

Opening: $450* ********** Est: $600-800

פירות גנוסר אמ"ד תק"ב דפו"ר.3 3
)סי'  יו"ד  לשו"ע  פירושים  שני  כולל   
א-קכב( האחד ספר פרי חדש לרבי 
חזקיה די סילוה והשני פרי תואר לרבי 
חיים בן עטר, האור החיים. נדפס עם 

הפנים שו"ע, רמ"א ובאר הגולה.
רבי חיים בן עטר הביא את הספר לדפוס 
ובהקדמתו מסביר כי מכיון שהוא נושא 
ונתן הרבה בדברי הפרי חדש ראה לנכון 
להדפיס את פירושו יחד עם פירוש פרי 
חדש )שנדפס לראשונה בשנת תנ"ב(. 
בהקדמת המחבר ובהסכמות הרבנים 
מוזכרים עוד ידיעות שונות על רבי חיים 

בן עטר וחיבוריו.
בראש הספר הקדמת רבי חזקיה די סילוה לספרו פרי חדש 
שהועתקה מההוצאה הקודמת לרבות התואר נר"ו. )רבי חזקיה 

נפטר בשנת תנ"ו(
רבי חיים בן עטר )תנ"ו-תק"ב( מחכמי מרוקו. מן היחידים שלשמו 
נוסף התואר 'קדוש' בסוף ימיו עלה לארץ ישראל ובדרכו לשם 
עבר דרך כמה קהילות יהודיות באירופה שדבקו בו והעריצוהו 

מאד. שלם מצב סביר כירכות מקוריות רעה' דף 30 ס"מ

****** הערכה: $900-1,000 מחיר פתיחה: $700

33  Peirot Ginosar , Amsterdam, 
 1741, first printing
Includes two commentaries to the Shulchan Aruch, 
Yoreh Dei’ah (Chapters 1 – 122). The first, Pri Chadash, 
by Rabbi Chizkiyahu de Saluha and the second, Pri To’ar 
of Rabbi Chaim Ben Attar, the Ohr HaChaim. Printed 
with the Shulchan Aruch, Rama, and Be’er Hagolah. 
Rabbi Chaim Ben Attar brought the sefer to print, 
and in his introduction, he explains that due to the 
fact that he disputed a lot of the contents of the Pri 
Chadash, he saw to it fit to print his commentary along 
with the commentary of the Pri Chadash (first printed 
in 5452/1691). In the introduction of the author and in 
the haskamot various additional facts are mentioned in 
relation to Rabbi Chaim Ben Attar and his books. 
In the beginning of the book is the introduction of 
by Rabbi Chizkiyahu de Saluha Pri Chadash which 
was copied from the previous edition, including the 
title “neiro ya’ir ve’yizrach״ – His light should shine 
and glow. (Rabbi Chizkiyahu de Saluha died in 1695). 
Complete. Fine condition. Original bindings. 275 pages, 
30cm.

Opening: $700********* Est: $900-1,000
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אבני מילואים ח"א וח"ב דפו"ר לעמבערג 3 4
תקע"ו. עם ספר משובב נתיבות

ספר אבני מלואים מאת הגאון רבי 
אריה לייב הכהן הלר על שו"ע 
אה"ע )סי' א-נב. החי' לסימנים 

כז-מו נדפסו עם הפנים(. 
השלמה לספר הוסיף המו"ל גם 
חידושים מבן המחבר, רבי יוסף 
דב בעריש. וכן מו"מ הלכתי בין 
רבי יהושע העשיל באב"ד, רב 
העיר טרנופול שבגליציה ובעל 
השו"ת "ספר יהושע" למחבר. 
כמו"כ נדפס שם קונטרס משובב 
נתיבות, להשיב על השגותיו של 
בספרו  לורברבוים  יעקב  רבי 
נתיבות המשפט, לדברי המחבר 
בספר קצות החושן על חו"מ )סי' 

א-קלב(. בסוף הספר מפתחות וקצת חידושים ובראשם הקדמה 
מאת חתן המחבר ר' שלמה יהודה רפאפורט )שי"ר( לימים רבה 

של פראג.
סטרי  רבה של  )תק"ה-תקע"ג(  הלר  הכהן  לייב  אריה  רבי 
שבגאליציה. נודע מאד בזכות ספריו שב שמעתתא, קצות החושן 
ואבני מילואים. ספריו נחשבים עד היום כעמוקים במיוחד. יש 
הרואים בהם את מבשרי עידן הלמדנות בזמננו. שלם כריכה 

מקורית מצב סביר. 38 ס"מ.

****** הערכה: $400-600 מחיר פתיחה: $350

34  Avnei Miluim, Part 1 and Part 2, first 
edition, Lemberg, 1816. With Meshovev 
Netivot
Avnei Miluim, by the Gaon Rabbi Aryeh Leib HaCohen 
Heller, on Shulchan Aruch Even HaEzer (Sections 1-50. 
The chiddushim on sections 27-46 were printed with the 
text of the Shulchan Aruch). This book also includes the 
pamphlet Meshovev Netivot.
Rabbi Aryeh Leib HaCohen Heller (1745-1813), was 
renowned thanks to his books, Shev Shema‘teta, Ketsot 
HaChoshen and Avnei Miluim. To this day his books are 
considered especially profound, and some view them as 
heralds of the age of scholarship in our times.
Complete. Fair condition. Original bindings. 38 cm.

Opening: $350************ Est: $400-600

 מחזור מכל השנה כמנהג פולין3 5
ב' כרכים אלטונה תקפ"ו. 

מחזור לכל השנה חלק ראשון: תפלות ימי חול ושבתות ומועדי ה' 
עם כל הסליחות... מיום הראשון אשר בימי הסליחות עד מחרת יום 
צום הגדול. חלק שני: תפלות ימי חול ושבתות ומועדי ה'... פיוטים 

ומזמורים סליחות... מלבד התפלות והפיוטים בימים הנוראים
למחזור זה חשיבות מיוחדת בשל הגהתו בידי רבי מאיר גאנז 

שכלל בו הערות חשובות. 
בתחילת כל חלק שני שערים. ולאחמ"כ מבוא 'בחינה כוללת על 
דבר התפלה' מאת ר' משה ב"ר מנחם מענדל מנדלסון מהמבורג. 

שלם מצב טוב 43 ס"מ. שלם מצב טוב 34 ס"מ

****** הערכה: $400-600 מחיר פתיחה: $300

35  Machzor for the whole year, 
in the Polish tradition. Two volumes. 
Altona, 1826.
Machzor for the whole year. Volume 1: Weekday, Shabbat 
and festival prayers with all the selichot prayers…From 
the first day of Selichot until the day after Yom Kippur. 
Volume 2: Weekday Shabbat and festival prayers…
liturgical poems and Selichot songs…apart from the 
prayers and liturgical poems for the High Holy Days.
This machzor is of particular importance because it was 
proofread by Rabbi Meir Ganz, who added important 
comments.
Each volume has two title pages at the beginning, fol-
lowed by an introduction, ‘Comprehensive examination 
of prayer’ by Rabbi Moshe the son of Rabbi Menachem 
Mendel Mendelson of Hamburg.
Complete. Fine condition. 34 cm.

Opening: $300*********** Est: $400-600

 ספר יוסף אומץ ווארשא תרמ"ה.3 6
 נכרך עם ספר נחלת צבי למברג תרל"ג.

זכרון לשנים מגדולי 
 תלמידי רעק"א שלא

הניחו זש"ק. ספר מסוגל!
ספר יוסף אומץ מאת הגאון רבי 
יוסף יהודא ליב פעדער. בפרוזנץ 
חתימה: 'זה הספר שייך לי לשמי 

יצחק אויערבאך בשנת תרנ"ב'. .
נכרך עם ספר נחלת צבי למברג 
תרל"ג. מאת הרב צבי ב"ר אליהו 
ספר  נדפס שם  עוד  גוטמאכער. 
קן מפורשת: ביאור על מס’ קינים. 

עם הפנים. אף הוא מאת ר"צ גוטמאכער. רבי צבי גוטמאכער 
)תקע"ט-תרל"א( למד אצל אביו וכן אצל רבו של אביו, הגאון 
רבי עקיבא איגר. נפטר בלא זש"ק. אביו טרח לפרסם מחידושי 
תורתו. ספרו קן מפורשת למסכת קינים התקבל מאד בין השאר 
בשל ההבטחה שכתב אביו בהקדמת החיבור: 'ואפשר אם בעת 
שיצטרך אדם לישועה מה׳ יתרומם וילמד משנה עם הרב ותוס׳ 
יו״ט ופי׳ בני זצ״ל ויעמיד עצמו אח"ז ויתפלל באיזה לשון ששגור 
בפיו ... שיהיה נענה ואם לא יבא ישועה יעשה כן עד ג׳ ימים 

בכל יום פעם אחד'.

****** הערכה: $550-700 מחיר פתיחה :$400

36  Yosef Ometz, Warsaw 1885. Bound 
together with Nachalat Zvi, Lemberg, 1873. 
A tribute to two of the greatest students of 
Rabbi Akiva Eger, and who died childless. 
A segula book!
Yosef Ometz, by the Gaon Rabbi Yosef Yehuda Leib 
Feder was born in Poznan and received his Torah edu-
cation from the rabbi of that city, the Gaon Rabbi Akiva 
Eger. Rabbi Feder was a dayan in Breslau. He died 
without any descendants.
Rabbi Zvi Gutmacher (1819-1871) learned with his father 
and with his father’s rabbi, the Gaon Rabbi Akiva Eiger. 
Rabbi Eliyahu strove to publish his son’s chiddushim. 
Ken Meforeshet was well received, among other reasons 
because of the promise that Rabbi Zvi’s father wrote in 
the preface: “It is possible that if, when a person needs 
Divine intervention, he should arouse himself and study 
the mishna with Rashi and Tosefot Yomtov and the 
commentary by my son ztz״l, and afterward stand up 
and pray whatever words come to his mouth…. he will 
be answered, and if not, he should do this once each 
day for three days.״ Complete. Fine condition. 37 cm.

Opening: $400***********  Est: $550-700

 ספר אור עינים קרימונה שי"ז.3 7
דפים כחלחלים. נדיר.

ספר אור עינים מאת רבי שלמה ברבי אברהם פניאל. בהקדמה 
מתאר המחבר את חיבורו: 'החלק הראשון. בממשלת הכוכבים 
הנקראים כוכבי לכת ובמצוות הנתונות לישראל כנגדן ...השני 
במעשה בראשית להראות בענין היצירה כל הדברים המחודשים 
אצלנו בעולם...השלישי בענין האבות עליהם השלום ורוב פרשיות 

אמורות להם רומזות לבניהם אחריהם'. 
במהד' זו נוספו מראי מקומות בגוף הספר ומפתחות בסופו. תוכן 
העניין של כל עמוד נדפס בראשו. וכן ישנה הגהה מזרחית בדף 

ט'. ספר מיוחד ומעניין. שלם מצב בינוני כתמי מים 18 ס"מ

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

37  Or Einayim, Cremona, 1557. 
Bluish leaves. Rare.
Or Einayim, by Rabbi Shlomo the son of Rabbi Avraham 
Peniel. In the preface the author describes the content 
of the composition: ‘The first part: On the rule of the 
stars that are called planets and on the mitzvot that were 
given to Israel against them…The second, on creation, 
to show the matter of the making of all the things that 
are renewed among us in the world…The third, in the 
matter of the patriarchs, may the rest in peace, and most 
of the events that happened to them that allude to their 
children after them.’
In this edition, references were added in the body of the 
book, and indices at the end. The contents of each page 
is printed at the top of that page, and a gloss in Oriental 
script on page 9.
A special and intriguing book.
Complete. Restored binding. Fair condition. Water 
stains. 18 cm.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200
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 ספר פרי הארץ זיטאמיר תר"ט.3 8
 להרה"ק רמ"מ מויטבסק. מספריה

היסודיים של תנועת החסידות. 
הספר כולל את הדרשות של רבי מנדל ע"פ תורת הקבלה 
החסידות מפרשת לך לך ואילך. בראש הספר ישנם דרושים 
מרבי אברהם 'המלאך', בנו ותלמידו של רבי דב בער ממזריטש 
'המגיד ממזריטש'. בשער: 'צרפנו לזה מה שמצאנו ד"ק של הרב 
הקדוש המפורסם רשכבה"ג מוה' דוב בער ממעזריטש'. אבל זו 
טעות והכונה כאמור לד"ק מבנו של המגיד, רבי אברהם המלאך.

הרה"ק רבי מנחם מנדל מוויטבסק ]ת"צ-תקמ"ח[ מתלמידי המגיד 
ממזריטש. עלה לארץ ישראל בשנת תקל"ז והקים את היישוב 
החסידי בארץ ישראל. דרשותיו נחשבו לעמוקות מאד ותלמידו 
רבי שלמה זלמן הכהן וולינר אמר עליהם כי הוא היה: 'מגלה רזין 
ומסתורין בכל שבת ושבת, ילאה הפה לדבר והלב לחשוב, גם 
באין מבין כי הדברים עתיקים, ומדבר על העצים והדומם צומח 

חי ומדבר, ומראה פנים לכל דבר'. 
נדפס בדפוס המפורסם של האחים הקדושים לבית שפירא.

שלם מצב בינוני כריכה מחודשת. צב' דף

****** הערכה: $900-1,100 מחיר פתיחה: $700

38  Pri HaAretz, Zhitomir, 1849, 
by Rabbi Menachem Mendel of Vitebsk. 
One of the fundamental 
books of the Chassidic movement.
This book includes the drashot of Rabbi Menachem 
Mendel, based on the teachings of Chassidut, from par-
shat Lech Lecha onward. At the beginning of the book 
there are Torah thoughts by Rabbi Avraham ‘the angel,’ 
the son and student of Rabbi Dov Ber of Mezeritch, the 
Maggid of Mezeritch.
Rabbi Menachem Mendel of Vitebsk (1730-1788) was 
one of the disciples of the Maggid of Mezeritch.
Printed at the famous publishing house of the Shapira 
brothers. Complete. Restored binding. 92 pages.

Opening: 700$*********  Est: $900-1,100

תיקון ליל שבועות 3 9
זיטאמיר תר"ח. מדפוס 

האחים הק' שפירא.
מנהג אמירת תיקון ליל שבועות נפוץ 
מאד בקהילות ישראל וסדר אמירתו כפי 
שהונהג ע"י חכמי המקובלים ובראשם 
השל"ה נדפס בעשרות מהדורות. יחד עם 
סדר התיקון ליל שבועות נדפס גם סדר 
תיקון לליל הושענא רבה שאף הוא יסודו 

בחכמי המקובלים ואף הוא זכה לתפוצה גדולה.
המהדורה שלפנינו היא הראשונה שנדפסה בעיר זיטומיר. )עם 
כיתוב אדום בשער( בבית הדפוס של משפחת שפירא, צאצאי 
משפחת שפירא המפורסמת מדפוס סלאוויטא. נכדי הגה"ק רבי 
פנחס מקוריץ. כידוע בחצרות החסידים מייחסים חשיבות רבה 
לספרי דפוס ובעיקר ספרי תפילה העולים ונדפסים בבית דפוס 

מיוחס זה. שלם כריכה מחודשת שלד' דף 22 ס"מ. 

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

39  Tikkun Leil Shavuot, Zhitomir, 1848. 
Printed by the Shapiro Brothers.
The custom of saying Tikkun Leil Shavuot was very 
common in all Jewish communities and the order of 
these prayers was instituted by the kabbalists.
The edition before us is the first to be printed in Zhitomir 
(with red printing on the title page) at the publishing 
house of the Shapira family, descendants of the famous 
Shapira family who had a publishing house in Slavita 
- the grandsons of Rabbi Pinhas of Koritz. It was well-
known that in the Chassidic courts, great importance is 
attributed to printed books, and especially prayer books 
that were printed in this prestigious publishing house.
Complete. Restored binding. 334 pages, 22 cm.

Opening: $600********* Est: $800-1,000

קבלה
Kabbala
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טהרת כתיבת יד מהרח"ו, רבינו חיים ויטאל זיע"א, 4 0
 דף מספרו הקדוש עץ הדעת טוב.

עם הערה בכת"י בנו רבי שמואל זיע"א. יקר המציאות.
נודע ביהודה ובישראל גדול שמו של רבינו הרח"ו, מי שהועידה ההשגחה 

העליונה לפרסם כתבי רבינו האר"י.
ספר עץ הדעת טוב הרי הוא חיבור מקורי של הרח"ו,  עליו שקד הרח"ו 
עשרות בשנים, כשהוא משלימו ומשכללו כל ימיו. החיבור כולל ביאורים 
ורמזים ע"ד פרד"ס בפסוקי התורה ובמאמרי רז"ל ודרשות לעיתים מזומנים.
הדף כולו בכתב יד קדשו של  מהרח"ו. וההערה בכתב יד בנו רבי שמואל 

"לא נדפסה מעולם"
החיבור היה גנוז בכתבי יד מאות בשנים, אך אותם שזכו לראותו הפליגו 
בחשיבותו. כך למשל רושם הרב חיד"א: ראיתי מכתב יד מהרח"ו כמה 
חיבורים בכל חכמה וספר עץ הדעת טוב...וזכיתי לקרותו )שה"ג ערך 

הרח"ו וערך עץ הדעת טוב(.
גדולי המקובלים באי בית מדרשו של מהרש"ו, רבי שמואל ויטאל בן הרח"ו, 
אשר בדמשק היו הוגים בחיבור זה בש"ק, כפי שמעיד גאון הקבלה מהר"י 
צמח בהקדמת ספרו קול ברמה: והנה בדמשק ראיתי החברים יצ"ו עוסקים 
בספרי הרב זלה"ה וזוהר, בבית החכם השלם כמוהר"ר שמואל ויטאל בנו 
של הרב ר' חיים ז"ל ובביתו היו קוראים כל חצי יום השבת מחצי יום ואילך 
וכל ליל ששי והנה בידו יש שני ספרים גדולים כתיבה דקה שם האחד עץ 

החיים ושם השני עץ הדעת טוב.
כתב היד של החיבור היה בידי משפחת הרש"ש ואח"כ בידי משפחת 
החיד"א, חלק ממנו היה בספרי הגה"ק בעל אמרי אמת מגור אשר החשיב 
מאד את הספר, והוא נדפס חלקים חלקים. תיאור מפורט על החיבור 
ושעריו ימצא הקורא במבוא לספר עץ הדעת טוב הנדפס מכ"י ע"י ר"נ 

לעוו בירושלים תשס"ח.
לפנינו דף אחד בגודל 22*16 ס"מ מתוך שער השלישי של החיבור והוא 
כתוב כולו בטהרת כי"ק רבינו הרח"ו. תוכן דף זה נדפס בספר עץ הדעת 

טוב ירושלים תשס"ח עמ' קכט ואילך.

*******הערכה: $32,000-36,000 מחיר פתיחה: $26,000

40  Pure handwriting of Rabbi 
Chaim Vital zy״. A page from his 
ho Etz Hada’as Tov. With a comment 
in the handwriting of his son, 
Rabbi Shmuel Vital. Rare existence.
Rabbi Chaim Vital’s name is renowned and famous in all 
of Klal Yisroel, as publisher of the writings of the Arizal. 
The sefer Etz Hada’as Tov is an original work of Rabbi 
Chaim Vital, upon which he toiled for numerous years, 
polishing and perfecting it all his life. The sefer includes 
explanations and remazim along the four aspects of 
Pardes (pshat, remez, drash and sod) on the pesukim of 
the Torah and alternatively of midrashim and drashos.
The sefer remained in his handwriting and was unpubli-
cized for hundreds of years, but those who merited to see 
it, extensively praised its importance. For example, the 
Chida writes: I saw several writings filled with wisdom 
in the handwriting of Rabbi Chaim Vital and his sefer 
Etz Hada’as Tov, and I merited to read it״ (sefer Shemot 
Hagedolim, entry of Rabbi Chaim Vital and entry of 
Etz Hada’as Tov)
The great Kabbalists, attendees of the Beis Midrash 
of his son, Rabbi Shmuel Vital of Damessek, used to 
learn in this sefer on Shabbos, as testified by the great 
Kabbalistic genius Rabbi Yaakov Tzemach in the intro-
duction of his sefer Kol Baramah: And here in Damessek 
I saw my friends learning the books of Rabbi Chaim 
Vital and the Zohar, in the house of the great scholar, 
Rabbi Shmuel Vital, the son of Rabbi Chaim z״l. In his 
house they would learn it every Shabbos afternoon, and 
every Thursday night, and he possesses two great books 
of fine writing, the first named Etz Hachaim, and the 
second one named Etz Hada’as Tov.

The handwritten version of the manuscript was held by 
the Rashash family and later by the family of the Chida. 
Part of it was included in the sefarim of the Imrei Emmes 
of Ger who held highly of this sefer, and it was printed 
in parts. A full detail of the sefer and a delineation of its 
sections can be found in the introduction of the sefer 
Etz Hada’as Tov that was printed from his handwriting 
by Rav N. Levv, in Yerushalayim, 5768/2008. 
Here we have one page from the third chapter of the 
sefer, written entirely in the pure handwriting of Rabbi 
Chaim Vital. The content of this page was printed in 
the sefer Etz Hada’as Tov, Yerushalayim, 5768/2008, 
page 129 and on.
16x22 cm.

 Opening: $26,000		  Est: $32,000-36,000

3637



 רבנו בחיי על התורה קראקא שנ"ב.4 1
עם הגהות קבליות חשובות בכת"י 
מן המהדורות הקדומות של הפירוש הידוע. 

חסר דף שער. עמוד הפתיחה פגום והמילים החסרות נעתקו 
בכת"י אשכנזי רהוט. בסוף הספר תרשים של עשר הספירות. 

על הגיליון מאות הגהות עמוקות בעלות גוון קבלי, מחכם לא 
מזוהה בכתיבה אשכנזית. אשר מהווים  חיבור קבלי שלם  רצוף 
בחידושים מאירי עיניים בתורת הנגלה והקבלה גם יחד. כשבכולן 
ניכר סגנונו העמוק של הכותב, ידיעותיו ועוצם עמקותו כאחד 
מקמאי ממש. לא עלה בידנו לזהות את כותב ההגהות אך סגנונן 
מוכיח עליהן שהן נכתבו ביד אחד מכחכמי התקופה. בסוף הספר 

רישום בעלות וכמה כיתובים.

****הערכה: $3,000-5,000 מחיר פתיחה: $2,200

41  Rabeinu Bahya on the Torah, Cracow, 
1592. With important handwritten 
kabbalistic glosses
An early edition of the well-known commentary.
Title page missing. The opening leaf is damaged and the 
missing words were copied in flowing Ashkenazi script. 
At the back of the book is a diagram of the 10 spheres.
There are hundreds of profound Kabbalistic glosses 
throughout the book, by an unidentified chacham, in 
Ashkenazi script. The handwriting style shows that they 
were written by one of the sages of that era. At the end 
of the book is a list of ownership, and a few notes.

Opening: $2,200****  Est: $3,000-5,000

מכתב מגאון הקבלה רבי משה זכות )הרמ"ז( 4 2
לתלמידו וחתנו רבי בנימין הכהן ויטאלי )הרב"ך(. 

מכתב היסטורי השופך אור על תולדתיו של 
הרמ"ז ועל מצבה של קהילת וונציה. שנת תכ"ח. 

״...ה׳ יהיה בעזרך וישלח ברכה בכל מעשה ידיך״....
תוכן המכתב, התנצלות הרמ"ז על כי לא יוכל לקבל את הזמנת 
פרנסי ק"ק מנטובא לעבור לכהן כרב וראש ישיבה בעירם מפני 
ש התחייבותו לועד ק"ק וונציה שלא לעקור מעירם עוד ארבע 

שנים לכל הפחות. .
בין היתר מציין הרמ"ז את צמאונם של בני העיר מהקהילה 
האשכנזית והספרדית גם יחד לדברי תורתו אך מיצר על חסרונם 
של תלמידים בעלי הבנה מסוגו של רב"ך. בין שיטי המכתב נכרת 
החיבה וההערכה הגדולה שרחש הרמ"ז לרב"ך, שהיה אז בכבן 
שבע עשרה שנים, כתלמיד חכם שעדיו לגדולות. ואכן לאחר זמן 

אף לקחו רמ"ז כחתן לבתו.

42  Letter from the Kabbalist Gaon Rabbi 
Moshe Zacuto (the Ramaz) to his student 
Rabbi Binyamin HaCohen Vitale (Rabach), 
1668. A historic letter that sheds light on the 
life of the Ramaz and the state of the Venice 
community."May Hashem help you and send 
you blessing in everything you do"
This letter is an apology from the Ramaz for not being able 
to accept the invitation of Mantua community to move 
there to be the rabbi and rosh yeshiva in that city, due to 
his prior commitment to the Venice community not to 
relocate for at least four years.
Among other things, the Ramaz notes the thirst of both 
the Ashkenazic and Sephardic communities for his teach-
ings, and his regrets that there are not more students who 
learn as well as the Rabach does. The wording of the letter 
reveals the great affection and appreciation the Ramaz felt 
for the Rabach, who at the time was about seventeen and 
was already recognized for his 
tremendous potential to become 
a talmid chacham . Indeed, not 
long afterward, the Ramaz 
chose the Rabach to marry his 
daughter.
Rabbi Moshe Ben Mordechai 
Zacuto was one of the great-
est rabbis and poskim of Italy 
and was considered one of the 
greatest Kabbalists of his gener-
ation. The Chidah, in his book 
Shem Hagedolim, notes that the 
Ramaz merited to have a maggid 
from heaven, and Rabbi Gur 
Aryeh Halevi of Mantua noted 
that he heard the angel speaking 
to the Ramaz.
Rabbi Benyamin HaCohen 
Vitale of Reggio, to whom the 
letter was addressed, became 
one of Italy’s greatest Kabbalists 
and poskim, whose rulings were 
considered to be decisive to the 
extent that some of his contempo-
raries retracted their own rulings when they contradicted 
the Ramach’s. 
 20x28 cm (opened).

Opening: $16,000* ****  Est: $22,000-24,000

רבי משה בן מרדכי זכות היה מגדולי רבני ופוסקי איטליה ונחשב 
לגדול המקובלים בדורו. החיד"א בשם הגדולים מביא שרמ"ז זכה 
למגיד מן השמים והרב גור אריה הלוי ממנטובה העיד כי שמע 

את המלאך הדובר בו.
את עיקרי תורתו בקבלה קיבל מפי ר' בנימין הלוי תלמידו של 
ר' חיים ויטאל ומרבי יצחק מפוזנא תלמידו של ר' שעפטיל בן 
השל"ה. בישיבתו במנטובה למדו מלבד רב"ך )שאף נעשה 
לראש הישיבה אחריו(: מהר"י באסאן )חתנו של רב"ך ורבו של 
הרמח"ל( , רבי אביעד שר שלום באזילה בעל "אמונת חכמים" 

רבי אברהם רוויגו ועוד.
רבי בנימין הכהן ויטאלי מריגיו אליו ממוען המכתב היה מגדולי 
המקובלים והפוסקים באיטליה ופסקיו נחשבו למכריעים במידה 
שמסופר על כמה מחכמי דורו כי ביטלו את פסקיהם במקום 

שראו כי הם נוגדים את דעתו. )כשהמכתב פתוח( 28x20 ס"מ

מחיר פתיחה: $16,000* הערכה: $24,000-$22,000
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ליקוט בחכמת האמת. חיבור בלתי ידוע. 4 3
חיבור בלתי ידוע. כולל ליקט דברי קבלה מתורת הרמ״ק ומתורת 
רבי חיים ויטאל. ובתוכו איורים קבליים רבים ומיוחדים .בראש 
החיבור שער מצוייר ובו נכתב: ‘הספר מלוקט מהרמ״ק ז״ל זיע״א... 
לקרות בו אני וזרעי וזרע זרעי אמן כי יהי רצון. ותפתח לי שער 
חכמה ובינה חן וחסד אכי״ר. והתחלתי אותו ביום ]?[ לחודש 

אלול שנת תורה וחיים ]=תרפ״ה[ לפ״ק.
שם המחבר לא נכתב!

כתיבה ספרדי בינונית בגוף הספר כמה תרשימים ואיורים. מיוחד 
ומעניין.מצב טוב.

מחיר פתיחה: 800******** הערכה: $1,000-1,200

43  Collection of Kabbalistic 
writings on Chochmat HaEmet Author 
unknown.
An untitled composition. Includes a collection of 
Kabbalistic thoughts from the teachings of the Rama״k 
and the teachings of Rabbi Chaim Vital, with many 
exceptional Kabbalistic illustrations. The illustrated title 
page includes the notation: “This book is an anthol-
ogy from the Rama״k…may my descendants and their 
descendants merit to read from it, amen, and may the 
gate of wisdom and understanding, grace and chessed 
be opened from me, amen.
The author’s name was not noted!
Fair Sephardi script. With diagrams and illustrations in 
the body of the text. Special and intriguing.
Fine condition

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

 עבודת הקודש. מספרי היסוד4 4
של חכמת הקבלה. קראקא, של"ז ]1577[.

ספר עבודת הקודש ״להרב האלוקי מאיר ן' גבאי זלה״ה״ )ה׳ 
ר״מ - ה׳ ש׳( מגדולי המקובלים בימי הביניים, וממגורשי ספרד, 
נקבר בארץ ישראל. הספר הוא ספרו המרכזי, ו״כולל בתוכו 
ארבעה חלקים המיישרים את האדם בעבודת הקודש״. ספר זה 
נחשב מספרי הקבלה הספרדית החשובים ביותר, זו שקדמה 

לתורת האריז"ל.
קל״ט דפים הספר במצב טוב.בדף השער שורה בכתב יד שלא 

הצלחנו לפענח.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

44  Avodat Kodesh, one of the fundamental 
books for understanding Kabbala. Cracow, 1577.
Avodat Kodesh, by Rabbi Meir the son of Gabai (1480-
1540) was one of the greatest medieval kabbalists. He was 
among the Jews expelled from Spain and was buried in 
Eretz Israel. This book is his major work and consists 
of “four parts, which prepare a person properly for 
holy service.״ This book is considered one of the most 
important books by Spanish kabbalists, and preceded 
the works of the Arizaʺl.
139 pages. Good condition. The title page has a hand-
written line that has not been deciphered.

Opening: $400***********  Est: $500-600 

 שער גן עדן קארעץ תקס"ג )דפו"ר(4 5
 מאת המקובל רבי יעקב קאפיל ליפשיץ.

 מבאר סתומות בזוהר ובכתבי האר"י.
 לדברי המחבר ספר זה הוא שער

לפירושו הגדול על הזוהר )לא נדפס(.
בשער כותבים המביאים לדפוס 
כי הביאו לפני הבעש"ט הקדוש 
המחבר  דברי  את  לקרוא 
ובקוראו מקצת מהם: 'חיבקם 
ונישקם ..ונענע בראשו אשרי 
זכה  הספר  ככה'.  שלו  העם 
להסכמות רבות והתקבל מאד 
בקרב לומדי הקבלה והחסידות,

רבי יעקב קאפיל ליפשיץ ת"ק[ 
מחכמי ומקובלי העיר מזריטש. 
למד בישיבתו של הגאון רבי 
אברהם ברודא. נודע בחיבוריו 
החשובים ובסידורו קול יעקב 
האר"י  כוונות  את  הכולל 

בתפילה.
בשער הספר חתימת בעלים. בראש הספר חותמת בעלים נוספת. 

שלם מצב סביר פד' דף 30 ס"מ

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

45  Sha’ar Gan Eden, Korets, 1803 
(first printing) by the Kabbalist 
Rabbi Yaakov Kopel Lifshitz.
Elucidates obtuse passages in the Zohar and in the 
writings of the Ariza״l. The author notes that this book 
is the gateway to his great commentary on the Zohar 
(unpublished).
On the title page the publishers wrote that the book 
was presented to the holy Besht, for him to read the 
words of the author, and after reading some of the 
book, “He hugged and kissed them…nodded his 
head and said, ‘Happy is the people, that this is so’ 
(Psalms 144:15)״ The book earned many approbations 
and was very well received among learners of Kabbala 
and Chassidut.
Rabbi Yaakov Kopel Lifshitz (? – 1740) was a Torah giant 
and Kabbalist in Mezeritch. He attended the yeshiva of 
the Gaon Rabbi Avraham Broda and was renowned for 
his important compositions and his Kol Yaakov siddur, 
which included the kavanot of the Ariza״l on prayer. 
Complete. Fine condition. 84 pages, 30 cm

Opening: $800**********  Est: $100-1200

 ספר דן ידין עם פירוש קרניים4 6
לרבי שמשון מאוסטרופולי. אמסטרדם תקכ"ה. 

חותמת רבי חיים ברלין. 
ספר דן ידין עם פירוש קרניים נחשבים 
לחיבורים מופלאים ועלומים. לפנינו 
מהד' שנייה בה הוסיף המדפיס קטע 
מספרו של הרמ"ע מפאנו כן כמה 
שמשון  רבי  של  מתורתו  ליקוטים 
מאסטרופלי. בשער תמונת אריה שהיא 

דגל המדפיס יהודה ליב זוסמנש.
עם ספר זה נכרך גם ספר הדרכה מרבי 
אהרן ברבי אברהם, מגיד מישרים 

בקהילת ראוויטש. ברעסלויא תק"ץ
חותמות  ובפרוזץ  הספרים  בשערי 

שונות: חותמת רבי חיים ברלין ושתי חותמות של ישיבת עץ חיים. 
 רבי חיים ברלין ]תקצ"ב-תרע"ג[ בנו של רבי נפתלי צבי יהודה 
ברלין ,הנצי"ב. היה רב במוסקבה, בוולאוז'ין, בקוברין ובסוף ימיו 

בירושלים. ת"ח מובהק שניחן באהבה גדולה לספרי קודש.
שלם מצב טוב 18 ס"מ 

מחיר פתיחה: $300****** הערכה: $400-600

46  Dan Yadin, with Sefer Karnayim 
commentary by Rabbi Shimshon 
of Ostropol. Amsterdam, 1765. 
Signature of Rabbi Chaim Berlin.
Dan Yadin and its commentary, Sefer Karnayim, are con-
sidered marvelous and profound compositions. This book 
is from the second edition, in which the printer excerpted 
from the book by Rabbi Menachem Azaria of Fano, 
and a collection of the teachings of Rabbi Shimshon of 
Ostropol. On the title page is a depiction of a lion, which 
is the symbol of the printer, Yehuda Leib Zussmans.
This book is also bound with a guide book by Rabbi 
Aharon the son of Rabbi Avraham, a renowned orator in 
the communities of Ravitch. Breslau, 1730.
The title pages of the books have various stamps: Rabbi 
Chaim Berlin and two from the Yeshivat Etz Chaim. 
Rabbi Chaim Berlin (1832-1913) was the son of Rabbi 
Naftali Zvi Yehuda Berlin, the Netzi״v. Rabbi Chaim 
served as a rabbi in Moscow, Volozhin and Kobryn, and 
in his final years, in Jerusalem.
Complete. Fine condition. 18 cm.

Opening: $300*********** Est: $400-600
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הגהות רבות על ספר קהלת יעקב למברג 4 7
תר"ל מאת הגה"ק רבי יעקב קאפיל לאנדמאן 

אדמו"ר מקיטוב. 
הגה"ק רבי יעקב קאפיל לאנדמאן )תר"ד -תרע"ט( בנו של 
הרב הגאון מוה"ר צבי הירש לאנדמאן אבד"ק סטרעליק וקיטוב 
)חתנו של הגה"ק ר' איציק חתן הרה"ק השרף מסטרעליסק( 
נולד בשנת תר"ד לערך נסמך להוראה ע"י הגאון בעל מנחת 
חינוך והגאון מהרצ"ה אורנשטיין מלבוב. אחרי חתונתו התיישב 
בעיר טרנפול וכיהן שם כאדמו"ר מקיטוב. בשנת תרנ"ט נדפס 
ממנו ספר השיב לב אב על מסכת אבות, ושם בהקדמת החיבור 
מביע ר' יעקב קאפיל את משאלתו שיזכה להוציא את כל כתביו 
הכמוסים איתו ובראשם חיבורו בית יעקב בתורת הסוד לפי 

סדר אלפא ביתא. 
שמע צדקתו ותמתו של ר' יעקב קאפיל הלכו לפניו, וגדולי מדינתו 
פיארו את שמו. הגאון בעל בית יצחק אבד"ק לבוב כותב על 
ספרו: “...המעט אשר ראיתי עלה לרצון לפני והוא גדול בתורה 
ועובד את ה'..." הגאון רבי שמעון אבד"ק טרנפול כותב בין היתר 
“....כל ימי היותו בכאן אהוב הוא ונכבד בעיני כל יודעיו ומכיריו 
ורבים ילכו לאורו... דברים ישרים ונכוחים אמורים בהשכל ודעת'. 
וגם הגה"ק ר' דוד הלברשטאם מקשאנוב בן רבינו הדברי חיים 

עיטרו בסמיכת חכמים עתירת שבחים.
לפנינו ספר קהלת יעקב, ספרו הידוע של הגה"ק המקובל בעל 
מלא הרועים תלמיד מרן הרה"ק החוזה מלובלין, הספר מעוטר 
בהגהותיו של הגה"ק ר' יעקב קאפיל שהם כחיבור מלא וגדוש 

לעצמו ונראה שהוא יסוד לחיבורו בית יעקב הנזכר לעיל.
מצב טוב כריכה חדשה.

**** הערכה: $3,000-4,000 מחיר פתיחה: $2,200

47  Kehilot Yaakov, Lemberg, 1870, by the 
Gaon Rabbi Zvi Hirsch Yalish, author of 
Maleh HaRo’im, with glosses by the Gaon 
and tzaddik Rabbi Yaakov Kopel Landman, 
the Admo״r of Kitov
The holy Gaon Rabbi Yaakov Koppel Landman (c.1844-
1919) was the son of our rabbi and teacher Zvi Hirsch 
Landman. Rabbi Yaakov received semicha from the 
Gaon, author of Michat Chinuch. In 1899 Rabbi Yaakov 
published Heishiv Lev Av on tractate Avot, and in his 
preface to that book expressed his heart’s desire – to 
publish all the ideas locked inside his head. Foremost 
of these was Beit Yaakov Kabbalist teachings based on 
the order of the alphabet.
This copy of Kehilat Yaakov, the well-known book by 
the Kabbalist Gaon, author of Maleh HaRo’im, a stu-
dent of the Seer of Lublin, is adorned with the glosses 
of Rabbi Yaakov Koppel, and are a full composition in 
and of themselves, and seem to be the foundation for 
Beit Yaaov.

Opening: $2,200****  Est: $3,000-4,000

כתב יד בקבלה בכתי"ק הגאון המקובל 4 8
האלוקי רבי מנחם מענדל משקלוב מגדולי 
תלמידי הגר"א. ובו מכבשנו של עולם מאת 

רבינו הגר"א.
׳כמו שקיבלתי מפי קדוש אדמ״ו׳

הגרמ"מ משקלוב מצאצאי רבי יהודה יידל אב"ד קאוולי, מחבר 
הספר "קול יהודה". שיחוסו עולה למעלה עד רבינו הקדוש רבי 
יהודה הנשיא היה מגדולי תלמידי הגר"א מווילנא ומן הבודדים 
שהעלו תורתו על הכתב. הגרמ"מ שימש את הגר"א במשך קרוב 
לשנתיים לפני פטירת הגר"א וקיבל ממנו רבות בנגלה ובנסתר. 
והוא נזכר ברשימת התלמידים המובחרים שנזכרו ע"י בני הגר"א 

בהקדמת הביאור. 
בשנת תקס"ח עלה רמ"מ לארץ ישראל והתיישב תחילה בגליל 
ולאחר מכן בירושלים שם פעל רבות לקומם את 'חורבת רבי 
יהודה החסיד' ולפדותה מידי הערבים והוא נמנה בין מקימי 

היישוב האשכנזי בירושלים.
רמ"מ ערך והביא לדפוס כמה מכתבי רבו הגר"א מווילנא בשלב 
מסוים רצה רמ"מ להדפיס את אחד מחיבוריו הנקרא שער 
הצמצום אבל מסיבות שונות לא התקיימה מחשבתו. חלק מכתביו 

עדין ספונים בכתב יד.
וכבר ידוע שמן השמים גלגלו שגם גדולי החסידות יאמרו אחריו 
מקודש וכדלהלן: בשנת תרמ"ה נדפס בפרזעמישל ספר מנחם ציון 
"מהרב... מו"ה מנחם מענדיל זצלה"ה אשר מנוחתו כבוד בעיר 
הקודש טברי'ה" מתוך דברי המדפיסים והמסכימים מובן שהם 
יחסוהו לרה"ק רמ"מ מוויטעבסק. בהקדמה מספרים המדפיסים כי 
כתב היד היה בידי הגה"ק ר"ח מצאנז והוא הגה בו בחיבה יום יום! 
כתב היד שלפנינו מכיל 79 שורות גודל הדף 31×21 ס"מ. וכולו 

בכתב יד המחבר. רהוט ונוח לקריאה. )בעמוד השני שתי 
הערות על הגיליון ככה"נ מאת המחבר( תוכן כתב היד קבלה 
מובהק ומרובים בו סודות ורמזים. על אחד מהם כותב רמ"מ 

כי הדברים הם 'כמו שקבלתי מפה קדוש אדמ"ו'. וכוונתו כמובן 
לגר"א מווילנא. כמה פעמים בכתב היד רשום שם ה' בשלמותו. 

**** הערכה: $3,000-5,000 מחיר פתיחה: $2,000

48  Kabbalistic handwritten text by 
the revered Gaon and Kabbalist Rabbi 
Menachem Mendel of Shklov, one of the 
Vilna Gaon’s greatest students. The text 
contains the profound and existential ideas 
of the Vilna Gaon.
“as I received them from the holy lips of my master 
and teacher״ 
The Gaon Rabbi Menachem Mendel of Shklov is a 
descendant of Rabbi Yehuda Yidel, the Av Bet Din of 
Cavalli, author of Kol Yehuda, whose lineage goes all the 
way back to Rabbi Yehuda Hanasi. Rabbi Menachem 
Mendel was one of the Vilna Gaon’s greatest students, 
and one of the few who wrote down his teachings. 
Rabbi Menachem Mendel assisted the Vilna Gaon for 
nearly two years before he died, and received many of 
his teachings in the revealed and the hidden Torah. 
Rabbi Menachem Mendel edited and published some 
of his rabbi’s writings, including Proverbs with the 
Gr״a’s commentary, Biur HaGr״a on the Shulchan 
Aruch, Orach Chayim, the Gr״a’s commentary to Sefer 
Hayetzira and other various compositions. 
This handwritten text consists of 79 lines on a page that 
is 21 X 31 cm, and is entirely in the author’s handwriting. 
Clear and easy to read (the back of page has two anno-
tations on it, apparently by the author). The content of 
this text is pure Kabbala and contains many secrets and 
allusions, “as I received them from the holy lips of my 
master and teacher.’ The reference is, of course, to the 
Vilna Gaon. The full name of G-d appears a few times 
in this document.
Dimensions: 21 X 31 cm

Opening: $2,000***** Est: $3,000-5,000
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ספר כוונות מהדו״ק של האר״י 4 9
לר״ה וסוכות, חיבור כתב יד של גאון 

הקבלה רמ״ע מפאנו ומעוטר בגליונות 
מכי״ק. חשוב ביותר. 

תחילת עריכתו של הרח״ו את כתבי רבו האר״י, היה 
בסידורם לשלוש חטיבות: ליקוטים דרושים וכוונות. 
כתבים אלו נעתקו בסתר ובגלוי והתפשטו לארצות 
אירופה, מזרח ומערב ובעיקר למדינת איטליה שם 
ישב גאון הקבלה, הגה״ק רמ״ע מפאנו זיע״א. לבקשת 
הלומדים נהגו הסופרים להעתיק למועדים מיוחדים, 
ליקוטים נבחרים הכוללים עניניים מסוימים, וכמו זה 

שלפנינו, המכיל כוונות ר״ה וסוכות
כתב היד שלפנינו מכיל כאמור כוונות ר״ה יוה״כ 
והיה  נעתק בכתיבה איטלקית רהוטה,  וסוכות, 
על שלחנו של רמ״ע מפאנו, אשר העמיק בו סוד, 
 והוסיף בגליונות הערות רבות ומלאות. הערותיו

של רמ״ע אלו לא נדפסו מעולם !
רבי מנחם עזריה מפאנו ]ש״ח-ש״פ[. ‘רבן של כל 
מקובלי ארצות המערב' )לש' היש״ר מקנדיא(. חכם 
מובהק שתורה וגדולה, הלכה וקבלה עלו על שולחנו. 
למד תורה אצל רבי משה פרובינצאלו. את חכמת 
הקבלה למד מפי רבי עזרא מפאנו ממנטובה ומרבי 
ישראל סרוג ומתוך כך הכיר הן את תורת הקבלה 

של הרמ״ק והן את זו של האר״י והבחין ביניהם. 
חיבר ספרים חשובים מאד בנגלה ובנסתר. חכמי 
דורו ודורות אחריו קילסו אותו ואת ספריו. השל״ה 
כתב עליו: ‘ספר יונת אלם שחיבר האלקי מו״ה 
מנחם עזריה ז״ל זה הספר ישר בעיני אלקים ואדם'. 
היעב״ץ קילסו ואמר: ‘איש חמודות המולך בחכמת 
האמת ובכל תושיה לו עשר ידות'. ‘דילדא אמיה 
כהרמ״ע תיליד'. רבי יהונתן אייבשיץ מכנהו: ‘הרב 
הגדול הקדוש והטהור רבנו מנחם עזריה'. והחת״ס 

קבע כי הוא: ‘אבי המקובלים'
26 דפים 21×16 ס"מ

 מחיר פתיחה: $40,000 
הערכה: $60,000-80,000

49  Sefer Kavanot, first edition,of the 
Ariza״l on Rosh Hashana and Sukkot, 
booklet that belonged to the Kabbalist 
Gaon Rabbi Menachem Azariah of Fano, 
and the pages are adorned with 
his handwriting. Very important.
This manuscript contains kavanot (Kabbalistic inten-
tions) for Rosh Hashana and Sukkot. Copied in flowing 
Italian script. It belonged to Rabbi Menachem Azariah 
of Fano, who studied it in-depth and added his many 
lengthy comments to the pages. These comments of 
the Rabbi Menachem Azariah have never been printed! 
Rabbi Menachem Azariah of Fano (1548-1620), was the 
rabbi of all the kabbalists of the western countries, and 
was renowned for his great wisdom exceptional knowl-
edge of Torah, halacha and Kabbala. He studied Torah 
with Rabbi Moshe Provencialo and Kabbala with Rabbi 
Ezra of Fano and Mantua and Rabbi Yisrael Serug, and 
while studying with them he also learned the kabbalistic 
teachings of the Rama״k and the Ariza״l, and under-
stood the differences between them.
Rabbi Menachem Azariah wrote very important works 
on both the revealed and concealed Torah. The sages of 
his generation and the following generations extolled 
him and his books. The Shla״h wrote, “Sefer Yonat 
Elem, written by our teacher, Rabbi Menachem Azaria, 
is a book that is fitting in the eyes of Elokim and man.״ 
The Yavet״z similarly praised him: “A precious man who 
reigns in the wisdom of truth and is blessed in every type 
of resourcefulness.״ The Chatam Sofer called him “the 
father of the kabbalists.״
26 leaves 21×16cm

Opening: $40,000 **** Est: $60,000-80,000



 שירים של המקובל המפורסם5 3
 רבי משה יאיר וינשטוק זצ"ל עם הגהות

בכתב יד קדשו של בעל הסולם זיע"א
כריכת עור מפוארת.

****** הערכה: $1,500-2,000  מחיר פתיחה: $900

53  Poems by the renowned Kabbalist 
Rabbi Moshe Yair Weinstock, with glosses 
in the handwriting of the Baal HaSulam
Elaborate leather binding.

Opening: $900******* Est: $1,500-2,000

 ארבעה פריטים מהיכלו של המקובל האלוקי
רבי יהודה ליב אשלג זצ"ל בעל הסולם זצ"ל

הגה"ק רבי יהודה לייב אשלג נולד בליקובה שבפולין בשנת תרמ"ה 
1884, עלה לארץ בשנת תרפ"ב – 1922, ונפטר בתל אביב בשנת 
תשט"ו – 1954. במשך עשרות שנים הוא עסק בכתיבה והוראה 
של תורת הקבלה באופן שהוא כמעט חסר תקדים. היקף יצירתו 
ועומקה, עשו אותו לאחד מגדולי המקובלים ומן הבולטים ביותר 
בדורות האחרונים. הוא היה הראשון שלמעשה הנגיש את ספר 
הזוהר לציבור לומדים רחב, וזאת בזכות חיבורו המונומנטאלי 
‘פירוש הסולם' )שהוא אף נקרא על שמו(. אך מעבר לכך, הוא 
היה הראשון בדורות האחרונים, שגיבש שיטה קבלית מתודולוגית 
מקיפה ביותר, אשר הפכה את תורת הקבלה לכזו הניתנת להבנה 
ואף ליישום בקרב קהלים רחבים מאוד. כך הוא ראה את ייעודו 
ותכליתו, ואף התבטא מספר פעמים על התפקיד והשליחות 
אותה ייעדו לו מן השמיים בדור האחרון שלפני הגאולה. עד כדי 
שלדעתו היה בגילוי תורתו זו, כצעד היותר ממשי ואמתי לקראת 

הגאולה השלמה. 
ואכן, בעשרות השנים האחרונות, הלכה והתפשטה הגותו הקבלית 
בקרב קהלים נרחבים מאוד בכל רחבי העולם. יותר ויותר אנשים 
כמעט בכל קצוות תבל, מוצאים בתורתו מקור מים חיים, להרוות 
נפשם ברעיונותיו הנשגבים, ולהפוך את תורתו לתורת חיים, אשר 
לאורה הם הולכים וממימיה הם שותים תדיר. ויעידו על כך, 
הקהילות והשיעורים, הקבוצות ואתרי האינטרנט הרבים מאוד, 
העוסקים ומנחילים את תורתו ברבדים ואופנים שונים. תופעה 
מרתקת זו, ממצבת ללא ספק את הרב אשלג, כאחד מההוגים 

היהודים היותר משפיעים ומרתקים בדורות האחרונים.

Four items from the sanctuary of the 
kabbalist Gaon Rabbi Yehuda Leib Ashlag, 
author of HaSulam
The holy Gaon Rabbi Yehuda Leib Ashlag was born in 
Likova, Poland in 1884. He immigrated to Eretz Israel in 
1922 and died in Tel Aviv in 1954. He wrote and taught 
Kabbalistic works for decades, in a manner that is prac-
tically unparalleled. The scope and depth of his works 
made him one of the greatest Kabbalists and among the 
most prominent in recent generations. He was essentially 
the first to make the Zohar accessible to a broad public of 
scholars, thanks to his monumental composition, Peirush 
HaSulam commentary (by which he became known). In 
addition, he was the first in recent generations to formu-
late a comprehensive Kabbalistic methodology that turned 
the teachings of Kabbala into something comprehensible 
and even implementable among a wide audience. He 
viewed this as his purpose in life and on several occasions 
even spoke about his duty and divinely ordained mission 
in the final generation before the Redemption. He even 
felt that revealing the Kabbala was a concrete step toward 
the complete Redemption.

שטר תנאים ושטר 5 1
כתובה של בנו של 

בעל הסולם, רבי יעקב 
אשלג עם חתימת 

כתי"ק של אביו.
שבט  בכ"א  שנערך  השטר 
תרצ"ז, כתוב בכתב יד ובסופו 
העדים,  של  חתימות  עשר 
והכלה  החתן  הערבים, 
בולטת  ביניהם  והמחותנים. 

חתימתו של בעל הסולם. מסמכים נדירים ביותר שפותחים 
לפנינו צוהר נפלא, הן במישור האישי של חיי רבינו, והן בכל 
הנוגע לנוסח המדויק והמיוחד שמאפיין את מסמכים אלו מצב 

טוב 27 ס"מ.

**** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,000

51  The Tanayim and Ketuba of the Baal 
HaSulam, Rabbi Yaakov Ashlag.
This document is dated 21 Shvat 1937 and is handwritten 
and has ten signatures: the witnesses, the guarantors, the 
bride and groom and the couple’s parents. Prominent 
among these signatures is that of the Baal HaSulam.
Fine condition, 27 cm.

Opening: $3,000****  Est: $4,000-5,000

דף מחברת עם ביאורים עמוקים בקבלה.5 2
שני עמודים )כחמישים שורות( בכתב יד קודשו של בעל הסולם. 

שלא נדפסו מעולם.

**** הערכה: $2,500-3,000 מחיר פתיחה: $2,000

52  A notebook leaf with profound 
Kabbalistic elucidations.
Two pages (about 50 lines) in the holy handwriting of 
the Baal HaSulam that have never been published.

Opening: $2,000****  Est: $2,500-3,000

 דף חידושי תורה בנגלה מבעל הסולם.5 0
נדיר במיוחד לא נדפס.

הדף כתוב משני צידיו )צד אחד 38 שורות צד שני 31 שורות( 
חלקו הראשון של העמוד נכתב ועוסק בשאלות שונות בשו"ע 
יורה דעה.. בהמשך דן בשאלה מהגאון רבי חיים ברלין בדיני 
נדרים. בעמ' השני רשימת שאלות ‘היכי תמצי' שהגאון בעל 

הסולם דן בהם באופנים שונים.

**** הערכה: $2,500-3,000 מחיר פתיחה: $2,000

50  A leaf of chiddushim from 
the Baal HaSulam.
Extremely rare. Unpublished. The leaf has writing on 
both sides (one side has 38 lines and the other has 31 
lines)

Opening: $2,000 **** Est: $2,500-3,000
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 עשרים וחמש קמיעות5 4
מהמקובל האלוקי רבי יצחק כדורי זי״ע

 עשרים וחמש קמיעות מהצדיק המלוב״ן המקובל
הרב יצחק כדורי זי״ע

זקן המקובלים רבי יצחק כדורי זיע״א נולד בסביבות שנת תרנ״ט 
בבבל, קיבל תורה וקבלה מחכמי בבל ומחכמי ירושלים, אליה 
עלה בשנת תרפ״ב. בשנותיו הראשונות בירושלים עבד לפרנסתו 
ככורך ספרים ולמד בישיבות “בית אל״ ו״פורת יוסף״. עם השנים 
התפרסמה גדלותו בחכמת הסוד ורבים עלו לביתו לקבל את 
ברכתו ועצותיו, ולקבל קמיעות לכל צרה ומצוקה. זכה לאריכות 
ימים מיוחדת ונפטר בשיבה טובה למעלה מגיל מאה, בשנת תשס״ו
לפנינו אוסף קמיעות, ממי שנחשב כאחרון בין יודעי חכמה 

מופלאה ומקודשת זו.
מצב טוב. 14×20 ס״מ

**** הערכה: $3,000-4,000 מחיר פתיחה: $2,000

 קול יהודה - בעל הכתבים. חלק שני.5 5
 ירושלים תשל״ח ]1978[. לא יצא לאור!

 להגה״ק איש פלא רבי יהודה זאב לייבוביץ
מעוטר בגליונות רבים בכי״ק!

המקובל רבי יהודה זאב ליבוביץ )תרפ״ב-תש״ע(, נולד בעיר 
סאטמר, למד אצל הרה״ק רבי יואל מסאטמר ואצל רבי יהודה 
רוזנר אב״ד סעקעלהיד בעל “אמרי יהודה״ והסתופף בצילם של 
הרבה מצדיקי דורו. ניצל בנס מאושוויץ ברגע האחרון כאשר 
כבר עמד לצאת להורג, אך איבד שם את משפחתו ומאז נשאר 
פרוש עד סוף ימיו. עלה לארץ ונהיה מקורב לאדמו״ר רבי יהודה 

ליב אשלג “בעל הסולם״ ועוד גדולי המקובלים. 
כמו כן עמד בקשרים הדוקים עם גדולי הדור, האדמו״ר רבי 
אהרן רוקח מבעלז, האדמו״ר רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם 
מצאנז-קלויזנבורג, ועוד. אשר העריכוהו מאד והיו שהחשיבוהו 
כאחד מל״ו הצדיקים הנסתרים. בזקנותו עבר להתגורר בעיר 
בני ברק, והתפרסם שמו כאיש מופת ומחולל פלאות. היה גאון 
מופלא בתורה, בנגלה ובנסתר, ומכתביו נדפסו הספרים: “קול 
יהודה בעל הכתבים״, “וזאת ליהודה״, “יזל מים מדליו״, “אור לוי 

זיו יהודה״, ועוד. 
מדובר בעותק שהמחבר תרם לחצר בעלזא, לאורך הספר מאות 
רבות של הוספות והשלמות בכתב יד המחבר, חלקם עם חתימתו, 
לרבות חידושים ארוכים ממנו ומה ששמע מרבותיו, ביניהם מבעל 
הסולם והמקובל רבי משה יאיר ויינשטוק, ומאדמור״י סאדיגורא 

ובוהוש שבצילם הסתופף. 
בהתחלת הספר רשומות שתי הוספות מעניינות בכתב ידו, אחד 
על הצלתו מצפורני הנאצים, והשני בשבחו של הרה״ק רבי אהרן 

מבעלזא זצ״ל.
205 דפים. הספר לא יצא לאור וההגהות הרבות וההוספות בכתי"ק 

רבינו לא נדפסו מעולם ואינם ידועות כלל עד עתה.
מבנה הספר ייחודי, ורובו צילומים מדפים בכתב ידו אשר נכרכו 
יחד, ולאורך הספר הדביק המחבר פתקים והוספות רבות. מצב 

טוב מאוד.

**** הערכה: $5,000-6,000 מחיר פתיחה: $3,000

54  25 talismans from Rabbi Kadouri
25 talismans from the tzaddik and miracle worker, the 
kabbalist Rabbi Yitzchak Kadouri. The elder of the 
Kabbalists, Rabbi Yitzchak Kadouri was born around 
1899 in Iraq and studied Torah and Kabbala with the 
sages of Iraq and the sages of Jerusalem. Thousands came 
to his house to receive his blessing and advice, and to 
obtain talismans against trials and tribulations. He was 
blessed with exceptionally old age and passed away in 
2006, at well over 100 years of age.
This collection of talismans is from the rabbi who is 
considered the last to understand the wondrous wisdom 
of making talismans.
Fine condition, 20 X 14 cm

Opening: $2,000****  Est: $3,000-4,000

55  Kol Yehuda – Ba’al HaKetavim, 
Jerusalem, 1977. By the wondrous 
Gaon Kabbalist Rabbi Yehuda Ze’ev 
Leibowitz, with many additions in his holy 
handwriting!
The renowned Kabbalist, Rabbi Yehuda Ze’ev Leibowitz 
(1922-2010), was born in Satmar and was a student of 
Rabbi Yoel of Satmar and of Rabbi Yehuda Rosner, 
the Av Beit Din of Sekelheid, author of Imrei Yehuda. 
Rabbi Leibowitz spent many years in the shadow of the 
tzaddikim of his generation. He immigrated to Eretz 
Israel after the Holocaust and became a disciple of the 
greatest Kabbalists of that generation, including the 
Admo״r Rabbi Yehuda Leib Ashlag, author of Hasulam. 
Rabbi Leibowitz was also in close contact with other 
Torah giants, including the Admo״r Rabbi Aharon 
Rokach of Belz, and the Admo״r Rabbi Yekutiel Yehuda 
Halberstam of Sanz-Klausenburg, who greatly respected 
him and considered him one of the 36 hidden tzaddi-
kim. His published works include: Kol Yehuda Ba’al 
HaKetavim, VeZot Le’Yehuda, Yizal Mayim Me’Delyo and 
Or Levi Ziv Yehuda.
This copy is one that the author donated to the Belz 
court, and has hundreds of additions and supplements 
in the author’s handwriting, some with his signature. 
There are also long chiddushim and Torah thoughts that 
he heard from his rabbis, including Rabbi Yehuda Leib 
Ashlag, the Kabbalist Rabbi Moshe Ya’ir Weinstock and 
the Admo״rs of Sadigura and Bohosh.
At the beginning of the book are two interest-
ing additions in Rabbi Leibowitz’s handwriting, 
one about his escape from the talons of the Nazis, 
and the second in praise of Rabbi Aharon of Belz. 
205 pages
The structure of the book is unique, as most of it is 
photocopies of handwritten pages bound together, and 
throughout the book the author has glued in slips of 
paper and additions. Very fine condition.
The book before us has never been published, and the 
many additions in the holy rabbi's handwriting are not 
even known until now. 

Opening: $3,000****  Est: $5,000-6,000
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 דף עם ״קמיעות״ בכתב יד קודשו5 6
של גאון הקבלה ותלמידו הגדול של האר״י הק', 

 המקובל האלוקי רבינו חיים ויטאל זיע"א.
מגילת סתרים של הרח״ו. 

רבי חיים ויטאל )ש״ג-ש״פ( גדול תלמידי האר״י ומי שעל ידו 
התבארה והתבררה קבלת האר״י לפרטיה ולדקדוקיה. 

לצד זה חשוב לזכור כי מהרח״ו אשר ‘נשמתו היתה גדולה מאד 
ונקייה יותר מכל בני דורו' )לש' החיד״א( היה לו יד ושם בחלקי 
חכמה רבים. בקי גדול בחכמת הנגלה שאף נסמך לרבנות ע״י 
רבו, רבי משה אלשיך, דרשן מובהק, מלמד תורה ברבים ובסוף 

ימיו אף שימש רב קהילה בדמשק. 
כתב היד שלפנינו הוא חלק מחיבור שהיה בשימושו האישי של 
הרח״ו, אותו הוא השלים בכל חייו, והוא עוסק בסגולות שונות, 
רפואות לכמה מחלות, הדרכה מעשית לכמה מלאכות שהיו 
נפוצים בזמנו. כארבע מאות שנה היה החיבור מוצנע, והמעטים 

שזכו לראותו קבעו לו שמות שונים. 

56  A leaf  with 'Amulets' in the handwriting of the Kabbalist 
Gaon Rabbi Chaim Vital, the student of the Ariza״l. The mysticism of Rabbi Chaim Vital.
Rabbi Chaim Vital (1543-1620) was the greatest of the students of the Ariza״l and the one who clarified and eluci-
dated the Ar״i’s Kabbala with all its tiny details.
This leaf is part of a composition whose content was reviewed and applied by Rabbi Chaim Vital throughout his 
life, and explains various mystical practices (segulot), cures for various ailments, and practical guidance for some 
of the crafts that were common during his lifetime. For about 400 years this composition was hidden and the few 
who merited to see it gave it various titles.
This single leaf is from the first part of the manuscript, written in Eastern script (Rashi script) and is clear and 
easy to read. One side of the leaf is a single column of 31 lines, in the holy handwritten of rabbi chaim vital, And 
to the left of each segula, His son, Rabbi Samuel Vital, added in his holy handwriting The section number. while 
the second side has two columns, one of 13 lines and the other of 2 lines.in the holy handwriting of rabbi chaim 
falachi In this section of the composition Rabbi Chaim Vital discusses the segulot practiced in preparation for 
speaking with and meeting with the dead. He even writes that one of these segulot was used by the prophets! This 
manuscript also has a diagram made by Rabbi Chaim Vital to elucidate his explanation well. The manuscript 
contains several holy names, which are marked with an upper line, in keeping with Rabbi Chaim Vital’s practice 
throughout the composition.
20x14 cm.

Opening: $26,000 ********  Est: $32,000-38,000

לפנינו דף אחד מן החלק הראשון של כתב היד הכתוב בכתיבה 
מזרחית בינונית )כתב רש״י( והוא קל ונהיר לקריאה. צד ראשון 
טור אחד בן 31 שורות בכתב יד קודשו של רבי חיים ויטאל, 
ובצד שמאל של כל סגולה וסגולה הוסיף בנו ר' שמואל ויטאל 
בכתי"ק המספר סעיף. צד שני שני טורים האחד בן 13 שורות 
בכתב יד מתקופתו של רבי חיים ויטאל והשני בן 2 שורות בכתב 

יד ר׳ חיים פלאג'י.
דף זה של החיבור עוסק מהרח״ו בסגולות לשיחה ופגישה עם 
הנשמות בשאלת חלום. "היו הנביאים עושים... ובמקום שהיא 
עומדת אין לשום שטן יכולת... ונותנת לו יכולת בכל דבר שירצה... 
אז תראה פלאות גדולות ודי למבין... דבר זה אל תגלהו לשום 
אדם...". כמו״כ יש בכת״י תרשים שעשה מהרח״ו כדי לבאר את 
דבריו היטב. בכתב היד ישנם כמה שמות קדושים המסומנים, 

20X14 .כדרכו של מהרח״ו בחיבור כולו, בקו עליון

מחיר פתיחה: $26,000*** הערכה: $32,000-38,000

קמיעות בכתב יד קדשו



 סידור חמדת ישראל למהר״ש ויטאל.5 7
סידור תפלה נוסח אריז״ל. מונקאטש תרס״א 
]1901[ - מהדורה ראשונה. סגולה לשמירה!

המקובל רבי שמואל ויטאל )ה׳שנח - ה׳תל״ז( מרבני דמשק, בנו 
של המקובל רבי חיים ויטאל זצ״ל. 

הסידור נדפס ביוזמת הגה״ק רבי חיים אלעזר שפירא ממונקאטש 
זצ״ל בעל מנחת אלעזר ״מכתב יד שהיה בידי אדמו״ר הגה״ק 
משינאווע זצלה״ה זי״ע ומלפנים בידי הג״מ חיד״א זצ״ל...״ בעל 
מנחת אלעזר אף הוסיף הקדמה לסידור ובה משבח מאוד את 
הנוסח ומתאר את גלגולי הכתב יד של הסידור עד אשר יצא 

לאור עולם. 
המחבר רבי שמואל ויטאל כותב בהקדמתו שהנוסח בסידור הלז 
הוא ״סולת מנופה מכוונת האריז״ל... ומובטח אני בחסד עליון 

שבאמצעות סידור זה תמלא הארץ דעה את ה׳...״
בהסכמת הרה״ק מקאסאן בעל ‘בני שילשים הוא כותב: ‘שמסוגל 
לגוף ולנפש להשמר מכל צער ונזק בהיות הסדור בביתו'. ואכן 

מקובל אצל חסידים שהחזקת הסידור בבית מסוגל לשמירה.
רע״ו דפים. שלם. מצב טוב.

****** הערכה: $400-600 מחיר פתיחה: $300

57  Chemdat Yisrael siddur, 
with commentary by Rabbi Shmuel Vital, 
in the minhag of the Ariza״l, Munkatch, 
1901 – first edition. Segula for safety! 
The Kabbalist Rabbi Shmuel Vital (1598-1677), one of 
the renowned rabbis of Damascus, was the son of the 
Kabbalist Rabbi Chaim Vital.
This siddur was published at the initiative of the Gaon 
Rabbi Chaim Eliezer Shapira of Munkatch, author of 
Minchat Eliezer.
The author, Rabbi Shmuel Vital, writes in his preface 
that the order and version of the prayers is “fine flour, 
sifted from the kavanot of the Ariza״l… and I have 
complete confidence in Divine Lovingkindness that 
by means of this siddur the world will be filled with 
knowledge of Hashem…״
The approbation by the holy rabbi of Kosson, author of 
Bnei Sheleishim, states, “The body and the soul can be 
safeguarded from all sorrow and damage if this siddur is 
in his house.״ Indeed, it was an accepted practice among 
Chassidim that keeping this siddur in the home was a 
talisman for safety.
276 pages. Complete. Fine condition.

Opening: $300*********** Est: $400-600

רבנים וגדולי הדורות
Rabbis and Greatest 

Torah Sages in their Generation
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שאילת יעבץ ח״א אלטונא תצ״ט )דפו״ר( 5 8
עם תיקוני דפוס כנראה מהמחבר.

שאילת יעבץ והוא ספר שאילות ותשובות מאת רבי יעקב ב״ר 
צבי עמדין, היעב״ץ. הספר מכיל קע״ב סימנים כמנין יעב״ץ. והוא 
הודפס בבית המחבר, בעודו משגיח על מלאכתם. בסופו קונטרס 

עשרה הלחם תשובות להשגות על ספר לחם שמים מהמחבר.
בתוכו תיקוני דפוס ככל הנראה מהמחבר בצידי העמודים תוכן 
מתומצת מהאמור בפנים. כותרות אלו נעלמו בחלקם הגדול 

מהדפוס השני ]למברג תרמ״ד[ 
רבי יעקב ישראל עֶמְדין ]תנ״ח-תקל״ו[ בן ה'חכם צבי'. מגדולי 
תלמידי החכמים שבדורו. מחבר פורה בכל מקצועות התורה. 
לוחם קנאי להעמדת הדת על תלה ושמו נקשר לפולמוסים רבים 
בדורו. במשך תקופה קצרה היה רב בעיר אמדן )ועל שמה נקבע 
כינויו, למורת רוחו( אך עזב את הרבנות. בהקשר לכך ידועה 

אמרתו ברוך שלא עשאני אב״ד. 
מצב טוב. כריכה מקורית. חסר שער

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $450

58  Sheilat Yavetz, Part I, Altona 1739 
(first printing) with corrections, 
apparently by the author.
Sheilat Yavetz is a book of responsa by Rabbi Yaakov 
the son of Rabbi Zvi Emden, the Yavet״z. The book has 
172 sections, equivalent to the gematriya of Yavet״z. It 
was published by the author’s publishing house, and he 
supervised the work.
The corrections of the printing errors are apparently by 
the author. In the margins of the pages are a precis of the 
contents of the text. Most of these notations disappeared 
in the second printing (Lemberg, 1884).
Rabbi Yaakov Yisrael Emden (1697-1776) was the son of 
the Chacham Zvi and was one of the greatest talmidei 
chachamim of his generation. He was a prolific writer 
in all aspects of the Torah.
Good condition. Original binding. Title page missing

Opening: $450* **********  Est: $600-700

ספר אור תורה למהר״ם די לונזאנו 5 9
 אמסטרדם תי״ט. עם הגהה חתומה

של הגאון היעב״ץ!
ספר אור תורה ‘והוא האצבע הראשון מספר שתי ידות' במסורת 
התורה מאת מהר״ם די לונזאנו. באחד העמודים הגהה חתומה 

בכתי״ק של רבי יעקב עמדין, היעב״ץ.
הגהה נדירה. חתומה בידו ובה משיג על הכתוב בלשונו המיוחדת 
רבי יעקב ישראל עֶמְדין ]תנ״ח-תקל״ו[ בן ה'חכם צבי'. מגדולי 
תלמידי החכמים שבדורו. מחבר פורה בכל מקצועות התורה. לוחם 
קנאי להעמדת הדת על תלה ושמו נקשר לפולמוסים רבים בדורו. 
במשך תקופה קצרה היה רב בעיר אמדן )ועל שמה נקבע כינויו( 
אך עזב את הרבנות. בהקשר לכך ידועה אמרתו ברוך שלא עשאני 
אב״ד. הגהותיו ידועות בחריפותו, קולע אל השערה ולא יחטיא. 

13X18 :גודל

**** הערכה: $10,000-12,000  מחיר פתיחה: $8,000

59  Ohr HaTorah by the Mahara״m 
di Lunzano, Amsterdam 1659. 
With a signed gloss by the Yavet״z!
Ohr HaTorah “which is the first ‘finger’ of Shtei Yadot 
(Two hands)״ in Torah tradition, by Mahara״m di 
Lunzano. On one of the leaves is a signed gloss in the 
holy handwriting of Rabbi Yaakov Emden, the Yavet״z.
Rare gloss. Signed by him and with an explanation of 
the text, in his special articulation.
Rabbi Yaakov Yisrael Emden (1697-1776) was the son of 
the Chacham Zvi and was one of the greatest talmidei 
chachamim of his generation. He was a prolific writer 
in all aspects of the Torah and fought zealously for 
the position of religion and was connected with many 
religious debates in his generation. For a short period 
he was rabbi of Emden (from which his last name was 
derived). His ideas were known for their sharpness, 
directness and succinctness.
13x18 cm.

Opening: $8,000** Est: $10,000-12,000
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דף כת"י עם הגהות בעצם כתב יד קודשו 6 0
 של המחבר ספר בגדי ישע על המרדכי

רבינו ישעיה הלוי סג״ל הורוויץ )שי״ח-ש״פ( – 
השל״ה הקדוש. יקר המציאות!

הדף שלפנינו כולל חידושים על דברי המרדכי פרק במה מדליקין, 
ניתן גם לראות את שלבי הכתיבה כולל מחיקות ותיקונים בהתאם 
לדרישות הצנזורה )תיקון המונח מגמרא לתלמוד או ש״ס וכדו'(

כתב היד נזכר בספר עמק ברכה לנין רבינו שהדפיס ממנו את 
דרשת השל״ה לראש השנה:

“אמר אברהם בן הגאון הגדול מוהר״ר ישעיה סג״ל זצ״ל הורוויץ, 
ובאשר שמצאתי באמתחתנו חיבור גדול ונורא על הרב המרדכי 
כתיבת יד הקודש של אדוני אבי אבי זקני הגאון הגדול החסיד 
המפורס' מוהר״ר ישעיה סג״ל זצ״ל הורוויץ בעל ספר שני לוחות 

הברית ותפילה שער השמים...״
רבינו  הגדולים מאריך בשבחו של  גם החיד״א בספרו שם 
הקדושה: ידו  בחתימת  מכתב  באמתחתו  יש  כי   ומשתבח 
“מהר״ר ישעיה סגל הורוויץ הוא הקדוש המפורסם בתפוצות 
ישראל היה אב״ד בק״ק פראג... והרב חיבר חבור על כל המרדכי 
ישע על סדר מועד...ויש אצלי חתימת  נדפס בגדי  ומקרוב 
ידו הקדושה מהר״ר ישעיה סג״ל הורויץ הגאון החסיד בעל 
של״ה בן הגאון מהר״ר אברהם הנז' בכל הארץ יצא קו תהלתו 
וקדושתו וקדושת משפחתו הרמה והנשאה הפלא ופלא מיוחסת 

17X21 :ומקודשת...״ גודל

מחיר פתיחה: $28,000*** הערכה: $35,000-45,000

60  1 handwritten page with glosses
in the handwriting of the holy author 
from Bigdei Yesha on Sefer Mordechai, 
Rabbi Yishaya Halevy Segal Horowitz 
(1558-1620) – the Shla״h Hakadosh. 
The most priceless of finds!
The leave include chiddushim on Dvar Mordechai, the 
chapter on “BaMeh Madlikin,״
This manuscript is mentioned in Emek Beracha, by the 
Shla״h’s great-grandson, who printed an excerpt from 
it – the drasha of the Shla״h for Rosh Hashana:

“Avraham, the son of the great Gaon, our teacher, 
Rabbi Yishaya Segal Horowitz ztz״l. Among our books 
I found a great an awe-inspiring composition on Rabbi 
Mordechai, in the holy handwriting of my master, the 
father of my grandfather, the great Gaon, the pious and 
renowned teacher, Rabbi Yishaya Segal Horowitz author 
of Shnei Luchot Habrit and the Sha’ar Hashamayim 
prayer…״
The Chid״a, in his book, Shem HaGedolim, also praises 
the Shla״h at length, as well as the fact that he possesses a 
letter signed by the Shla״h: “Our teacher, Rabbi Yishaya 
Segal Horowitz, the holy man renowned throughout 
the Jewish world was the Av Beit Din in Prague… 

and the rabbi composed a composition on the entire 
Mordechai and Bigdei Yesha was recently published 
on Seder Mo’ed… and I have the signature from the 
holy hand of our teacher Rabbi Yishaya Segal, the 
pious Gaon, author of the Shla״h, son of the Gaon, 
our teacher, Rabbi Avraham. His acclaim has spread 
throughout the country, and his holiness and the holi-
ness of his illustrious family…״
17x21 cm.

Opening: $28,000 ****Est: $35,000-45,000



 ספר חק נתן ליוורנו תקל״ו-תקל״ח6 1
עם הגהות חשובות

ספר חק נתן מאת הגאון רבי נתן בורג'יל מרבני תוניס. הספר כולל 
חידושים לגפ״ת בסדר קדשים וכן חידושים למסכת הוריות. חיבור 
זה הוא אחד מהספרים החשובים לסדר קדשים וה'חפץ חיים' כלל 

אותו בין הספרים שהדפיס בספר אסיפת זקנים.
בשער הספר רישום בעלות )בכתיבה מזרחית( ‘זה של החכם 

השלם אב״ד ורמ דק״ק תוניס... אליהו בורג'ל״. 
עוד שם הקדשה לרב משה יו״ט. )יתכן ומדובר בהקדשת המחבר!( 
ידוע על חכם בשם זה מחכמי ארץ ישראל שסבב כשד״ר בערי 

הגולה ואף הגיע לתוניס )מגנזי ירושלים ה עמ' לד(.
בספר מגדנות נתן נרשמו כמה הערות על הגליון ובין הטורים, 

בכתיבה מזרחית.
רבי נתן בורג'יל ]ת״פ-תקנ״ב[ ‘עיר וקדיש, יחיד ומיוחד שברבני 
תוניס' )לש' החיד״א(. דיין אב״ד ורב בתוניס. בסוף ימיו עלה 
ונשתקע בארץ ישראל ושם נפטר, נקבר בהר הזיתים. כמה מופתים 

נכתבו עליו בספר מעשה נסים )ג'רבה תש״ח(
מצב טוב. שלם. 29 ס״מ. 

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

61  Chok Natan, Leghorn, 1766-1768, 
with important glosses
Chok Natan, by the Gaon Rabbi Natan Burgil, of Tunis. 
This book consists of chiddushim on Seder Kodshim and 
on tractate Horayot.
The owner’s name appears on the title page (in Sephardi 
script), “This belongs to the chacham, head of the Beit 
Din and teacher of the holy congregation of Tunis…
Eliyahu Burgil.״
There is also a dedication to Rabbi Moshe Yom Tov 
(possibly a dedication by the author!)
In Magdanot Natan a few notes were written on the page 
and between the columns, in square script.
The Chid״a called Rabbi Natan Burgil (1720-1792) an 
exceptional an outstanding rabbi among the rabbis of 
Tunis. He was also head of the Beit Din.
Complete .Fine condition 29 ,cm

Opening: $400***********  Est: $500-600

 בתי כהונה. שו״ת. אזמיר תצ״ו ]1736[6 2
מאת הגאון ראשון לציון מהר״י רפפורט זצ״ל. 

חתימת רבי נתן בורג'יל בעל חק נתן. נדיר. 
ספר שו״ת בתי כהונה, וספר בית ועד - ביאור על רא״ם, על סמ״ג 

הלכות חנוכה, על לשונות הרמב״ם ולשונות הפוסקים.
 מאת הגאון רבי יצחק רפפורט מי שכיהן כרבה של אזמיר ואח״כ 

בירושלים ת״ו.
בשער הספר כת״י וחתימה של רבי נתן בורג'יל )ת״פ - תקנ״ב( 
ראש רבני תוניסיה, ומחבר הספר החשוב חק נתן על סדר קדשים. 
לאורך הספר כמה רישומים והגהות, רובם כפי הנראה מאת 
רבי דוד בורג׳יל החותם את שמו באחד מההגהות הארוכות 
)דף פט:(, ונראה שהוא נכדו של בעל חק נתן, עיין עליו מלכי 

תרשיש עמ' קכג. 
מצב טוב. כריכה עתיקה. 30 ס״מ

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

מלכי בקדש עם חתימת הגאון המופלא 6 3
מהרי״ט אלגאזי זיע״א

ספר מלכי בקדש שאלוניקי תק״ט.
ביאור לשו״ע הל' פסח, פירוש להגדה של פסח ביאורים ברמב״ם 
בכמה הלכות וליקוטים בכמה מסכתות. מאת הרב עזרא מלכי.

בשער הספר חתימה ‘הצעיר יו״ט ס״ט. מהשווה בין חתימה זו 
לחתימות אחרות נראה כי זו חתימת הגאון הגדול רבי יום טוב 
אלגאזי ]תפ״ז-תקס״ב[ ‘יום טוב ראשון דאוריתא רב מופלא חסידא 
ופרישא' )לש' ידידו מנוער - החיד״א( אשר שמו נודע בכל קצות 

הארץ בשם מהרי״ט אלגאזי. 
מהרי״ט גדל בעיר ירושלים ושם קיבל תורה מרבי יונה נבון. וכן 
למד בישיבת בית אל אצל המקובל הגדול רבי שלום שרעבי. 
מונה לראשון לציון וסמכותו כפוסק התקבלה ללא עוררין. נסע 
כמה פעמים כשד״ר לקהילות רבות באירופה ו'האריה הארץ 
מכבודו' )לש' החת״ס(. במהלך נסיעתו גילה כתב יד של הרמב״ן 
להל' נדרים,חלה ובכורות ועליו חיבר את פירושו ‘הלכות יום 
טוב' שממנו ניכרת גדלותו העצומה )החת״ס אמר על חיבור זה 
שמזמן חיבור המשנה למלך לא נעשה כמוהו(. כמו״כ חיבר עוד 

כמה ספרים בהלכה ואגדה.
מצב משומש דפים צהובים עם נגעי עש 30 ס״מ 

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $700

63  Malki BaKodesh, with the signature of 
the Gaon our teacher, Rabbi Yom Tov Algazi
Malki BaKodesh, Salonica, 1749.
On the title page is the signature “the young man Yom 
Tov.״ A comparison of this signature with other sig-
natures reveals that this is the signature of the great 
Gaon Rabbi Yom Tov Algazi (1727-1802). His childhood 
friend, the Chid״a, called him “first in Torah, wondrous 
in piety and asceticism״ and he became known by his 
acronym, the Marahi״t Algazi.
He grew up in Jerusalem, where he studied Torah with 
Rabbi Yona Navon. The Marahi״t wrote his commen-
tary, Hilchot Yom Tov, which earned him tremendous 
acclaim (the Chatam Sofer said of that composition 
that since the Mishne LaMelech, no composition was 
comparable to it until Hilchot Yom Tov).
Fair condition. Yellowed pages with worming blemishes, 
30 cm.

Opening: $700******* Est: $1,000-1,200

62  Batei Kehuna. Responsa, Izmir, 1736. 
By the Gaon, Rishon Letzion Rabbi 
Yitzchak Rappaport. Signed by Rabbi 
Natan Burgil, author of Chok Natan. Rare.
The book of responsa, Batei Kehuna, and Bayit Va’ed – 
elucidation on Rabbi Eliyahu Mizrachi on Sefer Mitzvot 
Gadol, halachot of Chanukah, on the teachings of the 
Rambam and the rulings of the poskim.
This book is by the Gaon Rabbi Yitzchak Rappaport, 
who served as the rabbi of Izmir and later in Jerusalem.
The title page of the book has handwriting and the 

signature of Rabbi Natan Burgil (1720-1792), chief rabbi 
of Tunisia and the author of the important work Chok 
Natan on Seder Kodshim.
There are notes and glosses throughout the book, most 
of them apparently by Rabbi David Burgil, who signed 
his name to one of the longer glosses (page 89), and who 
was the grandson of Rabbi Natan.
Fine condition. Antique binding. 30 cm

Opening: $600********* Est: $800-1,000
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 חק לישראל ליוורנו תקנ״ז6 4
עם חתימת רבי יאשיה פינטו.

חק לישראל מהד' ליוורנו תקנ״ז. ספר חק ישראל כולל סדר 
לימוד קבוע לכל יום בשבוע ומיוסדת לפי מתכונת שקבע האר״י. 
במהד' זו נוסף לראשונה ספר ‘יוסף לחק' מאת החיד״א אשר 
הוסיף לסדר הלימוד היומי גם סדר מוסר וסדר הלכה מספר 

משנה תורה לרמב״ם.
בשער חלק א' חתימה ‘הצעיר יאשיה פינטו'. יתכן וזהו חתימת 
בנו בכורו של רבי חיים פינטו ‘הגדול' ]תק״ג-תר״ה[ מרבני מרוקו 
רב ודיין בעיר מוגאדור. רבי יאשיה זה היה צדיק מופלא וחסיד 

במעשיו והיה מכונה ‘עמוד העבודה'. נפטר לפני שנת תר״ך.
שלם מצב סביר 16 ס״מ

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

64  Chok L’Yisrael, Leghorn 1797, with the 
signature of Rabbi Yeshaya Pinto
Chok L’Yisrael, Leghorn edition, 1797. This book includes 
a fixed order of daily study, in a format established by 
the Ariza״l.
On the title page of Part 1 is the signature of “the young 
man, Yeshaya Pinto.״ This is possibly the signature of 
the eldest son of Rabbi Chaim Pinto.
Complete. Fair condition, 16 cm.

Opening: $300***********  Est: $400-500

 כתב וחתימת יד קדשו של6 5
רבי אליעזר פאפו בעל “פלא יועץ״ זי״ע. נדיר.

על ספר שער המלך דפוס שאלוניקי תקל״א.
“זה הספר זיכה מי ... שהכל שלו לי הצעיר אליעזר ב״ר יצחק...״

בנוסף לכך על גליון הלכות טומאת מת, הגהה ארוכה בכת״י.
הגה״ק רבי אליעזר ב״ר יצחק פאפו בעל “פלא יועץ״ מגדולי 
הפוסקים בדורו נולד לאביו ר' יצחק בשנת תקמ״ו בעיר סרייבו 
שבבוסניה. קיבל תורה מרבותיו המקובלים רבי אליהו חיון ורבי 

משה דנון.
ספריו ובראשם ספרו פלא יועץ נכנסו לקאנון ספרי היראים של 
בית ישראל, והם לחם חוקם של מבקשי השם מכל פזורות ישראל. 
לפני מותו הבטיח כי כל הפוקד את קברו אחר טבילה אמירת 
תהילים ותפילה בכוונה יפקד בדבר ישועה ורחמים בכל עניין 

שיצטרך.
בין ספריו: אורות אלים, דן ידין, אלף המגן, חודש האביב, יעלזו 
חסידים, חסד לאלפים, בית תפילה, שו״ת פלא יועץ, בכל מקצועות 

30X20 :התורה. גודל

**** הערכה: $10,000-12,000 מחיר פתיחה: $8,000

65  Handwriting and signature of Rabbi 
Eliezer Papo, author of Pele Yoetz. Rare.
On the book is the royal gateway of the Salonica press, 
1771
“This book…to whom everything belongs, is mine, 
the young man Eliezer the son of Rabbi Yitzchak…״
In addition, on the page of the halachot of the impurity 
caused by the dead, there is a long, handwritten gloss.
The Gaon Rabbi Eliezer the son of Rabbi Yitzchak 
Papo, author of Pele Yoetz, one of the great poskim of 
his generation, was born to his father, Rabbi Yitzchak, in 
1786 in the city of Sarjevo, in Bosnia. He studied Torah 
under the Kabbalist rabbis Rabbi Eliyahu Hayoun and 
Rabbi Moshe Danon.
Before his death, Rabbi Eliezer promised that any-
one who would visit his grave after immersing 
in a mikva, reciting Psalms and praying with the 
proper intentions would be answered with assis-
tance and mercy in any matter that was in need. 
30x20

Opening: $8,000*  Est: $10,000-12,000 
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 קטע מתוך דרשה בכתב יד קודשו6 6
 של רבי יוסף חיים מבבל בעל ‘בן איש חי'.

‘יועיל לתיקון כרת'.
רשימה כתובה משני צידיה כ 16/17 שורות בכל צד. 

הדרשה שלפינו עוסקת במעלת לימוד התורה בלילה. שכל הלומד 
בלילה חוט של חסד משוך עליו

בין הדברים כותב רבינו הבן איש חי ‘יועיל לתיקון כרת'. 
רבינו יוסף חיים ]תקצ״ה-תרס״ט[ ריש גלותא דבבל ‘החותם 
האחרון של תקופת פסיקת יהדות ספרד' )לשון הרב בן ציון 
אבא שאול( . נולד בבגדאד למד תורה מחכמיה ובראשם מרבו 
המובהק רבי עבדאללה סומך. לאחר פטירת אביו קיבל על עצמו 
את הנהגת קהילת בגדאד. חיבר כמה וכמה חיבורים בהלכה 
ובאגדה בדרוש ובקבלה. עמד בקשר עם חכמים מארצות שונות 
ושמו יצא לתהלה לא רק בקרב בני ארצו אלא אף בחכמי ארצות 
אחרות. יהדות ספרד כולה קיבלה את מרותו כפוסק מובהק. 
בארץ תימן שקדו על ספריו ואף חכמי אשכנז הירבו לשבחו 
ולהעריצו. המקובל הגדול רבי שלמה אלישיב, בעל “הלשם״ 
כינה אותו: ‘חד בדרא בנגלה ובנסתרות'. וכפי הידוע האדמו״ר 
רבי ישכר דב רוקח מבעלז, נמנע לכתוב את הכינוי ‘יחיד בדורו' 
על מצבת אביו, האדמו״ר רבי יהושע רוקח מבעלז. כי אי אפשר 
לכתוב תואר זה שעה שרבי יוסף חיים מבגדאד קיים בדור.רבי 
יוסף חיים היה גם דרשן מובהק ומיוחד ובני קהילתו היו שותים 
את דבריו בצמא. תלמידו רבי בן ציון חזן אמר כי: ‘אם היו ישראל 
שומעים לנביאים בימים ההם כמו ששומעים לרבינו זלה״ה בזמן 
הזה לא היה נחרב בית המקדש ולא גלינו מארצנו' . כמה מספרי 
הרי״ח מקורם בדרשות אלו לרבות ספרו המפורסם “בן איש חי״. 

מצב טוב. כריכת עור מפוארת

****** הערכה: $1,000-1,300 מחיר פתיחה: $800

66  Excerpt from a handwritten sermon 
of Rabbi Yosef Chaim of Iraq, the Ben Ish 
Chai. “Effective for rectifying karet.״
Handwritten notes, on both sides of the leaf with 16-17 
lines on each side.
This sermon discusses the virtues of Torah study at 
night. Everyone who studies at night evokes chessed 
toward him.
Among these notes, the Ben Ish Chai writes, “effective 
for rectifying [a sin whose punishment is] karet.״ 
Rabeinu Yosef Chaim (1835-1909) was the spiritual leader 
of Iraqi Jewry “the last sage of the era of halachic rulings 
from Sephardic Jewry״ (in the words of Rabbi Ben Zion 
Abba Shaul). He was born in Baghdad and studied with 
that city’s Torah giants, who at that time were headed 
by Rabbi Abdullah Somech.
It was well known that the Admo״r Rabbi Yissachar 
Dov Rokach of Belz did not include “the one and only 
in his generation״ on the tombstone of his father, the 
Admo״r Rabbi Yehoshua Rokach of Belz, because it was 
impossible to write that when Rabbi Yosef Chaim of 
Baghdad also lived in that generation. A few of Rabbi 
Yosef Chaim’s books, including his most famous book, 
Ben Ish Chai, are based on the sermons he gave regularly. 
Fine condition. Beautiful leather binding.

Opening: $800*******  Est: $1,000-1,300

 קטע מתוך דרשה בכתב יד קודשו6 7
 של רבי יוסף חיים מבבל בעל ‘בן איש חי'.

‘וכל אשר יעשה יצליח'.
רשימה כתובה משני צידיה כ 16/17 שורות בכל צד.

הדרשה שלפינו עוסקת בברכת בלעם את בני ישראל. ופותחת 
בכותרת ‘ועלהו לא יבול וכל אשר יעשה יצליח'.

רבינו יוסף חיים ]תקצ״ה-תרס״ט[ ריש גלותא דבבל ‘החותם 
האחרון של תקופת פסיקת יהדות ספרד' )לשון הרב בן ציון 
אבא שאול( . נולד בבגדאד למד תורה מחכמיה ובראשם מרבו 
המובהק רבי עבדאללה סומך. לאחר פטירת אביו קיבל על עצמו 
את הנהגת קהילת בגדאד. חיבר כמה וכמה חיבורים בהלכה 
ובאגדה בדרוש ובקבלה. עמד בקשר עם חכמים מארצות שונות 
ושמו יצא לתהלה לא רק בקרב בני ארצו אלא אף בחכמי ארצות 
אחרות. יהדות ספרד כולה קיבלה את מרותו כפוסק מובהק. 
בארץ תימן שקדו על ספריו ואף חכמי אשכנז הירבו לשבחו 
ולהעריצו. המקובל הגדול רבי שלמה אלישיב, בעל “הלשם״ 
כינה אותו: ‘חד בדרא בנגלה ובנסתרות'. וכפי הידוע האדמו״ר 
רבי ישכר דב רוקח מבעלז, נמנע לכתוב את הכינוי ‘יחיד בדורו' 
על מצבת אביו, האדמו״ר רבי יהושע רוקח מבעלז. כי אי אפשר 
לכתוב תואר זה שעה שרבי יוסף חיים מבגדאד קיים בדור.רבי 
יוסף חיים היה גם דרשן מובהק ומיוחד ובני קהילתו היו שותים 
את דבריו בצמא. תלמידו רבי בן ציון חזן אמר כי: ‘אם היו ישראל 
שומעים לנביאים בימים ההם כמו ששומעים לרבינו זלה״ה בזמן 
הזה לא היה נחרב בית המקדש ולא גלינו מארצנו' . כמה מספרי 
הרי״ח מקורם בדרשות אלו לרבות ספרו המפורסם “בן איש חי״.

מצב טוב. כריכת עור מפוארת 

****** הערכה: $1,000-1,300 מחיר פתיחה: $800

67  Excerpt from a handwritten 
sermon of Rabbi Yosef Chaim of Iraq, 
the Ben Ish Chai. “Everything he shall 
do will succeed.״
Handwritten notes, on both sides of the leaf with 16-17 
lines on each side.
This sermon discusses the Bilaam’s blessing of the 
Israelites in the desert and opens with the words, “his 
leaf shall not wither; and everything he shall do will 
succeed.״
Rabeinu Yosef Chaim (1835-1909) was the spiritual leader 
of Iraqi Jewry “the last sage of the era of halachic rulings 
from Sephardic Jewry״ (in the words of Rabbi Ben Zion 
Abba Shaul). He was born in Baghdad and studied with 
that city’s Torah giants, who at that time were headed 
by Rabbi Abdullah Somech.
The great kabbalist Rabbi Shlomo Elyashiv, author of 
Haleshem called Rabbi Yosef Chaim “unique in his 
generation in his knowledge of the revealed and hidden 
Torah.״ His student Rabbi Ben Zion Chazan said, “If 
Israel had listened to the prophets in those days the 
way people listen to our rabbi in our times, the Beit 
Hamikdash would not have been destroyed, and we 
would not have been exiled from our land.״
Fine condition. Beautiful leather binding.

Opening: $800*******  Est: $1,000-1,300
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מכתב הרב המשבי״ר ורבי יהודה בן עטר 6 8
ורבי משה אדהאן. גדולי רבני מרוקו.

הרב הגדול רבי משה בירדוגו אב״ד ור״מ מקנס )נפטר תצ״א( 
המכונה המשבי״ר. אבי משפחת הרבנים בירדוגו. מגדולי חכמי 

מרוקו. 
ידיד נפשו היה האור החיים הקדוש רבינו חיים בן עטר שאף 
מביאו בספרו הק' "אור החיים" על התורה וז"ל: " ושמעתי מפי 
חכם גדול חסיד וגדול בישראל חביב עלי כרוחי ה"ה הרב ר' משה 
בירדוגו זלה"ה שהיה מדקדק בשעת הדין שיהיו עיניו למטה ולא 
היה נושא עיניו כל עיקר ושהיה מרגיש שאם היה נושא עיניו 
לצד ההכרח באיזה א' מבעלי הדין היה מתבלבל שכנגדו,.." )אור 

החיים דברים, א טז(' 
ובספרו חפץ ה' העיד שאף זכו לגילוי רוח הקודש ביחד:  "ואם 
הייתי מספר גופא דעובדא של הפרוש הזה, ממש - רוח הקדש 
הופיעה, ונתכוונו לו בהסח הדעת בבית הכנסת אני ואחי הגדול 
גדול החכמים הרב ר' משה בירדוגו אשר נפשי קשורה בנפשו". 

)חפץ ה' שבת, ז ע"ב(. 
‘ושמעתי מהרב המופלא ח״ק כמהר״ר חיים ן' עטר זלה״ה שהיה 

מספר בשבחו ביושר עיונו בעומק העיון' )שם הגדולים(
הרב הגדול רבי יהודה בן עטר אב״ד פאס )תט״ו-תצ״ג( שאר בשרו 
של האור החיים הקדוש ומהמסכימים על ספרו חפץ ה' נודע בכל 

ארצות המערב כקדוש חסיד ובעל מופת שזכה לגילוי אליהו. 
‘היה מלומד בניסים וכמה נפלאות אזני תשמענה שאירעו לו הן 
בעודנו חי וגם אחר פטירתו הן למתפלל על מצבתו הן לנשבע 
בשם הרב ז״ל ושמעתי מפי רבנן קדישי חכמי המערב כי היה 
איש האלהים קדוש ולא נהנה בכבוד תורה ולא קבל הספקה 
מהקהל, והושלך לגוב אריות וניצול אחר שנשאר שם יום ולילה 
והיה קידוש ה' גדול, והיו נשבעים כל אדם בו והנשבע על שקר 
ימות ועוד נפלאות שמענו ונדעם הן בעודנו חי ואף כי אחרי מותו 

למשתטח על מצבתו תנצב״ה זי״ע. )החיד״א בשם הגדולים(
רבי משה אדאהן אב״ד מקנאס )נפטר תצ״ז( נתפרסם לאיש 
אלוקים קדוש שימש ברבנות יחד עם רבי יהודה בן עטר ולאחר 
פטירתו מלא את מקומו כרבה של מקנס. ‘ושמענו שהיה חסיד 
גדול וזכה לרוח הקדש' וז״ל החיד״א בשם הגדולים ‘מהר״ר משה 
אידהן ואחיו מימון ב' אחים נשואים בחכמה וחסידות במערב 

הפנימי ושמענו מקדושתם וגדולתם'.
תוכן כתב היד: פסקי דין אודות סכסוך שנפל בענין קנין הסיגא– 

מס הבשר
עמוד א': פסק ראשון בכתב יד וחתימת רבי משה בירדוגו ורבי 

משה אדאהן. ופסק דין בכתב יד וחתימת רבי יהודה בן עטר . 
עמוד ב': פסק דין מאת רבי יהודה בן עטר בכתב יד סופר .

עמוד ג': הערה קצרה בכתב יד רבי יעקב אבן צור. כתב יד 
וחתימת רבי יהודה בן עטר, עם עוד שתי הוספות קצרות בכתב 
ידו וחתימתו )סה״כ חתום ארבעה פעמים פעמיים בשמו המלא 

ופעמיים בשם יהודה בלבד(
 3 עמ'. כל עמ' בגודל:  14×20 ס״מ. שיקומי שוליים עם מעט חסרון

**** הערכה: $8,000-10,000 מחיר פתיחה: $6,000

68  Letter from Rabbi Moshe Berdugo 
(the Mashbi״r) and Rabbi Yehuda 
ben Attar, one of the greatest rabbis of 
Morocco.
The great Rabbi Moshe Berdugo, head of the Beit Din 
and Meknes (died 1691), was known as the Mashbi״r. 
The patriarch of the Berdugo family of rabbis. One of 
the greatest sages of Morocco.
His closest friend was the holy Ohr Hachayim, Rabbi 
Chaim ben Attar, who wrote of him, “A great chacham, 
very pious and a Torah giant in Israel, who I love like 
myself, the honorable Rabbi Moshe Berdugo.״
In his book, Hafetz Hashem, the Or Hachaim similarly 
wrote: “The presence of divine spirit in the synagogue 
was a regular occurrence for me and my big brother, 
the greatest of the chachamim, Rabbi Moshe Berdugo, 
whose soul is bound up with my soul.״
The great Rabbi Yehuda ben Attar, head of the Fez Beit 
Din (1655-1732), a descendent of the holy Ohr Hakadosh 
and one of the rabbis who wrote an approbation for 
his book, Hafetz Hashem, was renowned throughout 
the western countries as a holy, pious man and miracle 
worker, who merited to see Eliyahu HaNavi.

“He knew how to work miracles and my ears heard the 
wonders that happened to him during his lifetime and 
even after his passing, from people who prayed at his 
grave or those who invoked his name.
Rabbi Moshe Adahan, the head of the Meknes Beit Din 
(died 1737) was renowned as a holy man of G-d who 
served as a rabbi alongside Rabbi Yehuda ben Attar and 
took over his position as rabbi of Meknes after his death.
The content of this manuscript: A psak din on a dispute 
over the meat tax.
Leaf 1: A psak, handwritten and signed by Rabbi Moshe 
Berdugo and Rabbi Adahan. Psak din, handwritten and 
signed by Rabbi Yehuda ben Attar.
Leaf 2: Psak din by Rabbi Yehuda ben Attar, written by 
a scribe.
Leaf 3: Short note in the handwriting of Rabbi Yaakov 
ben Tzur. The handwriting and signature of Rabbi 
Yehuda ben Attar, with two more short additions, hand-
written and signed (a total of four signatures – two with 
his full name and two with only ‘Yehuda.’)
3 leaves .Each leaf is 20 X 14 cm .Restored edges .Some 
margins incomplete.

Opening: $6,000*  Est: $8,000-10,000

 ספר קול יעקב ליוורנו תרי״ב ]1853[6 9
הגהה וחתימה מהגאון רבי חיים פלאג׳י.

 רבי יעקב רקח )ה'תק״ס - תרנ״א(
גדול חכמי יהדות טריפולי, ראש 
ישיבה, גאון מקובל ומשורר ומחבר 
מיו״ח  ומגוונים.  רביםו  ספרים 
של הגאון בעל מעשה רקח על 
הרמבם. למרות גדולתו בתורה 

ובחכמה סירב לשמש ברבנות.
החלק הראשון של ספרו קול יעקב 
כולל בתוכו מאמרים על פרשיות 
השבוע, ובסופו ספר מגיד דבריו 
ליעקב על סדר ליל פסח, מילי 
דאבות על פרקי אבות, קול בכיי 

על מגילת איכה, תהלות לא-ל על תהלים.
 בתוך הספר הגהה וחתימה מרבי חיים פלאג׳י,

 בן דורו וידידו של המחבר שעמד איתו בקשרי מכתבים.
 ועוד כמה הגהות מכותב לא מזוהה.

חתימה מאת ״ישראל צבי רוקח״
כריכה חדשה. ללא שער. מצב סביר

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

69  Kol Yaakov, Leghorn, 1853. 
Gloss and signature of the Gaon 
Rabbi Chaim Palachi.
The Gaon Rabbi Yaakov Rakkach (1800-1891) was a 
Torah giant in Tripoli, Libya. He was a rosh yeshiva, 
Kabbalist, poet and author of many books on a wide 
range of subjects.
The first part of Kol Yaakov consists of essays on the 
weekly parasha, and the latter part is the book Maggid 
Devarav Le’Yaakov on the Pesach Seder, insights from 
his forefathers on Pirkei Avot, Kol Bechi, commentary 
on the Book of Eicha, Tehillot La’E-l, on Psalms, allu-
sions and gematriyas, and finally, five liturgical poems 
that he composed.
Inside the book is a gloss and signature by Rabbi Chaim 
Palachi, a contemporary and friend of the author, who 
maintained correspondence with him. A few other 
glosses are in an unknown hand. There is also the sig-
nature of Yisrael Zvi Rokach.
New binding. No title page. Fair condition.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200
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שתי חתימות החיד״א על ספר תרומת 7 0
הדשן ח"א ויניציא ש״ו

בשער הספר שתי חתימות בכתב יד קודשו של רבינו חיים יוסף 
דוד אזולאי – החיד״א

1. “מקנת כספי לעבודת קוני ה' יזכני לשוב בתשובה שלמה ולעסוק 
בתורתו הקדושה תמיד לשמה הצעיר חיים יוסף דוד אזולאי טו״ב 

אדר א' שנת חק״ת התורה״
2. “מאת ה' הייתה זאת היא נפלאת בעינינו התהילה והתפארת 

לחי העולמים נאום חיים יוסף דוד אזולאי״
רבינו חיים יוסף דוד אזולאי )תפ״ד-תקס״ו( – החיד״א, נודע 
לתהילה בכל תפוצות ישראל עוד בחיי חיותו ברושם העצום 
שהותיר אחריו בכל עיר בה ביקר במהלך נדודיו הרבים למען 
עניי א״י. גאונותו המופלגת, כוח זכרונו הנדיר, חסידותו, קדושתו 
וגדלותו העצומה בקבלה, הפקיעו שמו בעולם היהודי כולו. 
וגם בעיני הגויים נחשב לאיש פלא ומלאך אלוקים קדוש. גדולי 

החסידות העידו כי הלימוד בספריו מסוגל ליראת שמים.
16x20 :גודל

**** הערכה: $7,000-8,000 מחיר פתיחה: $5,000

70  Two Signatures of the Chid״a 
on Trumat HaDeshen, Venice, 1546
On the title page are 2 signatures, in the handwriting of 
Rabbi Chaim Yosef David Azulai – the Chid״a
“Bought with my money, for the service of Hashem. 
Merit that I succeed in my complete repentance and 
study the holy Torah for its own sake. The young man, 
Chaim Yosef David Azulai, 15 Adar Alef, in the year of 
Chukat HaTorah (1748). ‘This is the Lord’s doing, it 
is wondrous in our eyes’ ‘The praise and the glory, for 
everlasting life’, signed, Chid״a.״
Rabeinu the Chid״a (1724-1806), was acclaimed 
throughout the Jewish world for his exceptional erudi-
tion, his phenomenal memory, his piety and tremendous 
knowledge of Kabbala.
The great Chassidic leaders related that the study 
of his books contributed to their fear of Heaven. 
16x20

Opening: $5,000****  Est: $7,000-8,000

הגהות בכתי״ק החיד״א על מרכבת המשנה 7 1
למהר״ר שלמה מחעלמא אב״ד לבוב. שאלוניקי 

תקמ״ב. עותק מיוחס שהיה ברשות משפחת 
אזולאי לדורותיה. 

בשולי הגליון מספר הגהות בכתב יד קודשו של רבינו חיים יוסף דוד 
אזולאי זי״ע ביניהם השגה על דברי המחבר וציון לנוסחא מחודשת 

במסכת גרים שכידוע נדפסה לראשונה על ידי החיד״א עצמו.
בנותן טעם לציין כי הגהה זו מופיעה בהרחבה גם בספרו של 
רבינו שם הגדולים ח״ב וזה לשונו: “וחזה הוית להרב מרכבת 
המשנה ח״ב הנדפס עתה מחדש פי״ג דאיסורי ביאה שכתב וז״ל: 
“והנכון כמ״ש הרב מגדל עז דרבינו סמך על הירושלמי סוף מס' 
גרים ואנחנו לא זכינו לראותו וכפי הנראה שהיא איזו מסכתא 
דומיא דמס' סופרים ושמחות וכלה שהן חיצוניות נוספות בבבלי 
כן כדמיון זה מס' גרים חיצונה נוספת בירושלמי ונאבדה מאתנו 

כמו שנאבד סדר קדשים.״ עכ״ל.
רבינו חיים יוסף דוד – החיד״א נודע לתהילה בכל תפוצות ישראל 
עוד בחיי חיותו ברושם העצום שהותיר אחריו בכל עיר בה ביקר 
במהלך נדודיו הרבים למען עניי א״י. גאונותו המופלגת, כוח זכרונו 
הנדיר, חסידותו, קדושתו וגדלותו העצומה בקבלה פרסמו את 
שמו בעולם היהודי כולו עד שגדולי החסידות העידו כי הלימוד 

בספריו מסוגל ליראת שמים.
 על השער חתימת: “הצעיר רפאל שמואל וינטורה ס״ט קניתי 

או' פה אנקונה מהרב המאה״ג כמה״ר רי״א״.
מתוך הדברים נראה כי הספר נפל בירושה לידי בנו של הרב 
חיד״א הוא רבי רפאל ישעיה, ממנו הגיע אל מהר״ר רפאל שמואל 

וינטורה, החתום בשער הספר. 
מהר״ר רפאל ישעיה אזולאי בנו של החיד״א כיהן ברכה של 
אנקונה משנת תקמ״ה עד לפטירתו בט' שבט שנת תקפ״ו ונחשב 
כאחד מחכמי הדור וממנהיגי יהדות איטליה. אביו מכנהו “החכם 

השלם עצום ורב״. ומביא בספריו מתשובותיו בהלכה.
מהר״ר רפאל שמואל וינטורה היה מחכמי איזמיר סיבב גם בקהלות 
איטליה ואשכנז ביקר אצל החתם סופר ור״מ בנעט ונטל חלק 
במלחמתם ב״מתחדשים״. תשובה ממנו בעניין זה נמצאת בשו״ת 

.29x20 :חתם סופר חלק ו'. גודל

**** הערכה: $4,000-3,000 מחיר פתיחה: $2,000

71  Glosses in the holy handwriting of 
Rabbi Chaim Yosef David Azulai, the 
Chid״a, on Mirkevet HaMishneh, by Rabbi 
Shlomo of Chelma, head of the Beit Din in 
Lvov. Salonica 1782. A distinguished copy 
that was owned by the Azulai family for 
generations. 
In the margins of the pages are many handwritten glosses 
by Rabbi Chaim Yosef David Azulai, including a reser-
vation on the author’s words and a reference to a new 
interpretation on tractate Gerim which was first pub-
lished by the Chid״a himself. 
It is noteworthy that this gloss also appears in an 
expanded version  in the Chid״a’s book Shem HaGedolim, 
part 2, as follows: “I have seen the recently reprinted  
Mirkevet HaMishneh, part 2, chapter 13, on prohibited 
marital relations, as follows: “and the correct approach 
is what has been written by Rabbi Migdal Oz, due to 
the fact that the Rambam based his approach on the  
Jerusalem Talmud, the end of tractate Gerim, and we 
have not merited to see it…as it was lost over the years.״ 
Rabbi Chaim Yosef David Azulai – the Chid״a, became 
renowned throughout the entire Jewish Diaspora, for his 
extraordinary erudition, his phenomenal memory, his 
piety, holiness and his greatness in Kabbalah.
The title page has an ownership signature: “I, the 
young Rafael Samuel Vintura, purchased [this book] 
in Ancona, from our luminary teacher Rabbi Rephael 
Yeshaya Azulai.״
Rabbi Raphael Yeshaya Azulai, the son of the Chid״a, 
served as the rabbi of Ancona from 1785 until his death 
in 1825, and was considered one of the greatest Torah 
scholars of that generation and a leader of Italian Jewry. 
Rabbi Raphael Shmuel Vintura was a renowned Torah 
scholar in Izmir, Turkey. 

Opening: $2,000****  Est: $3,000-4,000
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מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של הגאון 7 2
הקדוש רבי יעקב בן צור )“היעב״ץ הספרדי״( 

מכתב בהלכה עם שתי חתימות האחת מסולסלת וקליגרפית 
והשניה מקוצרת.

הגה״ק רבי יעקב ן' צור )תל״ג - תקי״ג( נחשב כחד מגדולי חכמי 
מרוקו שבכל הזמנים, ומי ששמו יצא הרחק ממדינתו. ספרו 
משפט וצדקה ביעקב הינו אחד מספרי השו״ת החשובים ביותר 

במקצוע דיני ממונות. 
וכך כתב עליו הרב חיד״א עליו בספרו שם הגדולים: “מהר״ר 

יעקב ז' צור בן איש אל.
בעיר פיס חיבר חיבורים הרבה. כל הספרים שהיו לו מלאים על 

כל גדותם מכתיבתו בגליונות והיה לו יד בקבלה מעשית״.
מצב טוב עם כתמי מים ללא פגיעה בטקס.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

72  Letter in the holy handwriting and 
signature of the Goan Rabbi Yaakov ben 
Zur (the Sephardi Yavetz)
A letter on halacha, with two signatures – one in ornate 
calligraphy and the other abbreviated.
The Gaon Rabbi Yaakov ben Zir (1673-1759) is consid-
ered one of the greatest Moroccan Torah scholars of all 
time, and his name spread far beyond the borders of that 
country. His book, Mishpat u’Tzedaka b’Yaakov is one 
of the most important books of responsa concerning the 
laws of monetary matters.
Fine condition. Some water stains. No blemishing of 
the text.

Opening: $1,000*****  Est: $1,200-1,500

 ארבעה טורים עם 2 חתימות  על שני7 4
חלקי הטור מרבי נתנאל ווייל בעל קרבן נתנאל. 

ספר יסוד בפסיקת ההלכה עם חתימות מאחד 
מגדולי הפוסקים!

כרכים(. )חמישה  ואבה״ע  חו״מ  יו״ד  לאו״ח  הטור   ספר 
דפוס פפד״מ תע״ב-תע״ו עם פירוש הב״ח והפרישה. במצב טוב 

ובכריכת קטיפה מפוארת.
בחלק אבן העזר )הראשון שנדפס מכל שאר החלקים( ישנה 
חתימה בזה הלשון: ‘קניתי בית חדש עם חיבור דרישה ופרישה 
לכבוד תורה צוה לנו מורשה נתנאל אשכנזי ווייל'. החותם הוא 
הגאון הנודע רבי נתנאל ווייל בעל קרבן נתנאל ובחלק או״ח ״חנני 

ה׳ בזה נתנאל אשכנזי וויל מפראג״. 
רבי נתנאל ווייל )תמ״ז-תקכ״ט( היה מתלמידי הגאון רבי אברהם 
ברוידא ואף נשא את בת אחותו. לימים נעשה ראש ישיבה בעיר 
פראג ולאחר מכן התמנה לרבה של שוורצוואלד. ומאוחר יותר 
לרב העיר קרלסרוהה. נודע בעיקר על שם ספרו ‘קרבן נתנאל' 
המפרש ומבסס את פסקי הרא״ש לסדר מועד ונשים אשר התקבל 
בכל תפוצות בית ישראל כספר בסיסי להבנת דברי הרא"ש 

והגמרא בסדרים אלו.
בנו ממשיך דרכו, הרב ידידיה טיאה ווייל, מעיד כי אביו היה בקי 

גדול אף בחכמת הקבלה, אבל עשה עצמו כאילו אינו מכירה. 
ידוע כי בשעת לוייתו נעשה נס ופלא לנושאי הארון שקפצה 
להם הדרך והתקצרה הרבה יותר ממה שהיא בדרך כלל. נס זה 
גרם קידוש ה' גדול ואף העיתונות המקומית של אותה תקופה 

עמדה על כך.

**** הערכה: $6,000-7,000 מחיר פתיחה: $5,000

74  Arba Turim, signedtwice on 
two volumes by Rabbi Netanel Weil, 
author of Korban Nesanel. 
A fundamental book in halachic rulings, 
signed by one of the greatest poskim!
The complete Arba Turim – Orach Chayim, Yoreh 
De’ah, Choshen Mishpat and Even HaEzer (five vol-
umes), Frankfurt am Main, 1712-1716, with commentary 
by the Bayit Chadash and the Prisha. Good condition 
with beautiful velvet binding.
In the Even HaEzer volume (the first published in this 
set) there is a signature with the following inscription: 
“I bought a new house with drisha and prisha in honor 
of the Torah commanded to us as a heritage, Netanel 
Ashkenazi Weil.״ The signer is the renowned Gaon 
Rabbi nesanel Weil, author of Korban Netanel. There 
is also an additional signatureon orach chaim volume
Rabbi nesanel Weil (1687-1769) was one of the students 
of the Gaon Rabbi Avraham Broda and was even mar-
ried to his niece. Rabbi Weil became a rosh yeshiva in 
Prague and was later appointed rabbi of Schwarzwald 
and then as rabbi of Karlsruhe. He was known by the 
name of his book, Korban Netanel, which explains and 
establishes the halachic rulings of the Ros״h on the 
Mishna sedarim Moed and Nashim.

Opening: $5,000****  Est: $6,000-7,000

ספר צל״ח מאת הגאון רבי יחזקאל הלוי 7 3
לאנדא. דפו״ר פראג תקמ״ג. עם הגהות בכת״י 

הגאון ר' הירש טרויב רבה של מאנהיים. 
בשער הספר חתימת בעלים ‘חנני אלוקי בזה 
הק' הירש בן המנוח מוה' מאיר טרויב זצ״ל'. 
הגאון רבי הירש טרויב היה רבה של מאנהיים 
שבגרמניה. בתקופה מסוימת כיהן לצדו הרב 
יעקב אטלינגר בעל ערוך לנר כרב הקלויז 

וכר״מ.
הגאון רבי הירש טרויב עמד בקשר קרוב עם 
רבנים אחרים בגרמניה ודעתו הייתה חשובה 
ונשמעת אצל רבים מהם. נפטר בקיץ של 

שנת תר״ט. 
את גיליונות הספר מעטרות הערות למדניות 
ועמוקות מאת הגאון רבי הירש טרויב. באחד 

העמודים הערה בדיו שונה ובכתב שונה. 
שלם. מצב טוב. 29 ס״מ

מחיר פתיחה: $400****** הערכה: $500-700

73  Drushei HaTzlach on Tractate 
Pesachim, by the Gaon Rabbi Yechezkel 
Halevi Landau, author of the Noda 
b’Yehuda responsa (1714-1793). First 
published in Prague, 1783. With 
handwritten glosses by the Gaon Rabbi 
Hirsch Traub, of Mannheim, Germany.
The book’s title page bears the signature of the owner, 
“May G-d be gracious unto Hirsch, son of the late 
teacher, Rabbi Meir Traub.״ Rabbi Hirsch Traub was the 
rabbi of Mannheim in Germany. For a certain period 
he served alongside Rabbi Yaakov Ettlinger, author of 
Aroch l’Ner, as the rabbi of the rabbinic court and as 
a teacher.
Rabbi Hirsch Traub was in close contact with other 
rabbis in Germany, and his opinion was esteemed and 
accepted by many of them. He died in the summer of 
1849.
The pages of the book are adorned with scholarly and 
profound annotations by Rabbi Hirsch Traub. One 
of the pages has an annotation in different ink and in 
different handwriting.
Complete. Fine condition. 29 cm

Opening: $400************Est: $500-700
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 ספר אור תורה, ונציה שע״ח.7 5
 עם חתימת והגהות הגאון הקדוש

רבי יעקב שמש מורו ורבו של החתם סופר
ספר אור תורה, והוא האצבע הראשון 
מספר שתי ידות ]ויניציאה שע״ח[ 
אשר חבר הרב מנחם די לונזאנו. עם 
ליקוטי מכתב מאליהו, “לה' הארץ 
ומלואה, נאום הקטן יעקב שמש, ר״ח 
אלול תקט״ו״. בדפי הספר הגהות 
וחתימה נוספת בכתב יד קדשו של 

רבי יעקב שמש.
הגאון רבי יעקב שמש )נפטר בשנת 
תקמ״ה מגדולי חכמי פפד״מ כיהן 
כראש בי״ד ואב״ד דקלויז ביהמ״ד 

הגדול בפפד״מ. נמנה בין החותמים על מכתב רבני פרקפורט 
בפרשת “הגט מקליווא״( היה מרבותיו של ה״חתם סופר״ בשנות 

בחרותו,והוא נזכר בחיבוריו בתואר “מורי ורבי״.
שלם. מצב טוב. כריכה מחודשת. מעט דפים חתוכים 

****** הערכה: $1,100-1,300 מחיר פתיחה: $800

75  Or Torah, Venice, 1618. 
With the signature and glosses by the 
Gaon Rabbi Yaakov Shemesh, the rabbi 
and teacher of the Chatam Sofer
Or Torah is the first “finger״ of Shtei Yadot (Two 
Hands), Venice, 1618, by Rabbi Menachem di Lunzano. 
With Likutei Michtav Me’Eliyahu,“The earth belongs to 
Hashem, and everything in it, signed, the insignificant 
Yaakov Shemesh, 1756.״ The leaves of the book have 
glosses and an additional signature in the handwriting 
of Rabbi Yaakov Shemesh.
The Gaon Rabbi Yaakov Shemesh (died 1785) was one 
of the greatest Torah scholars of Frankfurt am Main and 
served as the head of the Beit Din of the Beit Midrash 
Hagadol in that city. He was one of the mentors of the 
Chatam Sofer when the latter was a young man, and is 
mentioned in his writings as “Mori v’Rabi״ (my teacher 
and rabbi).
Complete. Fine condition. Restored binding. Cuts on 
a few leaves.

Opening: $800*******  Est: $1,100-1,300

 חתי״ק מרנ״א הנשר הגדול הגה״ק7 6
 רבי נתן אדלר זיע״א על שו״ת

שבות יעקב. מימי עלומיו. יקר המציאות!
שו״ת שבות יעקב חלק שני אופיבאך תע״ט. מאת הגאון רבי יעקב 
ריישר )ת״ך-תצ״ג( הנודע גם כמחבר ספר חק יעקב על שו״ע 

הלכות פסח ושאר ספרים.
בעמוד הראשון בספר חתימת בעלות ‘חנני ה' בזה ... נתן בלא״א 

שמעון אדלר כ״ץ נר״ו'.
והיא חתימת הגאון המופלא הנשר הגדול רבי נתן הכהן אדלר 

)תק״ב-תק״ס(.
מרנ״א נמנה על חכמי פרנקפורט והיה רבו המובהק של החתם 
סופר שקרא לו ‘חסיד שבכהונה'. רבי נתן אדלר נודע בדרכו 
היחודית בעבודת ה' בחסידותו המופלגת ובקיאותו בקבלת האר״י. 
על השגתו אף בצד המעשי של חכמת הקבלה, מסופרים כמה 

סיפורי מופת.
ברבות השנים החל רבי נתן אדלר לנהוג גם בפומבי בהנהגות 
מיוחדות כמו דיבור בהגיה ספרדית, תפילה בנוסח האר״י ועוד 
הנהגות שונות. דבר שלא התקבל בעין יפה אצל בני הקהילה 
בפרנקפורט ולבסוף עזב רבי נתן אדלר את העיר יחד עם תלמידו 
חביבו החתם סופר. אולם בהמשך חזר לשם ואף נפטר בעיר 
מולדתו ובה נקבר. רבה של העיר, הגה״ק רבי פנחס הורוויץ, 

בעל ההפלאה, ספד לו בדברים נרגשים.
החתימה על הספר היא מימי עלומיו של רבי נתן בטרם מלאו 
לו עשרים וארבע שנים. שכן הוא מזכיר את אביו שנפטר בשנת 

תקכ״ה בברכת החיים. 
כידוע לא נותרו ממרנ״א חיבורים בכתב ידו ויתכן א״כ שהחתימה 
שבראש הספר עם הכיתוב הנרחב שלצדה, היא אחת הכתיבות 

הארוכות ביותר שנשתמרו ממנו.
30x18

**** הערכה: $12,000-16,000 מחיר פתיחה: $8,000

76  The holy handwriting of the Gaon, 
the great eagle, Rabbi Nusen Adler 
on Shvut Yaakov. 
From the days of his youth. A rare find!
Shvut Yaakov responsa, Part II, Offenbach, 1709. By the 
Gaon Rabbi Yaakov Reischer (1661-1733), known as the 
author of Chok Yaakov on the Shulchan Aruch, halachot 
of Pesach and other books.
On the first page of the book is the owner’s signature, 
beside “May G-d be gracious unto me… Nusen the son 
of my beloved father, Shimon Adler Katz.״
This is the signature of the outstanding Gaon, the great 
eagle, Rabbi Nusen Hacohen Adler (1741-1800).
Rabbi Nusen is one of the Frankfurt sages and was the 
rabbi and mentor of the Chatam Sofer, who called him 
a Chassid of the kehuna. Rabbi Adler was known for 
his unique path in serving G-d with great piety and 
knowledge of the Ar״i’s Kabbala. There are also some 
wondrous stories of his practical achievements using his 
wisdom of Kabbala. 
Over the years Rabbi Adler also began to conduct him-
self in public in exceptional ways, such as speaking 
with Sephardic pronunciation, praying using nusach 
Ar״i and other various practices. This was not received 

favorably by the members of the Frankfurt community, 
and Rabbi Adler ultimately left the city, accompanied by 
his beloved student, the Chatam Sofer. Still, Rabbi Adler 
later returned to Frankfurt and even died and was buried 
in this city of his birth. The rabbi of the city, the Gaon 
Rabbi Pinchas Horowitz, author of Sefer HaHafla’ah, 
delivered an emotional eulogy at Rabbi Adler’s funeral.
The signature in the book is from Rabbi Adler’s youth, 
before he was 24 years old, because he mentions his 
father, blessing him with life, and he died in 1765.
Everyone knows that there are no handwritten compo-
sitions by Rabbi Adler, such that the signature at the 
beginning of this book, with the lengthy inscription, is 
one of the longest extant writings by him.
30x18

Opening: $8,000*  Est: $12,000-16,000
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 דרשה לראש השנה ולשבת תשובה מכתי״ק7 7
רבינו החתם סופר. דבר מלך שלטון!

 רבינו החתם סופר )תקכ״ג-ת״ר(, נולד בפרנקפורט בשנת תקכ״ג 
וקיבל את חכמתו מרבני וחכמי העיר ובייחוד מהגה״ק רבי נתן 
אדלר. בשנת תקל״ב הגיע לפרנקפורט הגה״ק רבי פנחס הורוויץ, 
בעל ההפלאה, והחת״ס נעשה לתלמידו. לימים ראה החת״ס ברבי 
נתן אדלר וברבי פנחס הורוויץ את רבותיו המובהקים. בהמשך 
התמנה החת״ס לראש ישיבה ולרב בכמה מערי מורביה ולאחמ״כ 
בהונגריה, עד שהתמנה לרב בפרעשבורג ושם כיהן ברמה במשך 

למעלה משלושים שנה.
בדורו היה החת״ס תל תלפיות הן לתלמידים הרבים שהגיעו 
לישיבתו והן לפוסק במאות רבות של שאלות שהגיעו לפניו 
מרחבי הפזורה היהודית האשכנזית. תשובות אלו וכן הגהותיו 

לשו״ע, הפכו לאבן יסוד בפסיקה המאוחרת.
בד בבד נודע החת״ס כיוצר מופלא בתחום האגדה. דרשותיו 
הרבות שהתפרסמו מפליאות בסגנון הייחודי, בין השאר בכך 
שהוא נוטה לפרש פסוק אחד או מימרא אחת בכמה פנים 
שונות ‘כפטיש זה המתחלק לכמה ניצוצות'. כאשר ניתן ללמוד 

גם בפריט שלפנינו.
77  Drasha for Rosh HaShana and Shabbat 
Shuva in the holy handwriting of our rabbi 
the Chatam Sofer. Words of kingship!
Rabeinu the Chatam Sofer (1763-1840) was born in 
Frankfurt in 1763 and acquired his knowledge from the 
rabbis and sages of his city, and especially from the Gaon 
Rabbi Natan Adler. In 1772 the Gaon Rabbi Pinchas 
Horowitz, the author of Sefer HaHafla’ah arrived in 
Frankfurt, and the Chatam Sofer became his student. As 
the years went by, the Chatam Sofer viewed Rabbi Adler 
and Rabbi Horowitz as his main rabbis and mentors. 
The Chatam Sofer was appointed a rosh yeshiva and 
rabbi of several cities in Moravia and later in Hungary, 
until he was appointed as rabbi of Pressburg, a position 
that he held for over 30 years.
In his generation the Chatam Sofer was both a Torah 
giant to the many students who came to his yeshiva, 
and a posek for many hundreds of halachic questions 
that reached him from throughout the Diaspora of 
Ashkenazic Jewry. These responsa and his comments 
on the Shulchan Aruch became a foundation stone for 
halachic rulings.
At the same time, the Chatam Sofer gained acclaim as 
a master of homiletic literature. His many drashas that 
were published are a marvel of unique style, including 
his propensity for elucidating a single verse or statement 
in several ways, “like a hammer blow that sends sparks 
in many directions.״ This can also be learned from the 
item before us.
In addition to all these, the Chatam Sofer left his clear 
imprint on his campaign against the secular intel-
lectuals and the reformers of his time. He issued the 
famous statement, “New is forbidden by the Torah.״ 

This struggle turned the Chatam Sofer into one of the 
greatest influencers on the character of Haredi Jewry in 
the last few generations.
The manuscript before us consists of a single drasha for 
Rosh HaShana and Shabbat Shuva and was printed in 
the books of his famous sermons. The ending of the dra-
sha is particularly interesting. There Rabeinu the Chatam 
Sofer explains that he added more ideas to sweeten the 
subject matter, since the discussion included the concept 
that on the eve of Yom Kippur, or on Yom Kippur itself, 
the coronation of the king would be taking place and 
that would cause the cancellation of a few Jewish Holy 
Day customs, “and Baruch Hashem that was postponed 
and we were not imposed upon for it.״ The reference 
was apparently to the coronation of Ferdinand I (who 
later became the emperor of Austria) as king of Hungary. 
(See also the book Minhagei Raboteinu v’Halichotei-
hem – Customs and Practices of Our Rabbis – which 
has a long description by the Chatam Sofer’s daughter, 
Simcha Lehmann, on the events of those times. She 
mentions there that the coronation was postponed until 
after Sukkot.
A single large page consisting of 94 lines.
Dimensions: 25 X 41 cm

Opening: $24,000* Est: $30,000-35,000

נוסף על כל אלו טבע החתם סופר חותם מובהק במלחמתו 
עם המשכילים ומחוללי הרפורמה בזמנו. וקבע את המשפט 
המפורסם ‘חדש אסור מן התורה'. מלחמה זו הפכה את החת״ס 
לאחד המשפיעים הגדולים על צביונה של היהדות החרדית 

בדורות האחרונים.
כת״י שלפנינו מכיל דרשה אחת לראש השנה ולשבת תשובה  
שחידש רבינו בעיצומו של ראש השנה כלשונו ״מה שחנני הי״ת  
ראש השנה אשר מלך״ ונדפס בספרי דרשותיו המפורסמים. 
מעניינת במיוחד הסיומת של הדרשה. שם מסביר רבינו החת״ס 
כי האריך להמתיק העניין מאחר והיה מדובר כי בערב יוהכ״פ, או 
ביהוכ״פ עצמו, תערך הכתרה למלך והדבר יגרום לביטול כמה 
ממנהגי ישראל בימים הקדושים ‘וב״ה שנדחה הדבר ולא הוצרכנו 
לכך'. הכוונה ככל הנראה להכתרתו של פרדינאנד הראשון, 
)לימים קיסר אוסטריה( למלך על הונגריה. )וראו בספר ‘מנהגי 
רבותינו והליכותיהם' תיאור ארוך מבת החת״ס, הרבנית שמחה 
לעהמאן על הנעשה באותם זמנים. ושם היא מספרת שהכתרה 

נדחתה עד אחרי סוכות.
דף גדול 41×25 ס״מ ומכיל 94 שורות.

* הערכה: $30,000-35,000 ** מחיר פתיחה: $24,000 



ספר אהל דוד מאת רבי דוד דייטש תלמיד 7 8
הנודע ביהודה על מסכתות פסחים סוכה וחגיגה 

עם הגהות המחבר. תקפ״א בערך.
המחבר רבי דוד דייטש )תקט״ז-תקצ״א( מחכמי הונגרייה-
סלובקיה, נצר למשפחת רבנים חשובה. בבחרותו למד אצל 
רבי מאיר ברבי רבה של פרשבורג ורבי אשר לעמיל סגל אב״ד 
אייזנשטט ולאחר מכן אצל הגאון רבי יחזקאל לנדאו בעל נודע 
ביהודה שהחשיבו מאד והשיב לו קרוב לארבעים תשובות )שם 

הוא מכנהו רבי דוד קיצע ע״ש עיר מולדתו(.
היה רב בקהילות ימניץ, פראונקירכן, סרדעהלי ועיר חדש. עמד 
בקשר קרוב עם רבני זמנו שהעריכו אותו מאד. החתם סופר אף 

ביקש ממנו כי יזכיר אותו בתפילתו.
ספר זה הוא קונטרס המשך לקונטרס שנדפס שנה קודם לכן 
וכולל דברים שנשמטו מהקונטרס הקודם וכן חידושים למסכתות 
סוכה וחגיגה. מספור הדפים בקונטרס ממשיך את מספור הדפים 

מהקונטרס הקודם.
רד״ד נהג להגיה ולהעיר על בספריו ולהוסיף בהם הגהות. עותקים 
מספרים אלו, כולל ההגהות, נהג לחלק חינם לתלמידי חכמים. 
הרב יוסף נפתלי שטרן זצ״ל סיפר שרד״ד היה מעניק את ספריו 
עם ההוספות לפי רמתו של המקבל. ככל שהמקבל היה חכם 
ומפולפל יותר כך העותק שקיבל היה עמוס יותר בהגהות והוספות 

מאת המחבר.
 מצב טוב. 25×20 ס״מ

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

78  Ohel David, by Rabbi David Deutsch, 
the student of the Noda B’Yehuda, on 
tractates Pesachim, Sukka and Chagiga, 
with glosses in the author’s handwriting. 
Circa 1821.
The author, Rabbi David Deutsch (1756-1831) was a 
talmid chacham in Hungary-Slovakia, a scion of a family 
of revered rabbis. In his youth he learned with the Gaon 
Rabbi Yechezkel Landa, author of Noda B’Yehuda, who 
highly respected him and answered nearly forty of his 
halachic questions (in these responsa, Rabbi Landa calls 
Rabbi Deutsch “Rabbi David Kitza,״ after the name of 
the town where he was born).
The Chatam Sofer even asked Rabbi Deutsch to remem-
ber him in his prayers.
This booklet is a continuation of a previously published 
booklet, and therefore includes sections that were omit-
ted from the previous version, as well as chiddushim on 
tractates Sukka and Chagiga. The numbering of the 
pages in the booklet continues the numbering of the 
pages in the previous booklet.
Fine condition. 25 X 20 cm.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

 מכתב מאת הגאון רבי שמעון סופר,7 9
 רבה של קראקא לוועד הקהילה. המכתב

כתוב גרמנית ובסופו חתימת רש״ס בגרמנית 
המכתב, מתאריך 29 באוקטובר 1873 ]ח חשוון תרל״ד[ ועניינו 
הודעה של רש״ס לועד הקהילה כי הוא נאלץ לנסוע לווינה לזמן 

מה אך גם בזמן זה הוא יעסוק בענייני הרבנות כרגיל. 
הגאון רבי שמעון סופר ]תקפ״א-תרמ״ג[ בנו של החתם סופר. למד 
אצל אביו שהשגיח מאד על תלמודו ואף דאג לו לחברותא ללימוד 
תורת הסוד. חיבר ספר דרשות ספר תשובות בשם מכתב סופר. 
היה רב במטרסדורף. בשנת תרכ״א התמנה לרבה של קראקא. 
בזמן רבנותו עסק רבות בצרכי ציבור והעידו עליו שלפעמים קודם 
שהלך לישון היה מקדים לקרוא קריאת שמע של שחרית כי לרוב 
טרדותיו כבר עלה היום קודם שהספיק לשכב על מיטתו. ייסד 
את אגודת מחזיקי הדת בגליציה ואף הקים עיתון בשם זה כדי 
להילחם בהשכלה. בשנת תרל״ט נבחר כציר בפרלמנט האוסטרי 
ולכן ישב כארבע שנים בעיר וינה. קנה לו שם טוב אף אצל שרי 

הממלכה ובראשם הקיסר פרנץ יוזף.
מעניינת מאד עובדת כתיבת המכתב בשפה זרה וחתימה לפי 
תאריך לועזי. שני דברים שאביו החת״ס הקפיד עליהם. ככל 

הנראה היה צורך מיוחד שהביא אותו לכך.
דף כפול 34 ס״מ מצב טוב.

**** הערכה: $1,500-2,000 מחיר פתיחה: $1,000

79  Letter from the Gaon Rabbi Shimon 
Sofer, the rabbi of Cracow, to the 
community committee. Written in German 
and signed by Rabbi Sofer in German
This letter, dated 29 October, 1873, is Rabbi Sofer’s 
notification of the community committee that he must 
travel to Vienna for a while, but even while there he will 
continue to fulfill his rabbinical duties as usual.
The Gaon Rabbi Shimon Sofer (1821-1883) was the son 
of the Chatam Sofer, who educated his son and even 
chose a study partner for him, specifically for the study 
of Kabbala. Rabbi Shimon authored Michtav Sofer, 
a book of sermons and responsa. He was the rabbi of 
Matersdorf.
Fine condition. Double page, 34 cm.

Opening: $1,000***** Est: $1,500-2,000
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ספר שי למורא עם חתימות הגאונים בעל 8 0
כנסת יחזקאל ומהרא״י בנו של השער אפרים.

ספר שי למורא מאת רבי שבתי יונה )שו״ת, סוגיות וחידושים 
לטור חו״מ( שלוניקי תי״ג.

בשער כמה חתימות בעלים שניים מהם מחכמים ידועים: הגאון 
רבי יחזקאל ב״ר אברהם קצנאלבוגין. מחבר שו״ת כנסת יחזקאל 

)תכ״ח-תק״ט(.
רבי יחזקאל נולד ולמד בבריסק שבליטא. במשך השנים שימש 
כרב בכמה עיירות בליטא אך נודע בעיקר בשבתו על כס הרבנות 
בקהילות אה״ו )אלטונה, המבורג וואנדסבק( שבגרמניה. רבני זמנו 
פנו אליו בשאלות ותשובות והשפעתו הייתה גדולה. התפרסם 
מאד במלחמתו בשבתאות. כמו״כ היה שותף גם בפולמוס אודות 

הרמח״ל וכתביו.
רבי אריה יהודה ליב הכהן, בנו של רבי אפרים הכהן בעל ‘שער 

אפרים' )אחרי ת״ח-לפני תצ״ב(
ראי״ל היה בן זקוניו של אביו הגאון בעל שער אפרים. התחנך על 
ברכי אביו ולמד שם יחד עם בן אחותו הגאון רבי צבי אשכנזי בעל 
חכם צבי. בהמשך זכה לעלות לארץ ישראל ולהתגורר בירושלים 
והיה מראשי קהילת אשכנז שם. הו״ל את ספרו של אביו וצירף 
לו את הערותיו וחידושיו מהם ניכרת גדולותו התורנית. עמד 
בקשר עם גדולי ישראל הן בארץ ישראל, שהסכימו על ספרו 
וכינו אותו בתשבחות גדולות. והן עם רבותינו שבגולה דוגמת רבי 
דוד אופנהיים, רבי אליה שפירא, בעל אליה רבא וגיסו רבי יעקב 
ריישר בעל שבות יעקב. )לספרו של האחרון אף הוסיף ראי״ל 
הגהות בכת״י שנדפסו לאחרונה(. בסוף ימיו הצטרף ללוחמים 

בשבתאות. נפטר ונקבר בארץ ישראל.
מצב טוב. 27 ס״מ כריכות עור מפוארות

**** הערכה: $1,500-1,800 מחיר פתיחה: $1,200

80  Shai L’Mora, with signatures of the 
Geonim, authors of Knesset Yechezkel and 
the Maharʺi, the son of the Shaar Ephraim.
Shai L’Mora, by Rabbi Shabbetai Yona (responsa, clar-
ifications and chiddushim on Tur Chosen Mishpat), 
Salonica, 1653.
The title page is signed by the owners, two of whom 
were renowned scholars: the first is the Gaon Rabbi 
Yechezkel ben Avraham Katzenellenbogen, author of 
Kensset Yisrael responsa (1668-1749).
Rabbi Yechezkel was born and educated in Brisk, in 
Lithuania. Over the years he served as rabbi of several 
towns in Lithuania, but was renowned mainly for his 
position as rabbi of the three cities of Altona, Hamburg 
and Wandsbek, in Germany. 
Rabbi Aryeh Yehuda Leib HaCohen, the youngest son 
of Rabbi Ephraim HaCohen, author of Shaar Ephraim 
(c.1648-1732). Rabbi Aryeh Yehuda Leib was educated by 
his father and learned with his nephew, who became the 
Gaon, Rabbi Zvi Ashkenazi, author of Chacham Zvi.
Fine condition. Elaborate leather binding, 27 cm

Opening: $1,200*****  Est: $1,500-1,800

הגהות הגאון הצדיק רבי אליהו גוטמאכר 8 1
זצ״ל על בבא מציעא בכי״ק.

קובץ בן חמישה דפים חידושים והגהות על כל מסכת בבא מציעא 
בכתב יד קודשו וחתימתו של הצדיק רבי אליהו גוטמאכר אב״ד 

גריידיץ עם הגהות מאוחרות יותר שהוסיף בשולי הגליון.
בסוף הקובץ חתם רא״ג “סיון תבר״ך הגה״ה ממס' ב״מ ממני הק' 

אלי' במהר״ש זצ״ל חו״ב גריידיץ במחוז פאזען״.
הגה״ק רבי אליהו גוטמאכר )תקנ״ו - תרל״ה( גדול תלמידי הגאון 
רבי עקיבא אייגר, נודע בכל פזורות ישראל כאיש קדוש ובעל 
מופת. על אף מושבו בגרמניה, היתה חצירו תל תלפיות כאחד 

מגדולי האדמורי״ם אשר במזרח אירופה. 
“הגאון הקדוש האלוקי מוהר״א גוטמכר, אשר שקלה נפשו נגד 
אלפי נפשות בני ישראל הן בתורה, הן בחסידות, הן בחכמת 

הקבלה ואיש מופת הוא״ )כתבי רצ״ה קאלישר(
מצב טוב. 16×20 ס״מ

**** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,000

81  Glosses by the Gaon, the tzaddik 
Rabbi Eliyahu Gutmacher on tractate 
Bava Metzia, in his handwriting.
Five leaves of chiddushim and glosses on the entire trac-
tate Bava Metzia, in the handwriting and with the sig-
nature of the tzaddik Rabbi Eliyahu Gutmacher, the Av 
Bet Din of Grodzisk, with later glosses that he added in 
the margins. He also signed his name on the last leaf, 
after a notation in his handwriting, that the glosses were 
his and in praise of his father.
The Gaon Rabbi Eliyahu Gutmacher (1796-1875), the 
greatest of the students of the Gaon Rabbi Akiva Eiger, 
was renowned throughout the Jewish Diaspora as a holy 
and exemplary person.
“The great and holy Gaon, our teacher Rabbi Gutmacher, 
whose soul is equal to thousands of Jewish souls – in his 
Torah knowledge, his piety, his wisdom of Kabbala and 
his exemplary character.״ (Rabbi Zvi Hirsch Kalischer)
Fine condition. 20 X 16 cm

Opening: $3,000****  Est: $4,000-5,000
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 רשימת ספרים בכי״ק של הגה״ק8 2
 רבי יצחק זעקל אריה ליב ווארמסער,

 “הבעל שם ממיכלשטאט״.
אוד מוצל מאש. כארבעים דפים.

תולדותיו של הגה״ק ר' זעקל לייב ווארמסער ממיכלשטאט זי״ע 
הנודע בשם “בעל שם ממיכלשטאט״, רצופות פלאות. בשמו נקשרו 
סיפורי מופת וישועה, וקמיעותיו וסגולתיו יצא קוום בכל הארץ. 
כתלמידם של מרנ״א ר' נתן אדלר ובעל ההפלאה זצוק״ל היה 
ר' יצחק זעקל מגדולי הרבנים באשכנז )שרידים מתורתו נדפסו 
בתוך בעל שם ממיכלשטאט מכון ירושלים, ירושלים תשמ״ג(, אך 
עיקר פרסומו בא לו על שום תפילתיו וגדולתו בחכמת הקבלה. 
כפי המסופר ריעו לספסל הישיבה מרנא ה״חתם סופר״ אף הוא 

היה שולח אליו שמות לתפילה וברכה.
הבעל שם ממיכלשטאט הסתלק לבית עולמו בצום גדליה ג' תשרי 
תר״ח בשנתו השמונים כשהוא מבטיח בצוואתו שכל המתפלל 
על קברו יוושע. מאז ועד היום קברו מהווה תל תלפיות לכל 

מבקש מזור וישועה. 
ספריו וכתביו הרבים יחד עם כל כלי ביתו אבדו בשריפה שפקדה 

את ביתו אך מעט מזעיר שרד והגיע לידינו. 
פנקס נדיר זה, הרי הוא אוד מוצל מאש וכתוב בטהרת יד קדשו 
של הבעל שם, בגודל 17 ס״מ והוא כולל את רשימת הספרים 

שהיו בביתו וככל הנראה אבדו בשריפה

מחיר פתיחה: $22,000*** הערכה: $28,000-30,00

82  List of books in the holy handwriting 
of Rabbi Yitzchak Seckel Aryeh Loeb 
Wormser, the Baal Shem of Michelstadt. 
Salvaged from the fire.
The life story of Rabbi Seckel Loeb Wormser of 
Michelstadt, known as the Baal Shem of Michelstadt, 
is marked with marvelous episodes. Many miracles and 
wonders are attributed to him, and his segulos and talis-
mans became famous worldwide. 
As a disciple of Rabbi Natan Adler and of Baal Hahafla’a, 
Rabbi Seckel was one of the greatest rabbis of Ashkenaz 
(some of his teachings were printed in The Baal Shem of 
Michelstadt, Machon Yerushalayim, Jerusalem,1983), but 
the main reason for his publicity was due to his prayers 
and greatness in Kabbala. It is said that the Chatam 
Sofer, who learned with him in yeshiva, would also send 
him names for prayer and blessings.

The Baal Shem from Michalstadt died on the fast of 
Gedaliah 1847, in his eightieth year. In his will he prom-
ised that anyone praying at his grave would be helped 
from Heaven. From then and until today, his grave is 
visited by all those seeking divine providence. 
His numerous books and writings, along with all his 
household goods, were lost in a fire that devastated his 
home. A few small remnants survived and reached us. 
This rare notebook is a remnant salvaged from the fire, 
and is written in the pure handwriting of the Baal Shem. 
It includes the list of books that were in his home and 
apparently lost in the fire.
39 pages

Opening: $*22,000  Est: $28,000-30,000



ספר העיטור למברג תר״ך שני חלקים. חי״ק 8 3
הגה״ק רש״ז עהרנרייך הי״ד אבד״ק שאמלויא.

בשער הספר חתימה: ‘חנני השי״ת בספר היקר הזה הק' שלמה זלמן 
עהרנרייך אבד״ק שאמלויא יע״א'. בתוך הספר כמה הערות על הגיליון 

בכת״י של הרב עהרנרייך )בדיו מתחלף(.
הגה״ק רבי שלמה זלמן עהרנרייך ]תרכ״ג-תש״ד[ מרבני הונגריה 
הבולטים בדור שלפני השואה. משנת תרנ״ט רב בשאמלוי. ת״ח 
מובהק שהנהיג את קהילתו ברמה. חיבר ספרים רבים שהתקבלו 
אצל כלל הלומדים. מסופר כי הסבא קדישא רבי שלמה אליעזר 
אלפנדרי אמר שזמן רב לא היה בידו ספר נפלא כזה מהאחרונים. 
שמו נישא לתהילה גם מחוץ לחוגו וארצו. וידוע כי בשעה שעלתה 
שאלת הימום הבהמות לפני שחיטתם, אמר ה'חפץ חיים' ששאלה זו 
יש להפנות לגאון משאמלוי. בימי הזעם של מלחמת העולם השנייה 
סירב להיפרד מקהילתו ונהרג עמם, תוך שהוא מעודדם על הזכות 

הגדולה שנפלה בחלקם למות על קידוש שמו יתברך.
שלם. מצב טוב.

מחיר פתיחה: $450****** הערכה: $550-650

83  Sefer Ha’itur, Lemberg, 1859. Two parts. 
Signature in the holy handwriting of Shlomo 
Zalman Ehrenreich, Rabbi of Șimleu
On the title page is the signature: “Hashem has bestowed 
me with this precious book, Shlomo Zalman Ehrenreich, 
Av Beis Din Șimleu.״  On some of the pages are notations 
in the handwriting of Rabbi Ehrenreich. 
Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich (1862-1943) was a one 
of the most prominent rabbis of Hungary in the pre-Ho-
locaust generation. He was the Rabbi of Șimleu from 1898 
until his death. He was a great talmid chacham and his led 
his community with dedication. He authored many books 
that were well received by all Torah scholars. It is said in the 
name of Rabbi Shlomo Eliezer Elfandri, the Saba Kadisha, 
that it had been a long time since he beheld such a great 
book from one of the Achronim. 
Complete. Fine condition.

Opening: $450***********  Est: $550-650

 קובץ תשובות בכתי״ק של הגה״ק8 4
רבי שמואל אהרן רובין אבד״ק קראטשטין 

ומח״ס “שם עולם״.
 עשרים ושלושה דפים. רבים מהתשובות חתומות בחי״ק,

סה״כ כעשר חתימות. 
הגאון החסיד רבי שמואל אהרן רובין – בנו של רבי צבי הירש 
אלעזר מקראקא. גאון עולם בנגלה ובנסתר, מחבר ספר ‘בית 
אהרן' על גיטין ועוד חיבורים רבים חשובים. חסיד קרוב וחביב 
לבעל ‘דברי חיים' והיה מעורכי תשובותיו והעיד עליו רבי חיים 
מצאנז שהוא “מושלם בתורה ויראה״ רבי שמואל אהרן גם היה 
מחותנו של רבו שכן בנו רבי נפתלי היה חתנו של הרה״ק רבי 
יחזקאל משינאווה. שימש ברבנות בזאברוב וקראטשין על אף 
שהוצעו לו רבנויות מכובדות יותר כמו מונקאטש ורישא, נפטר 
בשנת תרל״ז ]1877[. ראה תולדותיו בראש פירושו על ספר יראים, 

יראה ואהבה )ירושלים תשמ״ה(.
32x23

מחיר פתיחה: $10,000*** הערכה: $14,000-16,000

84  Collection of responsa in the 
handwriting of the holy Gaon Rabbi Shmuel 
Aharon Rubin, head of the Beit Din 
of Kratashin and author of Shem Olam.
23 leaves. Many of the responsa are signed with his holy 
signature.
The pious Gaon Rabbi Shmuel Aharon Rubin (died 1877) 
was the son of Rabbi Zvi Hirsch Eliezer of Cracow. He 
had vast knowledge of both the revealed and hidden Torah, 
and authored Beit Aharon on tractate Gittin and many 
other important compositions. He was a close friend and 
disciple of the author of Divrei Chaim and helped to edit 
his responsa. The Rebbe of Sanz described him as “perfect 
in Torah and reverence.״
32x23

Opening: $10,000** 	 Est: $14,000-16,000
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תלמוד בבלי מסכת קידושין. חתי״ק מרן 8 5
הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין ראש ישיבת 

חכמי לובלין ומייסד לימוד ‘הדף היומי' 
)תרמ״ז-תרצ״ד( מלובלין  שפירא  יהודה  מאיר  רבי   הגה״ק 

היה מהבולטים שברבני פולין וגליציה בדור שלפני השואה. 
בסאנוק,  מכן  ולאחר  בגלינה  לרב  התמנה  צעיר  בגיל  כבר 
בפיעטרקוב ובלובלין. קירבה גדולה הייתה לו לאדמו״ר משורטקוב 
הרה״ק רבי ישראל פרידמן. היה חבר )ציר( בסיים הפולני כנציגה 
של אגודת ישראל וכן היה חבר בוועדה לענייני דתות של ממשלת 

פולין.
יזם ויסד את הרעיון ללימוד ‘דף יומי' לפיו בכל יום מימות השנה 
ילמדו בכל פזורות ישראל דף אחד מהתלמוד הבבלי, וכך יתאחדו 
כל יהודי העולם תחת דגל לימוד התורה. רעיון זה, שהיה מהפכני 
בזמנו, התקבל היום ברחבי העולם היהודי כולו. כמה שנים מאוחר 
יותר הקים ישיבה גדולה בלובלין שבה למדו כ400 תלמידים 
והיא הייתה, עד השמדתה בימי השואה, תפארת וגדולה ליהדות 
פולין בכלל ולבני לובלין בפרט. 
תורנית  ספריה  הייתה  בישיבה 
עשירה שהכילה גם הרבה ספרים 
מספרייתו של רבי מאיר שפירא 

עצמו.
הפורזץ  בדף  מופיעה  חתימתו 
ישנה  הקדמי  בפורזץ  האחורי. 
גם חותמת של רבי מאיר שפירא 
)ומעניין כי בחתימתו חתם כרבה 
ואילו החותמת היא  של סאנוק 

מרבנותו בפיעטרקוב(.
מצב טוב. דפים צרובים

**** הערכה: $2,500-3,500 מחיר פתיחה: $1,500

85  Tractate Kedushin of the Babylonian 
Talmud. Signed by the revered Gaon Rabbi 
Meir Shapira of Lublin, Rosh Yeshiva of 
Yeshivat Chachmei Lublin and founder of 
the Daf Yomi program
Rabbi Meir Yehuda Shapira of Lublin (1887-1934) was 
one of the outstanding rabbis of Poland in the genera-
tion before the Holocaust.
As a young man he was appointed rabbi in Gliniany 
and after that in Sanok, Piotrków and then Lublin. 
He was an ardent disciple of the Admo״r of Czortków, 
Rabbi Yisroel Friedman. Rabbi Shapira was a member 
of the Polish Sejm (parliament), as a representative of 
Agudas Yisroel and was a member of the Committee for 
Religious Affairs under the Polish government.
He was the first to propose the idea of the Daf Yomi pro-
gram – the daily study of a single page of the Babylonian 
Talmud throughout the entire Jewish Diaspora, thus 
uniting Jews around the world through the study of 
Torah. This idea, which was revolutionary in his day, is 
now an accepted practice throughout the entire Jewish 
world. A few years later he founded the Yeshiva Gedola 
in Lublin, where some 400 students sat and learned, 
and which was the glory of Polish Jewry and Lublin in 
particular, until its destruction in the Holocaust. The 
yeshiva had an immense Judaica library that contained 
many books from Rabbi Meir Shapira’s personal library.

Fine condition. Scorched leaves 

Opening: $1,500* ****  Est: $2,500-3,500

 הגאון רבי אלכסנדר זושא פרידמן הי״ד8 6
בעל “מעיינה של תורה״. מכתב מגיא ההריגה. 

מסמך היסטורי ומצמרר.
מכתב ששלח רבי אלכסנדר זושא פרידמן הי״ד מגטו וורשה בו 
הוא מודה על חבילות סיוע שנשלחו ליושבי הגטו. מתאר בקצרה 

את המחסור ומבקש עזרה בהשגת מצות לקראת הפסח.
הגאון רבי אלכסנדר זושא פרידמן המזכיר הכללי של אגודת ישראל 
בפולין היה אישיות מרכזית ביהדות החרדית לא רק בגלל מעמדו 
הרשמי אלא בכוח עצמו בזכות כשרונותיו וסגולותיו פעולותיו 

והישגיו...
על רקע זה התעלה רבי זושא פרידמן והיה לדברה ודוברה של 
אגודת ישראל, הוא הגיע אליה ישר מבית המדרש ומן השטיבל 
החסידי והוא נטל מלוא חפנים משניהם הן מבית המדרש והן 
מן השטיבל. לא היה “למדן יבש״ ולא “חסיד חריף״. היה בנפשו 
מיזוג מוצלח של שתי ההשפעות של לומדות וחסידות. היה אדם 
מושלם בכל, ירד לעומקם של דברים ולא הסתפק בשחיה על פני 
השטה העליון. כל אשר ידע, למד וידע על בוריו...״ )אלה אזכרה, 

ר' הלל זיידמאן(
רבי אלכסנדר זושא נולד בסוכוצ'וב פולין בי״א אב תרנ״ה. נודע 
כעילוי רב כשרונות אותם רתם כבר בצעירותו למען הכלל. בלאחר 
נישואיו התחיל מעט מעט את פעילותו “באגודה״ וטיפס במהירות 
בסולם המפלגתי כשרונו בכתיבה ודיבור, יראת השמים שלו ומוחו 
החריף הביאו לשיא של פעילות בתנועת “צעירי אגודת ישראל״ 
ולאחר נאומו בועידה שנתית של האגודה בשנת תרע״ט מונה 

למזכיר מרכז האגודה.
בשנת תרפ״ה מונה על ידי גדולי ישראל למזכיר הכללי של האגודה 
בפולין תפקיד בו כיהן עד יומו האחרון, ובמסגרתו הרחיב את 
פעילות האגודה ופעל רבות לחיזוק היהדות. כדמות תורנית 
מובהקת של פרנס ותלמיד חכם מופלג, השתלבו מגוון כשרונותיו 
ופעולותיו בעסקנות. חינוך נאום וכתיבה. ליצירת המכלול המלא 

של דמותו הגדולה.
גם בגטו תחת עינם האכזרית של הנאצים ומתוך סכנת נפשות 
ממש ייסד והפעיל רשת תלמודי תורה בשם “יסודי התורה״ לבנים 

ובית יעקב לבנות.
נרצח על ידי הנאצים בה' חשוון תש״ד במחנה טרבניקי שליד לובלין.

יתכן שלפנינו אות חיים אחרונה מר' אלכסנדר זישא. כך או אחרת, 
לפנינו מסמך מצמרר שיש בו בת קול ליהדות ווארשא רגע לפני 

כליונה. 

****הערכה $2,500-3,500 מחיר פתיחה: $1,800

86  The Gaon Rabbi Alexander Zusia 
Friedman, author of Wellsprings of Torah. 
A letter from the valley of death. A historic 
and spine-chilling document.
A letter sent by Rabbi Alexander Zusia Friedman from 
the Warsaw ghetto, thanking the addressee for the aid 
packages sent to the ghetto residents. He describes in 
brief the shortages and asks for assistance in obtaining 
matzot for Pesach. 
The Gaon Rabbi Alexander Zusia Friedman, the secre-
tary general of Agudath Israel in Poland, was a central 
figure in Haredi Jewry, not only due to his official posi-
tion, but in his own right, thanks to his talents, special 
character, activities and achievements…
Rabbi Alexander Zusia was born in Sochatchov, Poland, 
on 11 Av, 1895. He was renowned as a multi-talented 
genius who, even as a youth, dedicated himself for the 
benefit of the community.
Even in the ghetto, under the cruel gaze of the Nazis, 
and at the risk of endangering his life, he founded and 
operated the Yesodei Hatorah network of Talmudei 
Torah for boys and a Beit Yaakov for girls.
He was murdered by the Nazis on 5 Cheshvan 1943 in 
the Trawniki concentration camp near Lublin.
This letter could well be the last letter sent by Rabbi 
Alexander Zusia. Even if not, it is a chilling document 
that is the voice of Warsaw Jewry, a moment before its 
destruction.

Opening: $1,800*****  Est: $2,500-3,500
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 תעודה בחתימת חכמי ירושלים,8 7
)ביניהם הגה״ק בעל הסולם( על קבלת תמיכה 
מהגראי״ה קוק. מסמך היסטורי רב משמעות. 

רשימה משנת תרפ״ח ע״ג נייר מסמכים רשמי של הרב קוק, הרב 
הראשי לארץ ישראל. ובה מאשרים כמה ראשי משפחות ידועות 
בירושלים שקיבלו מהרב קוק חמש לירות אנגליות מעיזבונו של 

משה מונטיפיורי.
בין החתומים דמויות רבניות חשובות מאד בין היתר: הרב זלמן 
בריזל מחסידי קרלין. הרב חיים שלמה רוזנטל, אביו של הרב 
אברהם דב רוזנטל, אב״ד בירושלים. בולטת במיוחד חתימתו 
של הגאון המקובל רבי יהודא ליב אשלג. מחבר פירוש הסולם 

לספר הזוהר. 
הגאון המקובל רבי יהודה לייב אשלג ]תרמ״ה-תשט״ו[ נולד 
בפולין ומגיל צעיר דבק בלימוד הקבלה, עסק והעמיק בה בכל 
כוחו והשתדל להפיצה בקרב כלל ישראל. בפירושו לספר הזוהר 
‘הסולם' תרם תרומה משמעותית בהנחלת הלימוד בספר הזהר 

בין כל שדרות הלומדים. מצב טוב

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $500

87  Certificate signed by Jerusalem 
sages (including the holy Gaon, author 
of HaSulam) on the receipt of support 
from the Gaon Rabbi Avraham Yitzchak 
HaCohen Kook. A very significant historic 
document.
A list from 1928, on the official stationery of Rabbi 
Kook, chief rabbi of Eretz Israel, confirming that the 
heads of several well-known Jerusalem families received 
5 English pounds from the estate of Moses Montefiore.
Among the signatories are very important rabbinical 
figures, including: Rabbi Zalman Brizel, of Chassidut 
Karlin, Rabbi Chaim Shlomo Rosenthal, the father of 
Rabbi Avraham Dov Rosenthal, the head of the Beit Din 
in Jerusalem. Particularly prominent is the signature of 
the Kabbalist Gaon Rabbi Yehuda Leib Ashlag, author 
of HaSulam, a commentary on the Zohar.
the Kabbalist Gaon Rabbi Yehuda Leib Ashlag (1885-
1956) was born in Poland, and from a young age devoted 
all his energies to learning Kabbala.
Fine condition.

Opening: $500***********  Est: $600-700

88  Two certificates from the 
chief rabbi of Eretz Israel, the Gaon Rabbi 
Avraham Yitzchak HaCohen Kook. 
1. A letter, handwritten and signed by him, on his official 
stationery.
2. A letter from 1933, from the office of the Israeli Chief 
Rabbinate (official stationery) to the office of the Haifa 
Rabbinate, clarifying a psak din given by the Haifa Beit 
Din.
Rabbi Avraham Yitzchak HaCohen Kook (1865-1935). 
Studied Torah in yeshivas in Lithuania. The first 
Ashkenazi chief rabbi of Israel. Wrote many books on 
halacha and Jewish thought. Was very outspoken in his 
support for the entire Jewish community of Eretz Israel. 
fine condition

Opening: $400***********  Est: $500-600

 מכתב בכתב ידו וחתימתו8 9
 של מרן רבי יוסף חיים זוננפלד זצללה״ה

עם חתימות שאר גדולי ירושלים.
מכתב תמיכה באלמנה. מגדולי ירושלים כסליו תרע״ה

דף אחד הכולל ארבעה מכתבי קריאה לתמיכה, והזמת שמועות 
שיצאו על אלמנה אחת. 

מתוכם אחד בכתב יד קדשו וחתימתו של מרן רבי יוסף חיים 
זוננפלד זצללה״ה, )תר״ט -תרצ״ב( רבה של היהדות החרדית 

שבארץ ישראל, וכונה על ידה “מרא דארעא דישראל״.
מבין המכתבים הנוספים : הראשון בחתימת חברי בית דין צדק 
כוללות החסידים מהם הדיינים הגאונים האב״ד רבי ליפמאן דוד 

שובקס, ורבי בצלאל ישעיה ברנשטיין.
השני בחתימת חברי בית דין צדק אשכנזים פרושים אב״ד הגאון 
רבי משה נחום וולנשטיין הגאון רבי אריה לייב הרשלר )ר' לייב 

דיין( והגאון רבי צבי פסח פרנק. 
מכתב שלישי בחתימת מנהלי כולל עסטרייך.

****** הערכה: $600-800 מחיר פתיחה: $500

89  A handwritten letter, signed by 
Rabbi Yosef Chaim Sonnenfeld ztz״l, with 
signatures of other Jerusalem Torah giants.
Letter in support of a 
widow, from one of the 
great sages of Jerusalem. 
Kislev 1904.
A single page consisting 
of four letters calling for 
support, and refuting 
rumors about a widow.
One of these letters is 
in the handwriting, 
including the signature, 
of Rabbi Yosef Chaim 
Sonnenfeld (1849-1932), 
the rabbi of Haredi Jewry 
in Eretz Israel, which called him the “Rabbi of Eretz 
Yisrael.״
The second letter is signed by the Ashkenazi Bet Din - 
the Gaon Rabbi Moshe Nachum Wallenstein, the Gaon 
Rabbi Aryeh Leib Hershler (R. Leib Dayan) and the 
Gaon Rabbi Zvi Pesach Frank.

Opening: $500*********** Est: $600-800

 שתי תעודות מאת רבה הראשי8 8
של אר״י הגאון רבי אברהם יצחק הכהן קוק.

פריט ראשון: מכתב בכתב ידו ובחתימתו על בלאנק רשמי. המכתב 
נשלח ל'ועד הכללי כנסת ישראל' כסיוע לבקשת תמיכה שביקש 
הרב אברהם אליהו בונימאוויץ )מחכמי ירושלים מלמד בת״ת עץ 

חיים ומחבר ‘ספר כתוב' ירושלים תר״ע(.‬‬
פריט שני: מכתב משנת תרצ״ג מאת משרד הרבנות הראשית 
בישראל )בלאנק רשמי( למשרד הרבנות בחיפה בירור על פס״ד 
שנתן ביה״ד בחיפה. חתומים על המכתב: נשיא ביה״ד הרב קוק 

ומזכיר ביה״ד הרב שמואל אהרן ובר )שזורי(.
הרב אברהם יצחק הכהן קוק ]תרכ״ה-תרצ״ה[. קיבל תורה מחכמי 
ליטא. למד תקופה בישיבת וואלוז'ין, שם התקרב לראש הישיבה 
הרב נפתלי צבי יהודה ברלין. שימש ברבנויות שונות באירופה 
ובשנת תרס״ד עלה לארץ ישראל והתמנה לרבה של יפו. בהמשך 
התמנה לרבה של ירושלים ועם ייסוד הרבנות הראשית נעשה 
הרב האשכנזי הראשי לארץ ישראל. חיבר ספרים רבים בהלכה 
ובמחשבת ישראל. התבלט מאד בהגותו הייחודית ובתמיכתו 

הגדולה ביישוב היהודי בארץ ישראל.
מצב טוב.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400
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 פולמוס השיעורים. קטעים מספר9 0
איפת צדק, כתי״ק הגה״ק רי״י קנייבסקי 

מסטייפלא זיע״א. נוסח ראשוני ושונה מהנדפס.
ספר איפת צדק נכתב בשיאו של פולמוס השיעורים בין החזו״א 
באמצעות גיסו רי״י קנייבסקי בעל קה״י לבין הגרא״ח נאה זצ״ל. 
רא״ח נאה פרסם את מסקנותיו במידות שיעורי הנפח והאורך, 
בספרו שיעורי תורה )ירושלים תש״ז(, כמענה לספר זה פרסם 
הגרי״י קנייבסקי את ספרו שיעורין דאורייתא )ב״ב תש״ח( בו הוא 
מביא את דעתו של גיסו החזו״א, כשהוא משיג על מסקנותיו של 
הגרא״ח נאה. כתגובה לספר זה הוציא הגרא״ח נאה את ספרו 
שיעורי ציון )ירושלים תש״ט( בהם תשובה להשגות והשגות משלו 
על מסקנות החזו״א, במענה לכך פרסם הגרי״י קנייבסקי את סרו 
איפת צדק )ב״ב תש״ט( ובו השגות חריפות ופולמוסיות על דברי 
הגרא״ח נאה. )בשנת תשט״ז הוציא הגרי״י קנייבסקי את ספרו 
שיעורין של תורה הכולל את כל הנכתב על ידו בענינן השיעורים, 

בהשמטת דברי הפולמוס(.
לפנינו מספר קטעים שהם טיוטה של ספר איפת צדק, ויש בהם 
שינויים רבים מהנדפס, כאשר הנוסח שלפנינו מתאפיין בחריפות 

יתירה על זו שבנדפס.
שלש דפים מצב סביר 10×20 ס״מ

****** הערכה: $1200-1500 מחיר פתיחה: $800

90  The debate about measurements. 
Excerpts from the book Eiphat Tzedek, 
manuscripts by Rabbi Yaakov Yisrael 
Kanievsky, “the Steipler״. Initial version, 
different from the version in print.
Eifat Tzedek was written at the height of the debate 
about measurements between the Chazon Ish, his broth-
er-in-law, Rabbi Yaakov Yisrael Kanievsky, the author of 
Kehillos Yaakov and Rabbi Avraham Chaim Naeh. Rabbi 
Avraham Chaim Naeh published his conclusions regard-
ing measurements of volume and length, in Shiurei Torah  
(Jerusalem 1947). In response to that book, Yaakov 
Yisrael Kanievsky published Shiurin De’Oraisa (B’nei 
Brak 1948). In that book, he expresses the opinion of 
his brother-in-law, the Chazon Ish, disagreeing with the 
conclusions of Rabbi Avraham Chaim Naeh. In response 
to that book, Rabbi Avraham Chaim Naeh published 
Shiurei Tzion (Jerusalem 1949), in which he responds to 
the conclusions, and presents his own inferences to the 
conclusions of the Chazon Ish. In response to this, Rabbi 
Yaakov Yisrael Kanievsky published Eifat Tzedek (B’nei 
Brak 1949), in sharp opposition to the words of Rabbi 
Avraham Chaim Naeh. (In 1956 Rabbi Yaakov Yisrael 
Kanievsky published Shiurin Shel Torah, which includes 
everything written by him regarding measurements, 
apart from the debate). Here are a few passages from a 
draft of Eifat Tzedek, which contain many differences to 
the printed version. The wording found in these passages 
is very sharp, much more so than the printed version.
Three leaves. Fair condition. 20 X 10 cm

Opening: $800******  Est: $1,200-1,500

 פסקי הלכה מבית דינו של המקובל9 1
האלוקי רבי ישראל אבוחצירא “הבבא סאלי״ 

זי״ע באישורו וחתימת יד קדשו.
פסקי הלכה בערבית מרוקאית יהודית עם אישורו חותמתו וחתימת 

יד קודשו של סידנא בבא סאלי זי״ע.
“ע״ה ישראל אביחצרא סי״ט״. חותמתו: “ישראל אביחצירא 

דמו״ץ ארפוד ואגפיה״.
עוד בצעירותו בשבתו על כס אבותיו ברבנות מחוז תפילאלאת 
במרוקו נודע שמו של המקובל האלוקי רבי ישראל אבוחצירא 

“בבא סאלי״ כפועל ישועות וצדיק.
 משנת תשכ״ד בה קבע את מושבו בערי הדרום יבנה אשקלון 
ונתיבות ועד לפטירתו בד' שבט שנת תשד״מ נהרו המונים לחצרו 

ואלפים רבים נושעו מברכותיו.מלומד בניסים.
כאן באר״י הצניע הגה״ק רבי ישראל את חכמתו המופלאה, אך 
בשבתו על כסא רבנותו בתפילאלאת, היה סבא דמשפטים וכל 
הדבר הקשה אליו יביאון. אכן כת״י מעטים שרדו מתקופה זו, 

וע״כ רבה מאד חשיבותם וקדושתם.
מצב טוב. 20 ס״מ.

**** הערכה: $2,500-3,500 מחיר פתיחה: $1,800

91  Halachic rulings from the Beit Din of 
the Kabbalist Rabbi Yisrael Abuhatzeira 
“the Baba Sali,״ with his seal and signature.
Halachic rulings in Moroccan Judeo-Arabic, with the 
seal and signature of Sidna Baba Sali.
The signature is “Yisrael Abuhatzeira״ and the seal – 
“Israel Abuhatzeira, moreh tzedek of Erfoud and its 
surroundings.״
Even in his youth, when he sat in the chair of his fore-
fathers in the rabbinate of Tafilalt in Morocco, the kab-
balist Rabbi Yisrael Abuhatzeira gained renown as the 
Baba Sali, a tzaddik and miracle worker.
When he sat on the Beit Din in Tafilalt all the most dif-
ficult cases were brought to him. Very few manuscripts 
have survived from that period, such that their holiness 
and importance is very great indeed.
Fine condition 20 ,cm.

Opening: $1,800*** Est: $ $2,500-3,500



שאלות ותשובות מוהר"ץ להלכה ולמעשה, 9 2
 מאמרים וחקירות בענינים שונים.

מאת רבי צבי הירש חיות אב"ד זולקווא .
מהדורה ראשונה. דפוס ראשון ובתוכם עשרות רבות של הוספות 
ותיקונים חשובים על הספר מאת המחבר, ובנוסף קונטרס 
מנחת קנאות ואמרי בינה שער לכל אחד. והם מהווים חלק 

שני ושלישי מהספר.
מצב סביר דפים מקומטים. כריכה רפויה 24 ס"מ .

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

92  Responsa from Rabbi Zvi Hirsch 
Chayut, head of the Zhovkva Beit Din.
First edition. First printing, with dozens of additions and 
important corrections by the author, bound together 
with the booklet Mincha Kana’ut and Imrei Bina, each 
with its own title page.
Fair condition. Creased pages. Soft cover, 24 cm 

Opening: $1,000*****  Est: $1,200-1,500

 תשובה הלכתית בכתי״ק של הגאון9 3
 הגדול רבי יצחק יעקב רבינוביץ מפוניבז'

)ר' איצלה פוניבז'ער(.
עמודי  ארבעה 
)כ27  מחברת 
שורות בכל עמוד( 
תשובה  מתוך 
בעניין  הלכתית 
לפני  גט  קריאת 

מסירתו. 
]תשובה זו נדפסה 
בספר זכר יצחק 
)סי' כ( אבל ישנם 

כמה מקומות שהמהדירים לא פיענחו את הכתוב. או שפיענחו 
בדרך אחת ואילו מכתב היד נראה אחרת מהצעת הפענוח שלהם[.
הגאון רבי יצחק יעקב רבינוביץ ]תרי״ד-תרע״ט[ מגאוני ליטא 
בדור שלפני חורבן אירופה. ראש ישיבת סלובדקא ולאחר מכן 
רבה של פונביז' וראש הישיבה שם. נודע בלמדנותו המופלגת 
והיה ידוע בדורו כבן דמותו של רבי חיים סולובייציק מבריסק 
)איתו למד בחברותא בעודם נערים(. לצד זה היה ידוע גם 
בחסידותו המופלגת ומסופר עליו כי פעם אחת שהה במשך 
כחמשה שבועות בעיר פטרבורג לצרכי ציבור ובכל אותו זמן 
לא הכניס כל מאכל העשוי ממיני דגן כי חשש מאיסור ‘חדש'. 
כן סיפרו עליו שהיה ממרר בבכי בשעת תקיעות השופר בראש 
השנה. נפטר ממחלת הטיפוס בה נדבק בשעה שטיפל בחולים 
מבני קהילתו. בין תלמידיו הגאון רבי נפתלי טרופ מראשי ישיבת 
ראדין, הגאון רבי ברוך הורביץ, ראש ישיבת סלבודקה והגאון רבי 
אלעזר מנחם שך ראש ישיבת פונביז'. לא נהג לכתוב את חידושיו 
ונשתייר ממנו רק ספר תשובות ‘זכר יצחק' וכן קצת חידושים 

לש״ס מכתבי תלמידים.

****** הערכה: $900-1,100 מחיר פתיחה: $700

93  Handwritten responsum by the Gaon 
Rabbi Yitzchak Yaakov Rabinowitz of 
Ponevezh.
A-4 leaf booklet( about 27 lines on each page )of a 
responsum on the reading of a get before its delivery.
The Gaon Rabbi Yitzchak Yaakov Rabinowitz (1854-
1919) was one of the Lithuanian Torah giants of the gen-
eration before the destruction of European Jewry. Rosh 
Yeshivat Slobodka and then the rabbi of Ponevezh and 
the rosh yeshiva there. He rarely wrote halachic chid-
dushim and only one book of his responsa, Zecher 
Yitzchak, has survived, as well as a few chiddushim on 
Shas, from the notes of his students.

Opening: $700********** Est: $900-1,100

שיטה מקובצת עמ״ס ביצה עם חתימת 9 4
הצדיק הקדוש רבי יוסף זונדל מסלנט זי״ע

עם הוספה בכתב ידו “למדרש מנחם ציון דכולל פרושים״ שם 
היה ר' זונדל גבאי אוצר הספרים.

ר' זונדל, מגדולי תלמידי ר' עקיבא אייגר. ורבי חיים מוולאז'ין ממנו 
קיבל את תורת הגר״א ואותו החשיב לרבו המובהק. הצריז״ס 
נחשב כאבי תנועת המוסר, וזאת על שום ששימש כורבו המובהק 

של רבי ישראל מסלנט.
בשנת תקצ״ח עלה ר' זונדל לירושלים והיה למורה הוראה 
לקהילת הפרושים. בענוותנותו הרבה סירב לקבל תפקיד תורני 
רשמי, ושימש כגבאי ספריית בית המדרש “מנחם ציון״ שבחצר 

“החורבה״.
“הוא היה יחידי בעולם ואין דומה לו בדורותיו, ומי שלא ידעהו 
כידיעתנו לא יכול להאמין את אשר נספר עליו, כי לא יאומן כי 
יסופר על אדם בשר ודם שהתגבר על כל גשמיותו ועל כל מדותיו 
עד שהיה כמלאך ממש, ובה בשעה היה ״מסתובב״ בין בני האדם 
כאדם פשוט ורגיל. ועד כמה שנספר עליו לא נוכל לתאר ציור 
שלם מרוממותו של האיש הנעלה והמורם הזה…״. )מדברי חתנו 

ר' נתן נטע נאטקין(
“כרוב גדלו במידות״ - כך גודלו בתורה, וכרוב בקיאותו בנגלה, 
כך הייתה בקיאותו בנסתר. היה גדול הדור בתורה כמו במידות, 
אלא בענוותנותו הגדולה והנפלאה עלה בידו להעלים את גדולתו 

מבני אדם״ )מדברי רבי שמואל סלנט זי״ע(
שלם. מצב סביר. כריכת עור מפוארת 

****** הערכה: $550-700 מחיר פתיחה: $400

94  Shita Mekubetzet on tractate Beitza, 
with the signature of the holy tzaddik 
Rabbi Yosef Zundel of Salant, with 
a handwritten addition by him, “[Property] 
of the Menachem Zion [Beit] Midrash 
of the Prushim Kollel,״ where R. 
Zundel was in charge of the library.
Rabbi Zundel was one of the outstanding students of 
Rabbi Akiva Eiger and Rabbi Chaim of Volozhin, from 
whom he learned the teachings of the Vilna Gaon and 
whom Rabbi Zundel considered his mentor.
Rabbi Yosef Zundel Salanter is considered the father of 
the Mussar Movement, as he was the rabbi and mentor 
of Rabbi Israel Salanter.
Rabbi Shmuel Salanter said of him, “As great as his 
exceptional character is, so too is the greatness of his 
erudition in Torah, and his proficiency in the revealed 
Torah is equal to his proficiency in the concealed Torah. 
He was the greatest Torah scholar of his generation, and 
of outstanding character, but his tremendous humility 
enabled him to conceal his greatness from those around 
him.״
Complete. Fair condition. Elaborate leather binding.

Opening: $400***********  Est: $550-700
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 זרע ברוך וואנזבעק ת״ץ. עם חתימה9 5
בכי״ק של הגה״ק ר' בנימין זאב וולף בוסקוביץ 

בעל סדר משנה.
הגאון רבי בנימין זאב וולף בוסקוביץ ]ת״ק-תקע״ח[ מגדולי חכמי 
הונגריה ומעהרין . בנו של הגאון רבי שמואל קעלין בעל ‘מחצית 
השקל' שהתפאר בחכמת בנו ובחריפות שכלו. כיהן ברבנות בכמה 
קהילות בבוהמיה, מוראביה ובהונגריה. חיבר כמה ספרים חשובים 
שהמפורסם שבהם הוא סדר משנה על הרמב״ם )מדע, אהבה, 
זמנים(. חכמי דורו יצאו מגדרם בדברם על שבח חיבוריו. נודע 
גם בחסידותו ובקדושתו והיה נוהג להתפלל ע״פ כוונתו האר״י 
זצ״ל. לאחר פטירתו ספד לו ידידו מנוער, מרן החתם סופר שהוא 

מתארו לפי גדולתו.
נכרך ביחד עם ספר לחם רב. עם חותמת רבי בן ציון וועזעל 

רבה של טורדה.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

95  Zera Baruch, Wandsbek, 1730. 
With a signature in the handwriting of 
the holy Gaon Rabbi Binyamin Zev Wolf 
Boskowitz, author of Seder Mishne.
The Gaon Rabbi Binyamin Zev Wolf Boskowitz (1740-
1818) was one of the greatest sages of Hungary and 
Moravia. He was the son of the Gaon Rabbi Shmuel 
Kalin, author of Machatzit HaShekel, who was proud 
of his son’s wisdom and sharp intellect.
Bound with Lechem Rav. With the seal of Rabbi Ben 
Zion Vezel, the rabbi of Torda.

Opening: $400***********  Est: $500-600

חסידות
Chassidut
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מכתב קודש, פרישת שלום וברכת השנים 9 6
מהרה״ק רבי אהרן מטשערנוביל ז״ע לחתנו 

 הרה״ק רבי דור משה מטשורטקוב זי״ע.
]קודם תר״ל[

 הרה״ק רבי אהרן מטשערנוביל זי״ע נולד בשנת תקמ״ז לאביו 
הרה״ק רבי מרדכי מטשערנוביל זי״ע ולאמו הרבנית הצדקת בת 
הרה״ק רבי אהרן הגדול מקארלין זי״ע. נתחנך ונתגדל עוד על 
ברכי זקנו הרה״ק רבי מנחם נחום מטשערנוביל זי״ע בעל מאור 
עינים. בהגיעו לפרק האיש מקדש בנה את ביתו עם בת הרה״ק 
רבי גדליהו מליניץ זי״ע בעל תשואות חן עה״ת ובזיוו״ש נשא את 
בת הרבנית הצדקת מרת סימא חושא ע״ה בת הרה״ק רבי אהרן 
מטיטוב זי״ע בן הרה״ק רבי צבי הירש בן מרן הבעש״ט הק' זי״ע. 
הרה״ק רבי אהרן מטשערנוביל זי״ע זכה לזקנה מופלגת ונחשב 
כזקן וגדול האדמורי״ם בדורו. נפטר ח' בכסליו תרל״ב והניח אחריו 
שלשה בנים כולם צדיקים: ה״ה הרה״צ רבי מנחם נחום מלויאב 
שנפטר בחייו; הרה״צ רבי ישעיה משולם זושא מטשערנוביל 
והרה״צ רבי ברוך אשר מטשערנוביל זי״ע. ובתו מזוו״ש הצדקת 

מרת פייגא אשת הרה״ק רבי דוד משה מטשורטקוב זי״ע.
במכתב מבקש הרה״ק ר״א לדעת משלום משפחתו ונכדיו הרה״ק 
ר' נחום מרדכי והרה״ק ר' ישראל, מ״מ אביו הרה״ק רד״מ ומברכם 
בברכת השנים לכתיבה וחתימה טובה להם ולכל בית ישראל! 

13 שורות בכת״י סופר – כפי המקובל ממכתבים דומים הוא בנו 
הרה״ק מנחם נחום מלויאב זי״ע – בחתימת יד קדשו.

****הערכה: $12,000-15,000 מחיר פתיחה: $9,000

96  A holy letter, with Shana Tova greetings 
and blessings from Rabbi Aharon of 
Chernobyl to his son-in-law, Rabbi David 
Moshe of Tchortkov, prior to 1870

Rabbi Aharon of Chernobyl 
was born in 1787 to his 
father, Rabbi Mordechai of 
Chernobyl, and to his righ-
teous mother, the daughter 
of the great Reb Aharon of 
Karlin. He was also raised and 
guided by his grandfather, 
Rabbi Menachem Nachum 
of Chernobyl, author of the 
Ma’or Einayim. When he 
reached marriageable age, he 
married the daughter of Rabbi 

Gedaliyahu of Linitz,  the author of Tesu’ot Chen on the 
Torah. In his second marriage he married the daughter 
of the pious matron Sima Chusha, the daughter of 
Rabbi Aharon of Titov, son of Rabbi Zvi Hirsch, son 
of the holy Besht. 
Rabbi Aharon of Chernobyl was blessed with exception-
ally long life and was regarded as the eldest and leading 
Admo"r  of his generation. He died on 8 Kislev 1871. 
In this letter, Rabbi Aharon of Chernobyl inquires as to 
the welfare of his family and grandsons, Rabbi Nachum 
Mordechai and Rabbi Yisrael, the successor of his father, 
Rabbi David Moshe, and wishes them a good year, and 
that they and the whole House of Israel be written and 
sealed in the Book of Life. 
13 lines in clear script. A comparison with similar letters 
shows that this is his son Rabbi Menachem Nachum of 
Loyav . It is personally signed in his holy handwriting. 

Opening: $9,000*  Est: $12,000-15,000

ספר בני יששכר עם הקדשה והערה 9 7
בכתי״ק וחתימתו של בעל ערוגת הבושם

דפוס  יששכר  בני  ספר 
הערה  עם  מונקאטש. 
יד  בחתימת  והקדשה 
קדשו של מרן רבי משה 
גרינוולד אב״ד חוסט בעל 

“ערוגת הבושם״.
“הרב הגאון הצדיק המפורסם בכל קצווי ארץ בתורתו וצדקתו 
וחסידותו ופרישותו. מרן משה בן הרב הגדול הצדיק החריף 
עצום המפורסם בשם טוב מו״ה עמרם זצללה״ה גרינוואלד מק״ק 
טשארנא שהי' אב״ד ור״מ בק״ק הומנא ובק״ק קליינוווארדיין 
ואח״כ בק״ק חוסט יצ״ו ושם חלקת מחוקק ספון״ )נוסח השער 

בשו״ת ערוגת הבושם סוואליווע(
מרן בעל ערוגת הבושם היה מגדולי רבני ופוסקי הונגריה ממקום 
שבתו בחוסט יצאה הוראה לכל הארץ ומישיבתו יצאו רבנים ומורי 

הוראה לכל רחבי הונגריה.
כתלמידו של מרן הכתב סופר קידש מלחמה על מהרסי היהדות 
המתחדשים ובתשובותיו הוא עוסק רבות בחיזור וביצור גדרי 

ההלכה והדרך המסורה מרבותיו.
את ההערכה הרבה שרחשו לו כאחד מגדולי הדור, כבר בצעירותו 
ניתן לראות בכתב סמיכה, שנתן לו רבו אב״ד צהעלים בהיותו 

כבן שלושים.
“זה משה האיש ידעתי מה הי-ה לו, נתגדל בקדושה על ברכי 
התורה ויראה טהורה. ה״נ אהובי וחביבי כנפשי הרב המופלא 
ומופלג חרוץ וזך הרעיון צדיק ונשגב כש״ת מו״ה משה גרינוואלד 
נ״י מק״ק טשארנא יע״א עודנו צעיר לימים שימש בית מדרשי אז 
אמרתי אילן רברבי יתעבד, ומאז ועד עתה משה עלה עשר מעלות 
בקודש. אסף מלא חפניו מש״ס ופוסקים ראשונים וגם לרבות 
אחרונים להבין ולהורות עד להפליא יותר ממידת שנותיו, זכה 
ללמוד וללמד ולהעמיד תלמידים הגונים ה״י, והיות שידי כבדים 
לקצר אני צריך, ואען ואומר איש אשר אלה לו, יורה יורה ידין 
ידין כאחד מגדולי זמנינו הי״ו, כמותו ירבו מורי הוראות בישראל, 
בשמו יקראוהו כסא כבוד להנחילו יזל מים מדליו להגדיל תורה 
ולהאדירה מאד ישגה אחריתו...״ )מתוך כתב סמיכה מרבי מנחם 

כץ פרוסטיץ זללה״ה אב״ד צהעלים( 
קכח' דף 24 ס״מ מצב טוב.

**** הערכה: $5,000-7,000 מחיר פתיחה: $4,000

97  Bnei Issachar, with a dedication and 
handwritten note and signature of the 
author of Arugat HaBosem
Bnei Issachar printed in Munkatch. With a signed, 
handwritten dedication and note by the holy Rabbi 
Moshe Greenwald, head of the Beit Din of Huszt, 
author of Arugat HaBosem.
The author of Arugat HaBosem was one of the greatest 
rabbis and poskim of Hungary. His teachings spread 
beyond that country’s borders and the rabbis and 
teachers who learned at his yeshiva were well received 
throughout Hungary.
As a student of the Ktav Sofer, he declared war on 
those who were destroying Judaism with reforms, and 
his responsa addressed many issues of reiterating and 
building fences of halacha and the traditional path of 
his teachers.
He was respected as a Torah giant from his youth, as is 
evident from the letter of semicha he received at age 30 
from his rabbi, the head of the Tzehlim Beit Din.
Fine condition. 128 pages, 24 cm

Opening: $4,000***  Est: $5,000-7,000
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 ספר ים של שלמה )פראג תקע״ב(9 8
עם חתימת הגה״ק ציס״ע רבי שמעלקא 

סעליש׳ר - בעל צרור החיים 
הגה״ק רבי שמואל שמעלקא קליין מסעליש )תקס״ה-תרל״ה( נולד 
במחוז סילאדי לאביו רבי יוסף, למד אצל רבי שלום אולמאן ובנו 
רבי שלמה זלמן אב״ד מאקאווא. כיהן כאב״ד באלקאני, וחוסט 
ובשנת תר״כ התקבל לכהן כאב״ד סעליש בה כיהן עד לפטירתו

היה מגדולי וצדיקי הדור התפרסם מאוד כפועל ישועות, בכח 
קדושתו וברוב לימוד תורתו. בלט בשיעור קומתו וכלל בעבודת 
הקודש גמילות חסדים ומרן החתם סופר הגדירו בתואר הנכבד 
“יראת השם עליו״. והגה״ק בעל הדברי חיים הפליא בכח גדולתו 
וצדקתו. כ״ק האדמו״ר בעל הייטב לב זי״ע שלח את בנו בעל 

הקדושת יו״ט לקבל ממנו היתר הוראה וסמיכת חכמים.
35X22 :גודל

**** הערכה: $5,000-6,000 מחיר פתיחה: $4,000

98  Yam Shel Shlomo, Prague, 1812, 
with the signature of the Gaon Rabbi 
Shmuel Shmelka Klein of Salish – 
author of Tzror HaChaim.
The Gaon Rabbi Shmuel Shmelka Klein of Salish (1805-
1875) was born in the Siladi region, to his father, Rabbi 
Yosef. Rabbi Shmuel was one of the Torah giants and 
tzaddikim of his generation and was renowned as a 
miracle worker, and for his holy character and Torah 
knowledge. The Chatam Sofer praised his reverence 
for Heaven, and the Torah giant, the author of Divrei 
Chaim was also amazed by Rabbi Shmuel’s greatness 
and piety. The Admo״r and author of Yitav Lev sent his 
son, the author of Kedushat Yom Tov to Rabbi Shmuel 
to learn from him and receive smicha from him.

Opening: $4,000***  Est: $5,000-6,000

 חסד לאברהם לרבי אברהם9 9
המלאך טשרנוביץ תרי״א.

דרושים על התורה מהרה״ק ר' אברהם המלאך זי״ע בנו של המגיד 
ממזריטש ומתלמיד המגיד הרה״ק רבי אברהם מקאליסק זי״ע 

מתוך השער:
“...אחד היה אברהם קדוש ה' דמי לבר אלהין רב רבנין וחכם הרזים 
אשר פי כל יקבנו בשם ר' אברהם המלאך זללה״ה בנו של הרב 
הקדוש ארי' דבי עילאה רשכבה״ג מהו' דוב בער ממעזריטש זי״ע 
והשני מהאי סבא קדישא ארי שבחבורה בוצינא עילאה ויקירא 
הכהן הגדול מהו' אברהם קאליסקער זצוק״ל אשר מנוחתו כבוד 

ספון וטמון באה״ק בטבריא תוב״ב...״.
שלם. במצב טוב

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $700

99  Chesed L’Avraham by Rabbi 
Avraham HaMalach, Chernovitz, 1851.
Sermons on the Torah by the holy Rabbi Avraham 
HaMalach, the son of the Magid of Mezeritch and the 
student of the holy Rabbi Avraham of Kalisk.
From the title page:
“…Avraham was unique in his holiness, wisdom, and 
knowledge of mysticism and was known by all as Rabbi 
Avraham HaMalach (the Angel).
Complete. Good condition

Opening: $700********* Est: $800-1,000

 “עטרת תפארת ישראל״1 00
זיטאמיר תזכ״ר. בלתי מצוי.

דרשות מהמגיד הקדוש רבי ישראל מבאהפלי זי״ע בנו של רבי 
אברהם המלאך “הקטן״ מפאהרוביטש זי״ע. ספר חסידי חשוב, 

לא נדפס בשנית, בלתי מצוי. 
ש״ב הרה״ק רבי אהרן מטשערנאבל זיע כותב בהסכמתו על 
הספר “כי ידעתי ושמעתי מאבי אדמו״ר איש אלקים קדוש זי״ע 
לפארו בתפארת תהלה כאחד מבני עליה״ וכו יעו״ש. וכן הרה״ק 

רבי דוד מטאלנא נתן לו הסכמה וצוה לו להדפיסו 
שלם 140 עמודים

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $500

100  Ateret Tifferet Yisrael, Zhitomir, 1867. 
Uncommon.
Sermons by the holy maggid Rabbi Yisrael the son of 
Rabbi Avraham HaMalach of Provitch. This important 
work of Chassidut was only printed once and is very 
uncommon.
Complete: 140 pages

Opening: $500***********  Est: $700-900
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משניות עם חתימת הגה"צ רבי אליהו 1 01
אייכנשטיין, אדמו"ר מזידיטשוב.

משניות סדר טהרות דפוס ויין תקע"ה. עם רע"ב, תויו"ט ועוד 
פירושים. חלק מהשער בכיתוב אדום. בשער קדמי ואחורי 
חותמת ‘קלויז דקהל חסידים דאדמו"ר ה"ק מוהר"ר מנחם 
מענדיל שליט"א מוויזניצא בעיה"ק צפת ת"ו'. בגוף החותמת 

ציור של ציון הרשב"י.
קלויז זה כידוע ננטש עם השנים והיום הוא מוכר כקוריוז מעניין 

בתור בית הכנסת ויזניץ טוניס. 
... יצחק'. עין  ובתוכו חתימה שכתוב בה ‘הק'... מזידטישוב 
מקצועית תבחין כי המילה החסרה היא ככל הנראה אליהו 
ואם כן זו חתימת ידו של הגה"ק רבי אליהו אייכנשטיין, אדמו"ר 

מזידיטשוב..
 רבי אליהו ]תקצ"ז-תרל"ח[ האדמו"ר השני בשושלת זידיטשוב. 
מחותנו של האדמו"ר רבי יהושע רוקח מבעלז. לאחר פטירת 
אביו נהרו אחריו רבים מחסידי אביו. לאחר פטירתו הוציאה 

אלמנתו את דרשותיו בספר זכרון אליהו ]למברג תר"מ[
מצב סביר חסר שער. 24 ס"מ

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $850

101  Mishnayot with the signature of the 
Gaon Rabbi Eliyahu Eichenstein, the 
Admo״r of Ziditshov
Mishnayot, Seder Teharot, Vienne 1815, with a signa-
ture of the holy Gaon Rabbi Eliyahu Eichenstein, the 
Admo״r of Ziditshov.
Rabbi Eliyahu (1832-1878) was the second Admo״r in the 
Ziditshov dynasty. One of his children married into the 
family of the Admo״r Rabbi Yehushua Rokach of Belz.
Fair condition. Title page missing. 24 cm

Opening: $850******  Est: $1,000- 1,200

ספר אמרות טהרות טשערנאוויץ תר"ך 1 02
בסוף הספר רשימה בכתב ידו של הרב החסיד 

רבי דוד יהודה אויערבאך.
ספר אמרות טהרות והוא מאמר 
הרקיעים ומאמר היסודות )מאמרים 
שמיני ותשעי( מספר עשרה מאמרות 

לרמ"ע מפאנו. לפי הנכתב בשער מאמרים אלו נמצאו בגנזי הרב 
המפורסם רבי שמואל העליר, רבה של צפת ]תקס"ג-תרמ"ד[ 

למעשה זהו דפו"ר של מאמרים אלו.
בפרוזץ ]אחורי[ רשימה מעניינת 
מאד בכתב ידו של הרב החסיד רבי 
הרשימה  אויערבאך.  יהודה  דוד 
מדרש  מדברי  העתקה  עיקרה 
רבה ויקרא )ג( העוסקת במעלת 
התשובה. ובסיומה ברכה ‘ברוך אתה 
ה' המפיר עצות רעות מעלינו' הרב 
דוד יהודה אויערבאך ]אחרי תקצ"ז 
-אחרי תרע"ג[. מחכמי וחסידי צפת 
בנו מצאצאי הגה"צ רבי אברהם 
דוב אויערבך מחמעלניק, חתנו של 
הרה"ק רבי יעקב יוסף כ"ץ מפולנאה, 
בעל התולדות יעקב יוסף. שלם מצב 

טוב 17ס"מ

****** הערכה: $350-400 מחיר פתיחה: $300

102  Imrot Tehorot, Chernowitz, 1860. 
At the back of the book is a notation in 
the handwriting of Rabbi David Yehuda 
Auerbach.
Imrot Tehorot contains two Kabbalistic essays – Ma’amar 
HaReki’im and Ma’amar HaYesodot – from the book of 
ten essays by Rabbi Menachem Azariah of Fano.
The intriguing notes at the back of the book is in the 
handwriting of the pious Rabbi David Yehuda Auerbach, 
and discusses the virtues of penitence. At the bottom is 
a blessing, “Blessed art thou, O Lord, who foils the evil 
counsel against us.״
Rabbi David Yehuda Auerbach (c.1837 - c.1913) was one 
of the Chassidic Torah scholars of Safed. His wife was 
the daughter of Rabbi Yaakov Yosef Katz of Pollonye, 
author of Toldot Yaakov Yosef.
Complete. Fine condition, 17 cm

Opening: $300 * *********  Est: $350-400

 חומש היכל הברכה קאמרנא1 03
 מהדורה ראשונה למבערג תרכ"ד.

ספר שמירה!
חומש במדבר עם פירוש היכל הברכה, בדרך סוד על פי תורת 
האר"י ורבינו הבעש"ט, מהאדמו"ר רבי יצחק יהודה יחיאל 
ספרין אב"ד קאמרנא. מהדורה ראשונה. נדפס בחיי המחבר, 
למבערג תרכ"ד - 1864. פירוש החומש “היכל הברכה" להאדמו"ר 
מקאמרנא נמנה על ספרי היסוד של החסידות ותורת הקבלה. 
 במכתבו של רבינו המחבר לאנשי ארץ אונגארן, אודות הפצת 
החומשים עם פירושו הקדוש, הבטיח המחבר כי יתן את ברכתו 
המיוחדת וסגולת ספריו הקדושים: "... ומובטחני שכל מי שיהיה 
חומש שלנו בביתו ינצל מכל רע ומכל פגע רע ומחליים ומחסרון 
ויהי ביתו מלא ברכת ד' וכל טוב והצלחה ועושר וחיים ארוכים 
לו ולבניו... בבני חיי ומזונא וחסדים ורחמים והכרעת הכף לזכות 

ולחיים ארוכים". שלם. במצב טוב.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $700

103  Chumash Heichal HaBeracha, 
Komarna, first edition, Lemberg, 1864. 
Segula book.
Chumash Bamidbar, with Heichal Beracha commentary, 
based on the Kabbalistic teachings of the Ariza״l and 
our rabbi, the Besht, from the Admo״r Rabbi Yitzchak 
Yehuda Yechiel Safrin, head of the Komarna Beit Din. 
First edition. Printed in the author’s lifetime, Lemberg, 
1864. The Heichal HaBeracha commentary on the 
Torah, by the Admo״r of Komarna is among the fun-
damental books of Chassidut and Kabbala.
Complete. Good condition.

Opening: $700******* Est: $1,000-1,200

חומש היכל הברכה דברים דפוס ראשון 1 04
לבוב תרל"ד. ספר שמירה!

חומש דברים היכל הברכה בדרך סוד על פי תורת האר"י ורבינו 
הבעש"ט, מהאדמו"ר רבי יצחק יהודה יחיאל ספרין אב"ד 
קאמרנא. מהדורה ראשונה. נדפס בחיי המחבר, לבוב תרל"ד- 
1874. פירוש החומש “היכל הברכה" להאדמו"ר מקאמרנא נמנה 

על ספרי היסוד של החסידות ותורת הקבלה. 
 במכתבו של רבינו המחבר לאנשי ארץ אונגארן, אודות הפצת 
החומשים עם פירושו הקדוש, הבטיח המחבר כי יתן את ברכתו 
המיוחדת וסגולת ספריו הקדושים: "... ומובטחני שכל מי שיהיה 
חומש שלנו בביתו ינצל מכל רע ומכל פגע רע ומחליים ומחסרון 
ויהי ביתו מלא ברכת ד' וכל טוב והצלחה ועושר וחיים ארוכים 
לו ולבניו... בבני חיי ומזונא וחסדים ורחמים והכרעת הכף לזכות 

ולחיים ארוכים". שלם. חסר שער. כרוך מחדש.

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

104  Chumash Heichal HaBeracha, 
Devarim, first edition, Lvov, 1874. Segula 
book.
Chumash Devarim, with Heichal Beracha commentary, 
based on the Kabbalistic teachings of the Ariza״l and 
our rabbi, the Besht, from the Admo״r Rabbi Yitzchak 
Yehuda Yechiel Safrin, head of the Komarna Beit Din. 
First edition. Printed in the author’s lifetime, Lvov, 1874. 
The Heichal HaBeracha commentary on the Torah, by 
the Admo״r of Komarna is among the fundamental 
books of Chassidut and Kabbala.
Complete. Title page missing. New binding.

Opening: $600********* Est: $800-1,000
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 ספר הזהר, סלאוויטא,1 05
בדפוס רבי משה שפירא, תקע"ה ]1815[. 

המהדורה הקטנה. 
מהדורת הזוהר שנדפסה בקדושה על ידי רבי משה שפירא 
רבה של סלאוויטא, ובנו של הגה"ק רבי פנחס מקוריץ זיע"א 

מתלמידיו הקרובים של הבעל שם טוב.
לפנינו מהדורת הזוהר היחידה שהדפיס רבי משה שפירא, 
המהדורות האחרות נדפסו על ידי בניו.כידוע חיבתם של צדיקי 
החסידות לספרים הנדפסים בדפוסם של האחים הצדיקים 
למשפחת שפירא והקדושה הרבה המיוחסת להם. עכו"כ כאשר 
מדובר בספר הקבלה החשוב ביותר. מהדורת הזוהר היחידה 
 שהדפיס רבי משה שפירא, המהדורות האחרות נדפסו על

ידי בניו.
ישנם שלשה שערים בראשית. שמות. במדבר. חסר 3 דפים 

בסוף בראשית ושלש בתחילת שמות. 
בכריכות עור חדשות. מצב טוב גודל 18-19ס"מ 

**** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,000

105  The Zohar, Slavita, Rabbi Moshe 
Shapira publishing house, 1815. 
The small edition.
This edition of the Zohar that was printed in sanctity 
by Rabbi Moshe Shapira, the rabbi of Slavita. This 
edition is the only edition that was printed by Rabbi 
Shapira. The other editions were published by his sons. 
The Chassidic tzaddikim were renowned for their great 
affection for the books printed by the pious brothers of 
the Shapira family.
This book has three title pages: Breishit, Shmot and 
Bamidbar. Three leaves at the end of Breishit are missing, 
as are three leaves at the beginning of Shmot.
Fine condition. New leather binding. 18-19 cm

Opening: $3,000****  Est: $4,000-5,000
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חמשה חומשי תורה סלאוויטא תקפ"ה1 06
חמשה חומשי תורה עם תרגום אונקלוס, פירוש רש"י, ופירוש 
אור החיים. סלאויטא, ]תקפ"ה[ בדפוס סלאוויטא ע"י רבי שמואל 
אברהם בן רבי משה שפירא. שם החומש ומקום הדפוס נדפסו 

בשערים בדיו אדומה.
ספר “אור החיים" התקבל כספר יסוד בעולם החסידות, החיד"א 
בשם הגדולים כותב: “ושמענו כי בפולוניא הם מחשיבים אותו 
ביותר. ונתעורר זה ע"י שהרב החסיד הקדוש רבי ישראל בעל 
שם טוב הגיד גדולת נשמת מהר"ח". חביבה במיוחד מהדורת 
סלאוויטא, שנדפסה על-ידי בני הרב הקדוש רבי משה שפירא, 

בנו של רבי פנחס מקוריץ
לפנינו חמשה חומשי תורה מיוחדים מדפוס זה. במצב טוב. 
דברים יש שער מקורי ובשאר חלקים השער משוקם. וכן חסרים 

שתי דפים בחומש בראשית בהתחלה ודף אחד בסוף שמות.

**** הערכה: $3,500-4,000 מחיר פתיחה: $3,000

106  Set of five Chumashim ,Slavita1824 
Set of five chumashim with Targum Onkelos and Rashi 
and Ohr HaChaim commentaries, Slavita, 1824
Printed by the Slavita Press, by Rabbi Shmuel Avraham 
ben Rabbi Moshe Shapiro. The name of each Chumash 
and the place it was published are printed on the cover 
pages, in red ink .
Ohr Hachaim became accepted as a fundamental book 
in the world of Chassidut. These are a special set of five 
chumashim from that publishing house. The Devarim 
volume has the original title page, while the other chu-
mashim have restored title pages. Two pages are missing 
from the Bereishit volume, and one page is missing from 
the end of Shemot. 

Opening: $3,000****  Est: $3,500-4,000 

רי"ף סלאוויטא תקס"ז-תקס"ט1 07
רי"ף סלאוויטא על כל הש"ס שנדפס ע"י הרה"ק רבי משה 

שפירא בדפוסו הנודע בעיר סלאוויטא 
עם הסכמה נדירה ויחודית שניתנה לרבי משה שפירא בעצמו 
בציון שמו ע"י הגה"ק רבי יהודה לייבוש אוירבך זיע"א בחלק 

שני מהלכות הרי"ף שנדפס בתקס"ח. 
ועוד הסכמות ע"י גדולי ומאורי החסידות בכרך ראשון לרב 

המדפיס דק"ק סלאוויטא ללא ציון שמו 
חמשה כרכים.פורמט גדול. כריכות מקוריות. דפים משוקמים 

בתחילת וסוף כל כרך.

**** הערכה: $1,800-2,200 מחיר פתיחה: $1,300

107  Rif , Slavita 1807-1809
Rif, Slavita, on the entire Shas, printed by Rabbi Moshe 
Shapiro in his well-known press in Slavita, along with 
a rare approbation provided to Rabbi Moshe Shapiro 
himself. 
Additional approbations from great Chassidic leaders 
in the first volume of the publisher of Kehillat Slavita, 
without a specific mention of his name. 
Five volumes. Large Format. Original Binding. Restored 
pages at the beginning and end of each volume.  

Opening: $1,300***** Est: $1,800-2,200 
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דף בכתי"ק של המיטעלער רבי מחב״ד 1 08
 הרה"ק רבי דובער שניאורסון זיע"א

גילוי החיבור האבוד! 
הרה"ק רבי דובער שניאורסון זצוק"ל )תקל"ד-תקפ"ח( בנו של 
הרה"ק רבי שניאור זלמן מלאדי זצוק"ל הבעל התניא ומייסד 
חסידות חב"ד. ממלא מקום אביו אחר פטירתו בשנת תקע"ג, 
והיה האדמו"ר השני בשושלת. נקרא ע"ש המגיד ממעזריטש, 
רבו של אביו הבעל התניא. נודע בכח זכרונו המופלא ואביו אמר 
עליו בלשון מליצה: ‘וכל מעשיך בספר נכתבים'. היה אדם חלוש 
ולצורך בריאותו נסע לעיירות מרפא שם פגש את הגאונים רבי 
עקיבא אייגר ורבי מרדכי בנעט ושוחח עמם בעניינים שונים. בשנת 

תקפ"ו נאסר בעקבות הלשנה אך שוחרר לאחר כמה חודשים.
הרה"ק רבי דובער טרח לבסס ולבאר את דברי התורה והחסידות 
של אביו אדמו"ר הזקן בעל התניא ורוב כתביו סובבים סביב 

כתבי אביו.
כתב היד שלפנינו הכולל שני עמודים ובהם 83 שורות 26*21, הוא 
חלק מספר שחיבר לעת זקנתו הנקרא פירוש המילות )נקרא גם 
מהדורא בתרא. נדפס לראשונה בוורשה תרכ"ז( המבוסס על 
פירוש התפילה שנדפס על ידו מתורת אביו )סדר תפילות מכל 
השנה עפ"י נוסח האר"י, קאפוסט תקע"ו(. החיבור מפרש את 
מזמורי התהלים שבפסוקי דזמרה וכל מזמור מחולק לכמה אותיות. 
בשנת תשנ"ג נדפסה ע"י הוצ' קה"ת מהד' מתוקנת של הספר ע"פ 
השוואה לכת"י המחבר ולכת"י מעתיקים. הפריט שלפנינו כולל 
את אותיות ט"ו ט"ז שלא היו לפני המהדירים הנ"ל!. ניתן לראות 
כי כמה תיקונים, שהמהדירים שם התבססו על כת"י מעתיק, 
נמצאים בגוף כתה"י שלפנינו. כמו"כ קטע מסוים המסומן בכתב 
היד בתוך סוגרים, מופיע במהד' המודפסות ללא סימון סוגרים. וכן 
קטע נוסף המופיע בכתב היד כהערה על הגיליון, מופיע במהד' 

הנדפסות בתוך הפנים אך במוסגר.
21X16 :גודל

**הערכה: $60,000-80,000 מחיר פתיחה: $40,000

108  Page in the handwriting of the 
Mitteler Rebbe of Chabad, Rabbi Dov 
Ber Schneerson – Discovery of the lost 
composition!
The revered Rabbi Dov Ber Schneerson (1774-1828), the 
son of Rabbi Shneur Zalman of Liady, author of the 
Tanya and founder of Chabad Chasidism. Rabbi Dov 
Ber took over from his father after the latter’s death in 
1813, and was the second Admo״r in the dynasty. He 
was named after the Maggid of Mezeritch, the rabbi 
and mentor of the author of the Tanya. Rabbi Dov 
Ber was known for his phenomenal memory and his 
father praised him, saying, “All your deeds are written 
in a book.״ Rabbi Dov Ber had a weak constitution 
and to improve his health travelled to spa resort towns, 
where he met the great sages Rabbi Akiva Eiger and 
Rabbi Mordechai Benet and conversed with them on 
various subjects. In 1826 Rabbi Dov Ber was imprisoned 
following false testimony against him, but was released 
after a few months.
Rabbi Dov Ber worked hard to establish and clarify the 
Chasidic and Torah teachings of his father, and most 
of Rabbi Dov Ber’s writings concern his father’s works.
This item is two pages, consisting of 83 lines that are 
part of a book composed in his later years, called Peirush 
Hamilot (also known as Mahadura Batra, first published 
in Warsaw, 1867), based on the commentary on prayer 
published by him, based on his father’s teachings (the 
Ari version of the order of the prayers for the entire year, 
Kapost, 1816). This composition explains the Psalms in 
the pesukei d’zimra preliminary verses in the morning 
service, and each psalm is divided into a few letters of 
the alphabet.
In 1993 Kehot Publications published a revised edition 
of this book, based on a comparison of the author’s 
manuscript and copyists’ manuscripts. The item before 
us consists of sections 15 and 16 that were not available to 
the editors of the 1993 edition! A few of their corrections 
that were based on a copyist’s manuscript can be seen in 
the body of this handwritten text. In addition, a section 
of this handwritten text that appears in parentheses is 
included in the printed editions without parentheses. 
Another section of the handwritten text appears as an 
annotation, and in the printed editions is included in 
the text in parentheses.
21x16

Opening: $40,000	 Est: $60,000-80,000



אגרת ברכה לשנה טובה בחתימת הרבי 1 09
מליובאוויטש הרה"ק רבי מנחם מנדל שניארסון 

‘לשנה טובה ומתוקה בגשמיות וברוחניות'.
מכתב האדמו"ר מנחם מנדל שניארסוון ששלח בימי הרחמים 
והסליחות ובו מאחל לכל ישראל ולשולח, ברכת כתיבה וחתימה 

טובה 
לשנה טובה ומתוקה, בגשמיות וברוחניות. וכן יש תיקון התאריך 

בכת"י קדשו מצב טוב. עם מעט כתמי מים.

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $450

109  A letter of greetings for the New 
Year in the handwriting of the Admo״r 
Rabbi Menachem Mendel Schneerson of 
Lubavitch. “A good and sweet New Year, 
materially and spiritually.״
A letter from the Admo״r Rabbi Menachem Mendel 
Schneerson, sent during the days of special prayers and 
selichot, wishing the whole Jewish people and the sender 
a blessing to be written and sealed in the Book of Life for 
a good and sweet New Year in all things, both material 
and spiritual.
There is also a correction of the date, in his handwriting.
Fine condition. A few water stains.

Opening: $450* **********  Est: $700-900

 מכתב בחתימת הרבי מליובאוויטש1ֿ 10
 הרה"ק רבי מנחם מנדל שניאורסון זצ"ל.

אגרת של ברכה. 
מכתב תשובה וברכה ללידה קלה על נייר מכתבים רשמי של 

הרבי עם חתימתו.
מתאריך יב' סיון תש"ל.

לתאריך זה נודעת חשיבות יתירה בתורת חב"ד וכדלהלן: 
“ כאשר הלך אדמו"ר הריי"צ לטייל עם אביו, אדמו"ר הרש"ב, 
בי"ב סיון תרנ"ה, דיבר הרש"ב אודות מעלת י"ב סיון, באמרו, 
שהוא יום שביעי לחג השבועות, ע"ד הושענא רבה )שהוא יום 

השביעי דחג הסוכות( ושביעי של פסח...
..., מדברי אדמו"ר הרש"ב אודות השוויון שבין י"ב סיון להושענא 
רבה ושביעי של פסח, מוכח, שיש בי"ב סיון המעלה ד"כל 
השביעין חביבין", היינו, שביום השביעי של כל מועד מאיר גילוי 
האור של היום טוב בתוקף )“שטורעם"( הכי גדול, מצד המעלה 

דאור חוזר." )תורת מנחם תש"ך( 
עינו של הרבי זצ"ל היתה נשואה לכל ישראל, ומברכות פיו 

כולם נושעו והתברכו. 

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $500

110  Letter of blessing signed by the 
Lubavitcher Rebbe, the holy Rabbi 
Menachem Mendel Schneerson ztz״l. 
A letter of blessing.
A response letter with a blessing for an easy childbirth, 
on the Rebbe’s official stationery and signed by the 
Rebbe. Dated 12 Sivan 1970.
The date has special significance in Chabad:
“When the Admo״r Rabbi Yosef Yitzchak went for a 
walk with his father, the Admo״r Rabbi Shalom Ber, 
on 12 Sivan 1895, Rabbi Shalom Ber spoke about the 
special properties of 12 Sivan, saying that this day is the 
seventh day of Shavuot, just like Hoshana Rabba and 
Shvi’i shel Pesach…״
The Rebbe kept a watchful eye on the entire Jewish 
people, and everyone was helped and blessed by his 
blessings.

Opening: $500********* Est: $800-1,000

מכתב ברכה בחתימת הרבי מליובאוויטש 1 11
 הרה"ק רבי מנחם מנדל שניאורסון.

אגרת של ברכה.
מתאריך י"ז אדר א' תשד"מ. )בחב"ד רמזו: תה"א שנ"ת דבר"י 
משי"ח.( רמזי תורה וברכת הצלחה בחתימת הרבי על נייר 
מכתבים רשמי. בתוך מעטפה רשמית של בית הרבי.עם תיקון 

בכתב יד קדשו.
עינו של הרבי זצ"ל היתה נשואה לכל ישראל, ומברכות פיו 

כולם נושעו והתברכו. 

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $500

111  Letter of blessing signed by the 
Lubavitcher Rebbe, the holy Rabbi 
Menachem Mendel Schneerson ztz״l. 
A letter of blessing.
Dated 17 Adar Alef, 1984 (in Chabad the acronym for 
the Jewish year was interpreted as “Let this be a year 
of words of Mashiach״). Allusions in the Torah and a 
blessing for success, signed by the Rebbe, on his official 
stationery. In an envelope from the Rebbe’s home. With 
a correction in the Rebbe’s handwriting.
The Rebbe kept a watchful eye on the entire Jewish 
people, and everyone was helped and blessed by his 
blessings.

Opening: $500********* Est: $800-1,000

דמי חנוכה מהרבי מליובאוויטש הרה"ק 1 12
רבי מנחם מנדל שניאורסון. שמירה וסגולה.

שני שטרות של דולר שנתקבלו מהרבי כדמי חנוכה, לנערים 
צעירים לרגל הכנסם בעול מצוות, שהיתה בבית הרבי. 

השטרות חתומים בחותמת 770 נדירה. ובתוך מעטפה שגם 
עליה מוטבעת חותמת 770

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $450

112  Chanukah gelt from the Lubavitcher 
Rebbe, the holy Rabbi Menachem Mendel 
Schneerson ztz״l. 
A segula.
Two dollar bills received from the Rebbe as Chanukah 
gelt, by two young boys, on the occasion of their entry 
into the yoke of mitzvot, which occurred in the Rebbe’s 
home.
The bills are stamped with a rare 770 stamp, and are 
inside an envelope that is also stamped with the 770 
stamp.

Opening: $450* **********  Est: $700-900
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 ספר תכונת השמים אמסטרדם תקט"ז1 13
עם חתימת יד קדשו של מרן בעל “החידושי 

הרי"ם". עותק מיוחס של צדיקי בית גור!
בראש הספר חתימת הגה"ק בעל החידושי הרי"מ בנוסף לכך 
מתברר שהספר שלפנינו עבר בירושה אצל ה"שפת אמת" 
זיע"א. כפי שרשם בו בתחילתו רבי יצחק מאיר בן הגה"ק ר' 
משה בצלאל חתן האמרי אמת: “חנני הי"ת יצחק מאיר אלתר 
זה היה אצל אדו"ז מו"ר זצוק"ל הכ"מ ואצל זקני הגה"ק אשר 

שמי בקרבו החידושי הרי"ם זצוק"ל ונחתם בכי"ק. 
הגאון הקדוש רבי יצחק מאיר אלטר, האדמו"ר הראשון מגור בעל 
“חידושי הרי"מ" )תקנ"ט-תרכ"ו, אנצ' לחסידות ב', עמ' תיג-תכג(, 
מגדולי דורו בתורה וחסידות וממנהיגי יהדות פולין. התפרסם 
בכל רחבי פולין כ"העילוי מווארשא". הסתופף בצל רבי שמחה 
בונם מפשיסחא והיה לאחד מחשובי תלמידיו. לאחר פטירת 
רבי שמחה בונם מפשיסחא בקשו חלק מהחסידים להכתירו 
כממלא מקומו, אך הוא קיבל על עצמו לאדמו"ר את רבי מנחם 
מענדל מקאצק והיה לראש וראשון בחבורת קאצק ואף הפך 
לגיסו. בשנת תרי"ט, כשנפטר הרבי מקאצק נתמנה כממלא 
מקומו ועבר לעיירת גור, שם ביסס את החסידות והעמידה על 
תילה ואלפים נהרו אחריו. מלבד צדקותו המופלגת נודע כאחד 
מגאוני דורו בתורה, וכתב חיבורים רבים בשו"ת, הלכה ואגדה 
]שנקראו בשם הכולל “חידושי הרי"מ" )=רבי יצחק מאיר(, שהפך 
גם לכינויו[. ספריו נודעו לתהילה בבתי המדרש ומהם ניכרת 
חריפותו וגאונות הגדולה. ניהל קשרי ידידות עם כל צדיקי וגדולי 
דורו, עמד בראש הנהגת יהודי פולין ופעל בנחישות בפרשיות 
ציבוריות רבות. נפטר בתרכ"ו וכעבור ארבע שנים,מפטירתו 
הוכתר לאדמו"ר נכדו רבי יהודה אריה ליב אלתר בעל “שפת 

אמת", שהיה לאדמו"ר השני בשושלת גור.
גודל: 20X16 )חסר השער(. 

מחיר פתיחה: $18,000*** הערכה: $22,000-24,000

113  Techunat Shamayim, 
Amsterdam 1857, with the signature 
of the author of Chiddushei HaRi״m. 
A copy attributed to the tzaddikim of Gur!
At the front of the book is the signature of the author 
of Chiddushei HaRi״m, and it also turns out that this 
copy of the book was handed down as an inheritance 
to the Sfat Emet. As noted in the front of the book, by 
Rabbi Yitzchak Meir the son of the Gaon Rabbi Moshe 
Bezalel, the son-in-law of the Imrei Emet: “Hashem, be 
gracious toward me, Yitzchak Meir Alter. This belonged 
to my master and grandfather, my teacher and rabbi and 
to the Gaon, my namesake, the Chiddushei HaRi״m.״
The holy Gaon Rabbi Yitzchak Meir Alter, the first 
Admo״r of Gur, author of Chiddushei HaRi״m (1799-
1866) was one of the Torah giants of his generation 
and a prominent Chassidic leader of Polish Jewry. In 
1859, when the Kotzker Rebbe died, the Chiddushei 
HaRi״m was appointed to replace him and moved 
to the town of Gur. He was renowned as one of the 
great Torah geniuses of his generation, and wrote many 
compositions and responsa, halacha and aggada. He 
died in 1866 and four years later his grandson, Rabbi 
Yehuda Aryeh Leib Alter, author of the Sefat Emet, was 
crowned the second Admo״r of the Gur dynasty. 20x16 
(missing shaar)

Opening: $18,000* Est: $22,000-24,000



מכתב בכתי"ק וחתימתו של מרן האמרי 1 14
אמת מגור זי"ע 

המכתב ממוען לשאר בשרו החסיד ר' מאיר יוסקוביטץ ז"ל וכולל 
ברכת מזל טוב ללידת בנו ותזכורת לשלוח סך 2500 רו"כ שנמסר 
בידו.בנוסף איליו חתום ג"כ גיסו הג"ר יעקב מאיר בידרמן זצ"ל 

חתן השפת אמת.
ניתן אולי לשער את מטרת הבקשה לאור העובדה שר' יעקב 
מאיר כיהן עשרות שנים כנשיא קופת רבי מאיר בעל הנס 

בפולין-ווארשא. 
החשובות  אחת המשפחות  על  נמנה  יוסקוביטץ  מאיר  ר' 
והמיוחסות בפולין שאף נתקשרה מספר פעמים בקשרי שידוכין 

עם משפחת אדמור"י גור לדורותיהם.
מצב טוב 

**** הערכה: $2,000-2,500 מחיר פתיחה: $1,700

114  A Letter in the holy handwriting of
the Imrei Emmet of Gur 
The letter is directed to his relative, the pious Rabbi 
Meir Yoskowitz, and it includes the Rebbe’s wishes of 
Mazal Tov in honor of the birth of his son, along with a 
reminder that he send 2,500 silver rubles that was depos-
ited with him. Alongside his signature is the signature 
of his brother in-law Rabbi Yaakov Meir Biderman, the 
son in-law of the Sfat Emmet.
Fine condition

.Opening: $1,700***** Est: $2,000-2,250

 ספר הפליאה פרמישלה תרמ"ד.1 15
 עם חתימה וחותמת של הגה"צ

רבי נחמיה אלתר מגור.
פרמישלה  הפליאה  ספר   
קדום  קבלי  ספר  תרמ"ד. 
בשער  בראשית.  לפרשת 
נכתב שזהו חלק מספר הקנה 
לרבי אביגדור קרא מפראג 
מציינים  לספר  בהסכמות 
המסכימים כי החזקת הספר 
לשמירה  סגולה  היא  בבית 

בכל העניינים.
בחלקו העליון השמאלי של דף 
השער רישום בעלות 'נחמיה 
באמצע  בשער,  אלטער'. 
הספר ובעמ' האחורי מוטבעת 
חותמת ובה הכיתוב 'נחמיה 
אלטר מגור כעת באטוואצק'.

הגה"צ רבי נחמיה אלתר ]תרל"ה-תש"ב[ בנו של רבי יהודה אריה 
לייב אלתר, האדמו"ר מגור בעל השפת אמת וזקנו של האדמו"ר 
מגור שליט"א. מילדותו נודע כעילוי וחריף מאד וכשקדן מופלג 
בתורה. גם בימי האימים בשואה שמר על צלם אנוש עד שנהרג 
על קידוש השם. מכל צאצאיו נותרה רק בתו,הרבנית יוטע הענא 
שנישאה לבן דודה רבי שמחה בונם אלתר, האדמו"ר מגור בעל 

ה'לב שמחה'

****** הערכה: $1,000-1,2000 מחיר פתיחה: $700

115  Sefer HaPelia, Przemyśl, 1884, with 
the stamp and signature of the Gaon Rabbi 
Nechemia Alter of Gur
Sefer HaPelia, Przemyśl, 1884. An early Kabbalistic work 
on parashat Bereishit. The upper left-hand section of 
the title page has an ownership notation – Nechemia 
Alter. On the title page, in the middle of the book and 
on the back page are stamped “Nechemia Alter of Gur, 
now in Otwock.״
The Gaon and tzaddik Rabbi Nechemia Alter (1865-
1942) was the son of Rabbi Yehuda Aryeh Leib Alter, 
the Admo"r of Gur and author of Sfat Emet. Even as a 
young man, Rabbi Nechemia was known for his genius 
and sharp intellect, and as a most diligent Torah scholar. 
He immigrated to Eretz Israel.

Opening: $700******  Est: $1,000-2,000

 מכתבים מביתו של האדמו"ר הקדוש1 16
ר' יואל מסאטמר זיע"א

לוט של מכתבים שונים שנכתבו ע"י המשב"ק של כ"ק האדמו"ר 
מסאטמר 

עם לוגו של האדמו"ר זיע"א, ובהם מכתבי חיזוק ותמיכה במוסדות 
וביחידים.

וכן מכתבים שנשלחו אליו לעיצה וברכה.
1. לוח “שיוויתי" למנצח בצורת המנורה עם שמות לתפילה בכי"ק.

2. מכתב עם לוגו.
3. מכתב בענייני החזקת תורה. עבור ישיבת תורה ויראה.
4. מכתב בענייני החזקת תורה. עבור ישיבת תורה ויראה.

ויראה  ישיבת תורה  5. מכתב בענייני החזקת תורה עבור 
מהמשב"ק ר' יוסף אשכנזי.

במכתב מצויין כי המוסדות בכללם מחזיקים כשלושת אלפים! 
תלמידים.

ועוד כעשרה מכתבים שנשלחו מביתו ואליו. 
מוסדות תורה ויראה נוסדו בשנת תרצ"ד על ידי ר' עמרם בלוי 
ור' אהרן קצינלבוגן כהמשך לפעילותם במסגרת “חברת החיים" 

שהתפתחה מאוחר יותר לקהילת “נטורי קרתא"

**** הערכה: $2,500-3,000 מחיר פתיחה: $1,700

116  Letters from the home of the holy 
Admo״r R. Yoel of Satmar
A collection of various letters written by the shamash of 
the holy Admo״r of Satmar, with the Admo״r’s letter-
head, including letters of support and encouragement 
for institutions and individuals as well as letters written 
to him for advice and blessings.
A “Shiviti״ plaque, with the LaMenatze’ach prayer in the 
shape of a menora, with handwritten names for prayers.
Letter with letterhead.
Letter about maintaining Torah scholars, for Yeshivat 
Torah Veyirah.
Letter about maintaining Torah scholars, for Yeshivat 
Torah Veyirah.
Letter about maintaining Torah scholars, for Yeshivat 
Torah Veyirah, from the shamash, Rabbi Yosef 
Ashkenazi.
This letter notes that all the Torah Veyirah institutions 
maintain some 3,000(!) students.
This collection also includes about ten additional letters 
that were from or to the Admo״r of Satmar. 

Opening: $1,700****  Est: $2,500-3,000
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 שו"ת חות יאיר סדילקאב תקצ"ד1 17
 עם חתימת יד קודשו וחותמת של האדמו"ר

הרה"ק רבי יקותיאל יהודה טייטלבוים זיע"א 
בעל “ייטב לב" מ׳סיגעט

על השער של הספר שלפנינו חתי"ק וחותמתו, ובדף לב, הגהה 
בכתי"ק, ובתחילת הספר נכתב בכת"י “ב"ה אור ליום ג שמיני 
תרמג הספר הלז שאלתי מאת כבוד קדושת אדמו"ר הרב הגאון 
הגדול הקדוש הצדיק ]אור[ עולם כש"ת מו"ה יקותיאל יהודה 
טייטלבאום שליט"א אב"ד ור"מ דפה ק' סיגעט באעה"ח אור 

ליום ג שמיני תרמ"ג הק' שלום ווידער"
האדמו"ר הקדוש רבי יקותיאל יהודה טייטלבוים )תקס"ח-

תרמ"ג(, בן רבי אלעזר ניסן טייטלבוים אב"ד דרוהוביטש וסיגעט, 
תלמידו המובהק של סבו האדמו"ר בעל “ישמח משה" רבי 
משה טייטלבוים אב"ד אוהעל, אשר האציל עליו פי שנים 
מרוחו הקדושה. לאחר פטירת סבו הגדול נתקבל לעלות על 
מקומו כאב"ד אוהעל. בשנת תרי"ח עבר לכהן ברבנות סיגעט 
ומשם נתפרסם שמו על פני כל הארץ, ואלפי חסידים נהרו 
אל העיר, ליטול ממנו עצה ותבונה, להתברך ולהיוושע מפיו. 
נודע בצדקתו ובקדושתו, עד שלא נפל דבריו מדבריו ארצה. 
על מצבתו נכתב: “הרב המפורסם שמו נודע בשערים, השאיר 
אחריו חיבורים יקרים". ספריו החשובים ייטב לב על התורה, 
ייטב פנים על המועדים וספר רב טוב על התורה, ידועים על 

שום חריפותם ומתיקותם. 
הרה"ג ר שלום ווידער )תרכ"ד-תש"ד( מתלמידי רבינו, ולאחמ"כ 
היה מהמקורבים לבנו ומ"מ מרן בעל ה"קדושת יו"ט“ זיע"א 
מחבר ספרים “משמיע שלום" כיהן כאב"ד ור"מ בקהל יראים 

נירעדהאז והגליל. נעקה"ש במחנה אושוויץ. הי"ד 
בנוסף, מופיעים בעמוד השער שתי חותמות “שלמה זלמן 
סאמעט העומד לשרת בקודש" והכיתוב “הרב אב"ד פה ק"ק 
סטראפקאב", הוא מקום רבנותו הראשון של מרן בעל הייטב לב.

 39X24 :גודל

מחיר פתיחה: $14,000*** הערכה: $16,000-18,000

117  Chavot Ya’ir responsa, Sudilkov, 
1834, with stamp and signature in the 
handwriting of Rabbi Yekutiel Yehuda 
Teitelbaum, theYitav Lev of Siget
On page 32 of this book is a signed gloss in the handwrit-
ing of the Admo״r Rabbi Yekutiel Yehuda Teitelbaum, as 
well as a handwritten note in the beginning of the book: 
“…[1883], I borrowed this book from the revered holy 
Admo״r, the great holy Gaon and tzaddik, light of the 
world, our teacher, Rabbi Yekutiel Yehuda Teitelbaum 
shlit״a, head of the Beit Din and teacher, here it the 
community of Siget, Shalom Wieder.״
The Admo״r Rabbi Yekutiel Yehuda Teitelbaum (1808-
1883), the son of Rabbi Elazar Nissan Teitelbaum, the 
head of the Beit Din in Drohobych and Siget, a diligent 
student of his grandfather, author of Yismach Moshe, 
the Admo״r Rabbi Moshe Teitelbaum. Rabbi Yekutiel 
left many precious compositions. His most important 
works, Yitav Lev on the Torah, Yitav Panim on the 
Jewish festivals and Rav Tov, on the Torah, are well 
known for both their sharpness and sweetness.
The Gaon Rabbi Shalom Wieder (1864-1944) was one 
of Rabbi Yekutiel’s students and the author of Shmaya 
Shalom. The notation “Rabbi, head of the Beit Din, 
here, holy congregation of Stropkov״ refers to the Yitav 
Lev’s first rabbinical posting.
39x24

Opening: $*14,000 Est: $16,000-18,000



עבודת הגרשוני. פרנקפורט דמיין, תנ"ט. 1 18
 מהדורה ראשונה. חותמת הגאון הקדוש

רבי אברהם מטשכנוב.
ספר עבודת הגרשוני מאת רבי גרשון 

אשכנזי, רבה של קהילת וינה.
ובשער חותמת של הגאון הקדוש רבי 
אברהם לנדא “אברהם ב"ר רפאל" 
רפאל,  רבי  לאביו  )תקמ"ד(  נולד 
מגאוני דורו המובהקים, רבה הנודע 
של טשכנוב, ואבי שושלת סטריקוב. 
פוסק נודע ונחשב מגאוני התורה 
ומחשובי הרבנים בדורו, בשנת תק"פ 
התמנה כרבה של טשכנוב, במשך 
שנים רבות סירב לנהוג באדמו"רות. 
פטירת  לאחר  תרכ"ו  בשנת  רק 

החידושי הרי"ם מגור, נאות לקבל על עצמו אדמו"רות, בטענה 
כי יש למלא את החלל שנוצר עם פטירת הרבי מגור.

]1875[, רבים  רבי אברהם מטשכנוב נפטר בשנת תרל"ה 
מצאצאיו שימשו באדמו"רות. מבנו האדמו"ר רבי דב בעריש 

מביאלה השתלשלה חסידות סטריקוב.
מצב טוב. 31 ס"מ כריכה מקורית.

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

118  Avodat HaGershoni, 
Frankfurt am Main, 1699. First edition. 
Seal of the holy Gaon Rabbi Avraham of 
Chechanov
Avodat HaGershoni, by Rabbi Gershon Ashkenazi. On 
the title page is the stamp (in Hebrew) of the holy Gaon 
Rabbi Avraham Landau, “Avraham the son of Rabbi 
Refael, z״l״.
In 1820 Rabbi Avraham Landau was appointed rabbi 
of Chechanov, a position he held for 55 years, until 
his death. For many years he declined the position of 
Admo״r, accepting that title only in 1866, after the death 
of the Chidushei HaRim of Gur. Rabbi Avraham of 
Chechanov died in 1875. His son, the Admo״r Rabbi 
Dov Barish of Biale, founded the Strikov Chassidic 
dynasty.
Fine condition. 31 cm new binding

Opening: $600********* Est: $800-1,000

חתימת הרה"ק רבי חיים מאיר האגער 1 19
 אדמו"ר מוויז'ניץ' בעל “אמרי חיים" זי"ע

על ספר מדרש אליהו.
חתימת יד קדשו של כ"ק האמרי חיים מוויז'ניץ' על ספר מדרש 

אליהו לרבי אליהו הכהן מאיזמיר טשערנאוויטש תרכ"ד.
האדמו"ר רבי חיים מאיר הגר זיע"א )תרמ"ח - תשל"ב( קדוש 
וצדיק מגדולי האדמורי"ם. שיקם ויסד את חסידות ויזני'ץ בארה"ק 

העותק במצב מצויין ובכריכת עור מהודרת.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

119   Signature of the holy Rabbi Chaim 
Meir Hager, the Admo״r of Vizhnitz, 
author of Imrei Chaim on Midrash Eliyahu
The signature of Rabbi Chaim Meir Hager of Vizhnitz, 
on the book Midrash Eliyahu by Rabbi Eliyahu Hacohen 
of Izmir, Chernowitz, 1864.
The Admo״r Rabbi Chaim Meir Hager (1888-1972) 
was a holy tzaddik and one of the greatest Admo״rim. 
He founded and established Vizhnitz Chassidut in the 
Land of Israel.
This copy is in excellent condition and has a beautiful 
leather binding.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

 מכתב בכי"ק וחתימתו של כ"ק1 20
האדמו"ר מסרט-וויזניץ ר' ברוך הגר זי"ע 

מכתב ברכה לחתונה מבעל 
אדר  י"ט  ברוך"  “מקור 

תשי"ח.
האדמו"ר רבי ברוך הגר בנו 
של ה"אהבת ישראל" רבי 
ישראל הגר מוויזניץ ומיסד 
שושלת סערט וויזניץ. נסמך 
לרבנות על ידי ר' מאיר אריק 
מגדולי וגאוני גליציה. ועוד 
קודם שהגיע לשלושים כיהן 
וקוצמן.  פוליען  ברבנות 
בשנת תרצ"ו נתמנה לרבנות 
שם  שבבוקובינה  סירט 
התחיל לנהוג באדמו"רות. 
“בית  ישיבת  את  הקים 

ישראל ותמכין דאורייתא" ונעשה מוליך ומביא בענייני היהודים 
ברומניה במסגרת פעילותו באגודת ישראל.

לאחר השואה עלה ארצה וקבע את ישיבתו בחיפה. פעולותיו 
הרבות למען הכלל ואהבתו לכל אדם מישראל נודעה ברבים 

ושמו הקדוש נהגה בחיבה ובהערצה בכל תפוצות ישראל. 

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

120  Handwritten, signed letter from the 
holy Admo״r of Seret-Vizhnitz, Rabbi 
Baruch Hager.
Letter of blessing for the wedding of the author of Makor 
Baruch, 19 Adar, 1958.
The Admo״r Rabbi Baruch Hager, the son of the Ahavat 
Yisrael, Rabbi Israel Hager of Vizhnitz and the founder 
of the Seret-Vizhnitz dynasty.
After the Holocaust, Rabbi Israel Hager immigrated to 
Israel and founded his yeshiva in Haifa. His extensive 
works for the public good and his love for every Jew 
became well known and his name was uttered with 
affection and admiration throughout the Diaspora.
He died on 2 Cheshvan 1963.

Opening: $400***********  Est: $500-600

 הזמנה לחתונת האדמור1 21
ר' ישראל מוויז'ניץ' שליט"א עם מכתב הקדשה 

מאביו בעל ישועות משה זי"ע נשלח להגאון 
המופלג רבי דוד יונגרייז זצ"ל

“שוי"ר יקרב לאור נערב ה"ה הרב 
הגאון הגדול החסיד המפורסם פאר 
הדור כו' כקש"ת מוהר"ר דוד יונגרייז 
שליט"א דומ"צ בבי"ד רבה בעיה"ק 

ירושלים תובב"א"
האדמו"ר רבי משה יהושע הגר בנו 
ונשיא  מוויז'ניץ'  חיים  של האמרי 
אגו"י  של  התורה  גדולי  מועצת 
התייחד בשקדנותו והתמדתו בשבחה 
העידו רבים מגדולי ישראל. נפטר בכ' 
 אדר תשע"ב, ובמותו ויבכו אותו כל

בית ישראל.
 הגה"צ ר' דוד יונגרייז זצ"ל ראב"ד העדה החרדית

ומגאוני ירושלים נודע בצדקותו ובגאונותו.

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

121  Invitation to the wedding of the 
Admo״r Israel of Vizhnitz with a dedication 
letter from his father, author of Yeshuot 
Moshe, sent to the great Gaon Rabbi David 
Jungreis
“May peace and great salvation 
come close to the promising 
light, the honorable sire, the 
great, pious, renowned genius, 
magnificence of the entire gen-
eration, his honor, our holy 
glorious teacher Rabbi David 
Jungreis, may he merit long 
years of goodness,
The Admo״r Rabbi Moshe 
Yehoshua Hager, the son of the 
Imrei Chaim of Vizhnitz and president of the Council 
of Torah Sages of Agudath Israel was exceptional in 
his diligence and persistence in his praise for many of 
the Torah giants. He died on 20 Adar, 2012 and was 
mourned by the whole Jewish people.

Opening: $600********* Est: $800-1,000 
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מכתב מהרה"ק ר' חיים מאיר האגער 1 22
מוויז'ניץ זצוק"ל . מכתב הצלה מגיא ההריגה!

מכתב נדיר ומיוחד מימי הזעם של מרן האמרי חיים מוויזני'ץ זיע"א 
הממוען אל ש"ב האדמו"ר הרה"ק אברהם העשל מקופישניץ 
שנמצא בלוגאנו שבשוויץ ועיקרו תחינה ובקשה שיעזור לו להציל 
את האדמו"ר הרה"ק רבי משה מבויאן מקראקא הי"ד. בתוך 
הדברים מספר האמרי חיים על האוניה הנמצאת בקונסטנצא 
שברומניה אשר ממנה פתח תקוה להצלה. אלא שלשם כך צריך 
ממון רב ואין בידו להשיג. וע"כ ליבו דווי “כי איך אוכל לאכול 
שיהודים שרויים בכזה מצב." האמרי חיים מוסיף ומספר על 
פליטי חרב הבאים מפולין לרומניא ומעידים בפניו על המרחש 

בפולין והוא חפץ לסייע בידם.
מרן אדמו"ר הרה"ק רבי חיים מאיר האגער, בעל ה"אמרי חיים" 
)תרמ"ח-תשל"ב(, בנו וממלא מקומו של ה"אהבת ישראל" 
מוויזניץ. בשנת תש"ד נמלט מגיא ההריגה ועלה לארץ. לאחר 
השואה שב לגרוסוורדיין, משם עבר בשנת תש"ז לאנטוורפן 
ולתל-אביב. הקים את קרית וויזניץ בבני ברק ושיקם מחדש את 
חסידות וויזניץ ובנה את מוסדותיה. ממנהיגי היהדות החרדית 
בארץ וחבר מועצת גדולי התורה. דברי תורתו נאספו בסדרת 
הספרים “אמרי חיים". נודע בין היתר כיחיד בדורו בסגולת 
אהבת ישראל שהיתה בו. ואפס קצהו ניתן ללמוד ממכתב זה. 

29x23 שני צדדים

**** הערכה: $6,000-8,000 מחיר פתיחה: $4,000

122  Letter from 
Rabbi Chaim Meir Hager of Vizhnitz. 
A letter for rescue from the valley of death!
An exceptionally rare letter from the days of horror, from 
the Imrei Chaim of Vizhnitz, addressed to the Admo״r 
Rabbi Avraham Heschel of Kopyczynitz, who was in 
Lugano, Switzerland. The letter is primarily a plea and 
request for assistance in rescuing the Admo״r Rabbi 
Moshe of Boyan, from Cracow. Among other things, 
the Imrei Chaim mentions a ship that is in Constanta, 
Romania, on which he is hanging his hopes. Escaping 
Europe via that ship, however, requires a vast sum that 
he does not have. He therefore writes “How can I eat 
when Jews are mired in such a situation.״
The Imrei Chaim also relates that Jewish refugees are 
fleeing from Poland to Romania, bringing stories of 
events there, and he wants to help them, too.
The Admo״r Rabbi Chaim Meir Hager, author of 
Imrei Chaim (1888-1972) was the son and successor of 
the Ahavat Yisrael of Vizhnitz. Rabbi Chaim’s Torah 
thoughts were compiled into the Imrei Chaim series of 
books. He was also renowned for his tremendous caring 
and concern for all Jews, and a tiny measure of that can 
be seen in this letter.
(two sides) 29x23

Opening: $4,000 ***  Est: $6,000-8,000 

הקדשה בכתב יד קדשו של האדמו"ר 1 23
הגה"ק ר' מרדכי מוויזשניץ מאנסי זצוק"ל

 "הסה"ק ניתן במתנה להחתן וכו' לרגל נישואיו השי"ת יעזור ויזכה 
לבנות בנין עדי עד...בדרך התוה"ק והחסידות. וכו' הק' מרדכי 

בהגה"צ מו"ר חיים מוויזניץ". 
האדמו"ר הגה"ק רבי מרדכי האגער המכונה ר' מאטל'ה מויז'ניץ 
נולד בשנת תרפ"ב לאביו האדמו"ר בעל "אמרי חיים" מוויז'ניץ 
גדל על ברכי זקנו 'אהבת ישראל' מויז'ניץ ,וכן למד אצל רבי יואל 
מסאטמר והחזיקו כרבו. היה צדיק, קדוש וזקן האדמורי"ם בדורנו. 

נלב"ע בכ"ט אדר תשע"ח
מצב טוב. 

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

123  Dedication in the holy handwriting 
of the Admo״r Rabbi Mordechai of 
Vizhnitz Monsey
 “This holy book was given as a gift to the bridegroom 
on the occasion of his marriage. May Hashem help and 
merit that he build an everlasting home…in the ways 
of Torah and Chassidut. Rabbi Mordechai the son of 
my teacher and rabbi the holy Gaon Rabbi Chaim of 
Vizhnitz.״
The Admo״r Rabbi Mordechai Hager (1922-2018), 
known as Rav Motel’e of Vizhnitz, was born in 1922 
to his father the Admo״r the Imrei Chaim of Vizhnitz. 
Rabbi Mordechai was a tzaddik and one the oldest of 
the Admo״rim of our generation.
Fine condition 

Opening: $600********* Est: $800-1,000

 תלמוד ירושלמי סדר מועד עם1 24
 הערות הגה"ק רבי יהודה משה דנציגר,
אדמו"ר מאלכסנדר בעל האמנות משה.

תלמוד ירושלמי סדר מועד פיעטרקוב תר"ס. מהדורה ראשונה 
של פירוש הרידב"ז השלם לירושלמי. בין היוזמים את ההדפסה 
היה גם הרב מנחם מנדל אלתר הי"ד, בנו הצעיר של האדמו"ר 
ה'שפת אמת' מגור. כפי הידוע הדפסה זו לוותה בהוצאות רבות 

וגרמה לפשיטת רגל של המדפיס הרב מנשה קדישזון.
על הגיליונות הערות למדניות רבות. מהשוואות הכתב נראה 
כי הכותב הוא רבי יהודה משה דנציגר, אדמו"ר מאלכסנדר 
בעל האמנות משה. בתוך ההערות הוא מפנה לדברים שכתב 
בחידושיו. באחד ההערות הוא מזכיר את הספר ירושלים דדהבא 

)דראהאביטש תר"ע( ומכאן שההגהות נכתבו לאחמ"כ.
)טיברג( האדמו"ר  יהודה משה דנציגר  הגאון החסיד רבי 
מאלכסנדר בעל ‘אמונת משה' ]תרנ"ג -תשל"ג[ . נולד לאביו 
החסיד רבי יחיאל יוסף טיברג. מגיל צעיר נודע כחריף ולמדן. 
הסתופף בצל האדמו"ר מאלכסנדר רבי ירחמיאל ישראל יצחק 
דנציגר, בעל ‘ישמח ישראל' שהדריכו והעמידו על דרך האמת 
ואף שידך לו את בת אחיו. בשנת תרצ"ד עלה לארץ ישראל, 
התיישב בירושלים והתמנה לדיין בבית הדין של עדת החסידים 
בירושלים. בהמשך התמנה גם לראש ישיבה בירושלים. באותו 
זמן עסק בלימוד תורת הנסתר עם כמה ממקובלי ירושלים. חיבר 

כמה ספרים בהלכה ובחסידות.

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $700

124  Jerusalem Talmud, Seder Moed, 
with comments by the Gaon Rabbi Moshe 
Danziger, the Admo״r of Alexander, author 
of Emunat Moshe.
Jerusalem Talmud, Seder Moed, Pietrkov, 1900.
Many scholarly comments on the pages. A comparison 
of the handwriting reveals that the comments were writ-
ten by Rabbi Moshe Danziger, the Admo״r of Alexander, 
author of Emunat Moshe.
The Chassidic Gaon Rabbi Yehuda Moshe Danziger, 
the Admo״r of Alexander and author of Emunat Moshe 
(1893-1973) gained acclaim in his youth as a sharp-witted 
Torah scholar. During the Holocaust almost the entire 
Alexander Chassidic community was murdered (includ-
ing eight of his children). The surviving Chassidim asked 
him to lead them, and after consulting with the Admo״r 
Rabbi Aharon Rokach of Belz, Rabbi Yehuda accepted 
the leadership of Chassidut Alexander.
Fine condition. Elaborate leather binding, 38 cm

Opening: $700********* Est: $800-1,000
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סידור תפלה ישרה - ברדיטשוב וסידור 1 25
תפלה למשה פרמישלא תרנ"ב נדיר במיוחד

סידור תפלה ישרה, פשעמישל תרפ״ט שנקרא בפי חסידים 
״סידור ברדיצ׳וב״, נחשב לאחד מהסידורים המדויקים והנחשבים 
בעולם החסידות. וכולל בתוכו סדר תפלת נהורא - שנדפס 
לראשונה בברדיטשוב ע"י רבי יחיאל מיכל אב"ד מיכיילישאק, 
ותפלה ישרה - סידור בנוסח האריז"ל שסידרו רבי מרדכי 
מקרעמניץ ונדפס לראשונה בראדוויל.למהדורה זו - שנדפס 
בפשעמישל - נודעה חשיבות רבה בקרב חסידים בגלל ההוספות 
החשובות, וההסכמות הנלהבות של הרה״ק רבי אהרן מבעלזא 

והרה״ק רבי פנחס מאוסטילא. 
24 ס"מ 63 דפים. חסר מספר דפים. כריכה רפויה.

ובנוסף סידור חסידי נדיר ומיוחד. תפילה למשה סדר תפלה 
כמנהג ספרד, עם פירוש תפלה למשה מאת רבי משה קורדובירו 
– הרמ"ק. עם סדור אור הישר הכולל בתוכו ספר אור צדיקים 
מאת המהר"ם פאפירש. וספר דרך החיים מאת רבי יעקב 

לוברבוים מליסא. ועם הוספות אחרות. 
ובתוכו נדפסו הסכמות רבות מגדולי האדמו"רים המהללים 
ומשבחים את הסידור הקדוש הזה. ובתוכם האדמו"ר רבי יהושע 
רוקח מבעלזא. רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם משינאווא 
זיע"א. ובו קבעו רבים מגדולי החסידות את תפילתם וחביב 

עליהם ביותר.
כריכה מקורית. מצב טוב. 17 ס"מ 

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $650

125  Siddur Tefillah Yeshara and Siddur 
Tefilah L’Moshe, 1892, particularly rare.
The Tefillah Yeshara siddur, Przemyśl, 1829, was known 
among Chassidim as the Berdichev siddur, and was 
considered one of the most precise and prestigious 
siddurim in the Chassidic world. Includes the Keter 
Nehora prayers. This edition was acclaimed among 
Chassidim for its many important additions and the 
enthusiastic approbations from Rabbi Aharon of Belz 
and Rabbi Pinchas of Ostila.
63 leaves. Missing a few leaves. Soft binding, 24 cm
In addition, a particularly rare Chassidic siddur. Tefillah 
L’Moshe is a siddur in the Sephardi tradition, with 
the Tefillah L’Moshe commentary by Rabbi Moshe 
Cordovero. Also contains the Or HaYashar siddur and 
Derech HaChaim and has many approbations from some 
of the greatest Admo״rim, including Rabbi Yehoshua 
Rokach of Belz. Tefillah L’Moshe was used by many 
Chassidic giants.
Fine condition. Original binding, 17 cm

Opening: $650* ******** Est: $800-1,000

126  Ner Moshe, Jerusalem, 1882. Signature 
in the handwriting of the Admo״r of Belz, 
and a stamp of the Admo״r Rabbi Aharon 
Brandwein of Felshtin-Strettin
Ner Moshe, Jerusalem, 1882, by Rabbi Moshe Slatki. 
The front cover has a signature, “Dov Rokach,״ pre-
sumably the Admo״r of Belz, plus a stamp on the title 
page, in blue ink, designed like a signature, “The holy 
Aharon, son of the holy tzaddik Rabbi Zvi Aryeh of 
Alik-Strettin, z״l״.
The renowned Chassid Rabbi Aharon Brandwein (d. 
1807), the son of Rabbi Zvi Aryeh of Felshtin, married 
the daughter of Rabbi Avraham Brandwein, the second 
Admo״r of Strettin, and adopted that family name. He 
immigrated to Safed and was one of the prominent 
Chassidim there.

Opening: $300***********  Est: $400-500

ספר ליקוטי תורה עם חותמות של כ"ק 1 27
האדמו"ר רבי אליעזר מנחם בידרמן מלעלוב 

ובנו האדמו"ר רבי אלטר זי"ע
"ספר ליקוטי תורה נביאים וכתובים מהרב הגדול המקובל מוהר"ר 
חיים ויטל זללה"ה קיבל מפי הרב הגאון הגדול בוצינא קדישא 
המקובל אור האלוקי כמוהר' יצחק לוריא זללה"ה. והוא ז"ל קיבל 

מפה אל פה מפי אליהו הנביא ז"ל" אמשטרדם תקנ"ב
בחתימתם של האדמורי"ם רבי אליעזר מנחם ובנו רבי אלטר 

בידרמן זיע"א
האדמו"ר רבי אליעזר מנחם מלעלוב )בנו של רבי משה ליב 
מלעלוב, נכדו של החוזה מלובלין( נודע כצדיק יסוד עולם ומעשי 
מופת כבירים נעשו ע"י. בנו האדמו"ר בישראל נקרא  "אברהם 
בצלאל נתן נטע", המכונה "אלטער". היה מכונה "דער ארץ ישראל 
רבי". נודע כפועל ישועות. כשנתיים לאחר פטירתו הועלה ארונו 
לקבורה בהר הזתים כשגופו הקדוש שלם ולא שלטה בו רימה.

***הערכה:$1,500-2,000 מחיר פתיחה:$1,000

127  “Likutei Torah, Nevi’im and Ketuvim, 
by the great Kabbalist, our teacher Rabbi 
Chaim Vital, who received his knowledge 
directly from the great and holy Kabbalist 
Rabbi Yitzchak Luria (the Ariza"l), who 
received his knowledge directly from 
Eliyahu HaNavi.״ Amsterdam, 1792.
With the signature of the Admo"rim  Rabbi Eliezer 
Menachem and his son, Rabbi Alter Biderman.
The Admo"r  Rabbi Rabbi Eliezer Menachem of Lelov 
(the son of Rabbi Moshe Leib of Lelov, the grandson 
of the Seer of Lublin) was renowned as a tzaddik and 
miracle worker. His son, who was born in Jerusalem, 
was named Avraham Bezalel Natan Neta, but he was 
known as Alter and the “Eretz Yisrael Rebbe,״ and was 
renowned for the power of his prayers to help others.

Opening: $1,000**** Est:  $1,500-2,000

ספר נר משה ירושלים תרמ"ב.בכתב יד 1 26
כ"ק האדמו"ר מבעלז שליט"א וחותמת של 
האדמו"ר רבי אהרן ברנדויין מפלעשטיין-

סטרטין.
ספר נר משה ירושלים תרמ"ב. המחבר, רבי משה סלאטקי 
]נולד בקאליש נפטר בירושלים בשנת תרנ"ג[ מספר בהקדמה 
כי בראותו את קשיי הגלות עלה בלבו להחיש את הגאולה ולכן 
ליקט את המאמרים הנגלים מספר הזוהר. וזאת בהתאם לאמור 
בזוה"ק כי בלימוד ספר זה יצאו בני ישראל מהגלות. לספר הוא 
צירף את האיגרת המפורסמת של רבי שמשון מאוסטרופולי, 
מגילת פורים סרגוסה, מכתב עשרת השבטים היושבים מעבר 
לסמבטיון, כמה מופתים שנעשו פה בירושלים ושיר שכתב 

לכבוד שבת ויו"ט. ספר מיוחד ומעניין. 
בפרוזץ הקדמי חתימה ‘דב רוקח. שככל הנראה הוא של האדמו"ר 
מבעלז ובנוסף בשער חותמת בדיו כחול מעוצבת כחתימה: ‘הק' 

אהרן בהה"צ ר' צבי אריה מאליק הה"צ מסטרעטין ז"ל'. 
החסיד המופלג רבי אהרן ברנדווין ]תרס"ז[ בנו של רבי צבי 
אריה מפלעשטין. נישא לבתו של רבי אברהם ברנדווין, האדמו"ר 
השני מסטרטין, ומכאן שם משפחתו. עלה לצפת והיה מחשובי 

החסידים שם. 

***** הערכה: $400-500  מחיר פתיחה: $300 
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ספר קדושת אהרן סאדיגורא ווארשא 1 28
תרע"ג. וספר כנסת ישראל וארשא. בחותם 

האדמו"ר רבי מרדכי שלום יוסף פרידמן זי"ע 
 .עם קונטרס כנסת מרדכי עם הגהות

כ"ק אדמו"ר רבי אברהם יעקב פרידמן זי"ע
ספר כנסת ישראל מהדורה 
תרס"ו.  וארשא  ראשונה 
ותורות  קודש  אמרות 
מהרה"ק ר' ישראל מרוז'ין 
לבית  הקדושים  ובניו  זי"ע 
הוסיאטין  סדיגורא  רוז'ין, 

ועוד.
על  אהרון  קדושת  וספר 
מכ"ק  וארשא.  התורה 
רבי  מסדיגורא  האדמו"ר 

אהרון פרידמן זיע"א.
כ"ק  רבינו  של  העותק 
האדמו"ר רבי מרדכי שלום 
יוסף פרידמן זיע"א מסדיגורא. 
ומצורף קונטרס כנסת מרדכי 

עם הגהות מכ"ק האדמו"ר בעל העקבי אבירים זיע"א. בכתי"ק 
“דברים ששמעתי מפי אמו"ר" א.י.פ. כמה הערות חשובות 

ונכבדות בכתיבתו היפה ויחודית.

****** הערכה: $900-1,000 מחיר פתיחה: $750

128  Kedushat Aharon of Sadigura, Warsaw, 
1913, and Knesset Yisrael, signed by the 
Admo״r Rabbi Mordechai Shalom Yosef 
Friedman. With the pamphlet Knesset 
Mordechai with glosses by the holy Admo״r 
Rabbi Avraham Yaakov Friedman
This copy belonged to the Admo״r Rabbi Mordechai 
Shalom Yosef Friedman of Sadigura and appended to 
it is the pamphlet Knesset Mordechai, with glosses by 
the holy Admo״r, author of Ikvei Abirim. Handwritten 
“things that I heard from the Admo״r Avraham Yaakov 
Friedman.״ A few important and significant comments 
in his beautiful and unique handwriting.

Opening: $750********** Est: $900-1,000

נתיבות שלום לרה"ק רבי שלום נח ברזובסקי 1 29
אדמו"ר מסלונים זי"ע עם הקדשת המחבר

נוסח ההקדשה:
“דורון בר מצו' לתלמידנו היקר שלמה פנחס מילנברג הי"ו
ויה"ר שיהיו הדברים האלה על לבבך ותעלה מעלה מעלה

בברכה שלום נח ברזבסקי יב' טבת תשד"מ"
האדמו"ר הגאון הקדוש רבי שלום נח ברזובסקי )תרע"א-תש"ס(, 
נולד בברנוביץ, שם למד אצל רבי משה מיידנר. מנעוריו התפרסם 
כגאון וצדיק וגדול בתורה. נישא לבת האדמו"ר רבי אברהם 
וינברג מסלונים ירושלים. עלה לארץ בשנת תרצ"ו ובשנות 
המלחמה הקים את ישיבת “בית אברהם" בראשה עמד כארבעים 
שנה עד שנתמנה לאדמו"ר בשנת תשמ"א. מראשי מועצת גדולי 
התורה והנהלת החינוך העצמאי. מחבר ספרי “נתיבות שלום".

****** הערכה: $600-800 מחיר פתיחה: $400

129  Netivot Shalom by Rabbi Shalom 
Noach Berezovsky, the Admo״r of Slonim, 
with a dedication by the author
The wording of the dedication:
A Bar Mitzva gift to our dear student
Shlomo Pinchas Millenberg, may Hashem watch over 
him and save him
And may it be His will that these words be on your heart
And may you go onward and upward
With blessings, Shalom Noach Berezovsky
12 Tevet 5744 (1984)
The Admo״r and Gaon, Rabbi Shalom Noach 
Berezovsky (1911-2000), was born in Baranovitch, where 
he learned with Rabbi Moshe Minder. From his youth 
he was acclaimed as a genius and a tzaddik and Torah 
giant. He married the daughter of the Admo״r Rabbi 
Avraham Weinberg of Slonim and Jerusalem.

Opening: $400*********** Est: $600-800

 כתבים משלחנו של הגה"ק1 30
רבי מנחם מנדל פאנעט, האדמו"ר מדעעש 

ובעל מעגלי צדק.
שלשה פריטים של האדמו"ר מנחם מנדל מדעעש 

פריט ראשון: שני דפים גדושים בחידושי תורה בכי"ק. 
דף אחד, כתוב משני צידיו )44/14 שורות(. חידושים למסכת 
בבא מציעא בסוגיית אסמכתא )דף סו(. בתוך הדברים מפלפל 
הרמ"מ בדברי הפני יהושע בסוגיא. ראוי להזכיר מש"כ בתשובותיו 
)אבני צדק סי' עז( בשם רבו החת"ס שמחיבור הרשב"א לא קם 

כחיבור הפנ"י.
דף שני, כתוב משני צידיו )38/39 שורות( חידושים למסכת בבא 

בתרא סוגיית הכשר מקווה )דף סו(. 
עקיבא  רבי  מאת  תרל"א  משנת  לרמ"מ  מכתב  שני:  פריט 
לעהרן ]תקנ"ה-תרל"ה[ מראשי הפקוא"מ )פקידים ואמרכלים 

מאמסטרדם( בענייני מעות ארץ ישראל. 
בשולי המכתב רשימה בכתב ידו של הרמ"מ )10 שורות(. כפי 
הנראה זו טיוטת מכתב )לא חתומה( אודות גט שסידר רב אחד 

ולדעתו הגט פסול מכמה טעמים. 
פריט שלישי מכתב נוסף לרמ"מ משנת תרכ"ד מאת רבי עקיבא 

לעהרן אף הוא בענייני מעות ארץ ישראל.
הגה"ק רבי מנחם מנדל פאנעט, האדמו"ר מדעעש ]תקע"ח-
תרמ"ה[ בנו השני של הגאון החסיד רבי יחזקאל פאנעט בעל 
מראה יחזקאל. למד תורה אצל אביו ואח"כ בישיבת פרשבורג אצל 
הגאון בעל 'חתם סופר'. קיבל תורה וחסידות גם מהגה"ק רבי משה 
טיטלבוים בעל 'ישמח משה'. מרבני טרנסילבניה החשובים. משנת 
תר"ה רב בעיר דעעש שהפכה בימיו למרכז היהדות החרדית 
באזור. לאחר פטירת אביו מילא את מקומו וכיהן כאדמו"ר מדעעש. 
השיב תשובות רבות בהלכה שנדפסו בספריו שערי צדק, משפט 
צדק ואבני צדק. כמו"כ כתב חיבור על התורה בדרך החסידות 

בשם מעגלי צדק. 
מצב טוב שמור.

**** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,500

130  Reporters From the desk of the 
Gaon Rabbi Menachem Mendel Paneth, 
the Admo"r of Dej and author of 
Ma’agalei Tzedek.
Three items from the Admo"r Rabbi Menachem Mendel 
of Dej
1) Two handwritten leaves filled with chiddushim.
The first leaf has writing on both sides (44 lines on one 
side; 14 on the other). Chiddushim on tractate Bava 
Metzia, concerning a proof (page 66), including a debate 
of the opinion of the Pnei Yehoshua on this issue.
The second leaf, also written on both sides (38 lines 
on one side; 39 on the other) contains chiddushim on 
tractate Bava Batra on the matter of a hechsher for a 
mikve (page 66)
2) A letter to Rabbi Menachem Mendel from Rabbi 
Akiva Lehrn (1795-1865), from 1861. In the margins of 
the letter are notations in the handwriting of Rabbi 
Menachem Mendel (10 lines). This letter is apparently 
a draft of a letter (unsigned) regarding a get arranged by 
a particular rabbi, and which Rabbi Menachem Mendel 
deems is invalid, for several reasons.
3) Another letter to Rabbi Menachem Mendel, from 
1864, concerning funds for Eretz Israel.
The tzaddik and Gaon Rabbi Menachem Mendel Paneth, 
the Admo"r of Dej (1818-1885) was the second son of 
the Gaon Rabbi Yechezkel Paneth, author of Mar’eh 
Yechezkel. Rabbi Menachem Mendel studied Torah first 
with his father and then in the Pressburg Yeshiva, under 
the Gaon the Chatam Sofer. Rabbi Menachem Mendel’s 
book, Ma’agalei Tzedek is a Chassidic perspective on the 
Torah.
Fine condition. Preserved.

Opening: $3,500****  Est: $4,000-5,000
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חתימות הגה"ק בעל “מראה יחזקאל" זצוק"ל 1 31
ומשפחתו. על ספר תורת חיים פפד"א תק"ב.

 הספר היה שייך גם לאביו הרה״ג ר׳ יוסף פאנעט מביליטץ
כמו שחתם ״הס׳ הלז קבלתי מאאמ״ו הק׳ יחזקאל פאנעט מביליטץ 

הגה"ק רבי יחזקאל פאנעט בעל "מראה יחזקאל" אב"ד קרלסבורג 
ואביו של הגה"ק רבי מנחם מענדל אבד"ק דעעש נודע כראשון 
מפיצי החסידות בטרנסילבניה וכאחד מגדולי החסידות. שמו 
יצא גם על שם מאמר אחד שכלל בתשובותיו )מראה יחזקאל 
סי' קד( בו הוא מתאר את גדלותם של אבות החסידות בנגלה 
ובעמל התורה, ודוחה את טענות המתנגדים שהלעיגו על גדולתם 
התורנית של הצדיקים, ואף מגדיר את יסודותיה של החסידות 
באופן בהיר. מסופר כי הגה"ק רבי חיים מצאנז היה נוהג ללמוד 

מאמר זה בצוותא עם חסידיו בזמנים ידועים.
הגה"ק רבי יחזקאל קיבל תורה בנגלה מפי הברוך טעם, הגאון 
ר' שמואל לאנדא בנו של הנודע ביהודה, ותלמידו ר' אלעזר 
פלעקלש בעל תשובה מאהבה ובדרכי החסידות יצק מים על ידי 
הרה"ק ר' מנחם מענדל מרימנוב, החוזה מלובלין והמגיד מקוז'ניץ. 
עד שנחשב למיוחד בין גאוני דורו החסידים והמתנגדים כאחד. 
נודע במסירות נפשו להתרת עגונות והעידו עליו שמאתיים עגונות 

יצאו מותרות תחת ידו.
עוד חתומים על שער הספר בנו מהר"ר רבי חיים בצלאל אב"ד 
טאשנאד, מחבר ספרי ים הרחב, אשר מילא מקום אביו ברבנות 

ונודע בעמל התורה שלו ובמלחמתו במהרסי הדת.
על מצבתו נכתב בין היתר: ...מורינו הגאון הצדיק ירא אלוקים, 
בקי בש"ס ופוסקים לברר הלכות, צלל בעמקי הלכה ואסף 
חיבוריו, לחלק ביעקב ספרו ים הרחב, אף שסבל יסורים אבל 
של אהבה, לילות כימים שם להגות בתורה, פיו ידבר תוכחות 
ותלמידיו הורה, אזר כגבר חלציו נגד מהרסי הדת נהל עדת ה' 

מ' שנה על היראה ודעת.
וכן חתימת נכדו מהר"ר אשר שמואל פאנעט אב"ד הידאלמש. 
במכתב המלצה שכתב לו הגה"ק רבי חיים מצאנז הוא מתארו: 
“הרב החריף... מופלג וחרוץ בתורה..." ומעיד עליו כי הוא ראוי 

למלא מקום אבותיו.) 32X20 ס"מ(

מחיר פתיחה: $4,000**** הערכה: $5,000-6,000

131  Torat Chaim, Frankfurt am Main, 
1742, with the signatures of the author of 
Mareh Yechezkel and his descendants
The book also belonged to his father, Rabbi Yosef 
Panet of Bilitz, as mentioned in his signature 
Rabbi Yechezkel Paneth, author of Mareh Yechezkel, 
head of the Karlsburg Beit Din and father of Rabbi 
Menachem Mendel, head of the Dej Beit Din, known 
as the first disseminator of Chassidut in Transylvania 
and one of the greatest Chassidic masters. He was also 
renowned for an essay in one of his responsa (Mareh 
Yechezkel, section 104) in which he describes the great-
ness of the founders of the Chassidut and their knowl-
edge of Torah, and rejects the claims of the misnagdim 
who mocked the Torah greatness of these tzaddikim. 
Furthermore, he succinctly defines the fundamentals 
of the Chassidut. Rabbi Chaim of Sanz was known to 
review this article with his chassidim at specific times.
Rabbi Yechezkel studied the revealed Torah with the 
Baruch Taam, Rabbi Shmuel Landau, the son of the 
Noda B’Yehuda, and with his student Rabbi Elazar 
Fleckeles, author of Teshuvah Me’ahava. He followed 
the Chassic customs taught to him by Rabbi Menachem 
Mendel of Riminov, the Chozeh of Lublin, and the 
Maggid of Kozhnitz, until he was recognized as one 
of the most outstanding scholars in his generation, by 
chassidim and misnagdim alike. 
He was known for his dedication to releasing agunot, 
and is reputed to have helped two hundred agunot to 
be able to remarry.
The frontpiece of this book also bears the signature of 
his son Rabbi Chaim Bezalel, head of the Tasnad Beit 
Din, author of Yam Harachav, who took over as rabbi 
after his father and was known for his dedication to 
Torah study and his opposition to those who sought to 
destroy Judaism. 
There is also the signature of his grandson Rabbi Shmuel 
Paneth ,head of the Hidalmas Beit Din .In a recommen-
dation letter that was written for him by Rabbi Chaim of 
Sanz ,he is described as“ The sharp minded rabbi ,who 
is exalted and diligent in the Torah ״,who is worthy to 
serve as a successor to his forefathers
32x20.

Opening: $4,000***  Est: $5,000-6,000



מכתב בכי"ק וחתימתו של האדמו"ר 1 32
מאמשינוב רבי ירחמיאל יהודה מאיר קאליש 

זי"ע. מכתב שלומות משנת תשי"ב.
האדמו"ר רבי מאיר'ל מאמשינוב - רבי ירחמיאל יהודה מאיר 
קאליש )תרס"א-תשל"ו(, בנו של האדמו"ר רבי שמעון שלום 
קאליש מאמשינוב. בשנות הזעם נמלט יחד עם משפחת אביו 
האדמו"ר, לקובה שביפן ולשנחאיי. לאחר השואה משסורבה 
בקשתם לסרטיפיקטים לעליה לארץ התיישב בארצות הברית 
עד לפטירת אביו בשנת תשי"ד. אז עלה לארץ ישראל, בה הקים 
תחילה את ישיבת שם עולם בתל אביב על שם אביו. ולאחר מכן 
קבע את בית מדרשו בשכונת בית וגן בירושלים. נודע כאוהב 
ישראל וענוותן, עובד ה' בכל לבו. בן בתו הוא האדמו"ר המפורסם 

רבי יעקב מיליקובסקי שליט"א אדמו"ר מאמשינוב שליט"א.

***** הערכה: $1,000-1,200  מחיר פתיחה: $800

132  Letter, handwritten and signed by the 
Admo״r of Amshinov, Rabbi Yerachmiel 
Yehuda Meir Kalisch.
A letter of pleasantries from 1952.
The Admo״r Rabbi Meir’l of Amshinov – Rabbi 
Yerachmiel Yehuda Meir Kalisch (1901-1976) was known 
for his love of Israel and his humility, and wholehearted 
service of Hashem. He was the son of the daughter of 
the renowned Admo״r Rabbi Yaakov Milikovsky, the 
Admo״r of Amshinov.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

 מכתב בכי"ק כ"ק האדמו"ר1 33
רבי יעקב יצחק דן לנדא מסטריקוב הי"ד

מכתב בענייני ממונות מיום ה' לפרשת 
הנראה  )ככל  א'  אדר  ד'  תרומה 

תרצ"ב(
ממוען ‘לידי"נ הרבני החסיד מו"ה נח 
נ"י' חתום יעקב יצחק דן בכ"ק אאמו"ר 

שליט"א
האדמו"ר רבי יעקב יצחק דן לנדא 
של  בנו  תש"ד(   - )תרמ"ב  הי"ד 
האדמו"ר רבי אלימלך מנחם מנדל 
לנדא. ראש ישיבת בין אהרן אב"ד 
קינוב והשלישי לשושלת סטריקוב. 
לאחר  האדמו"רות  בכתר  עוטר 

הסתלקותו של אביו הקדוש בשנת תרצ"ו. והנהיג את חסידיו 
בשנות שלווה וזעם עד להירצחו בידי הנאצים במחנה טרבניקי 
מלבד גדלותו בתורה וצדקותו נודע הרבי בפעולותיו הרבות 
למען כלל ישראל במסגרת אגודת ישראל ובמאבק על ביטול 
השחיטה. גם בגיא צלמוות בעת שהסתתר מפני הנאצים בבונקר 
בגטו וורשא לא פסק מלבקש דרכים לסייע ולפעול למען הכלל 
ופעמים רבות אף סיכן את נפשו ויצא ממקום המסתור כדי לגמול 
חסד עם מאן דהוא. יחד עם רבני הגטו ואדמו"רים נוספים הקים 
את הארגונים עזרת תורה והלווית המת ופעל בהם עד שנתפס 

וגורש ללובלין בשביעי של פסח תש"ג.
בחשוון תש"ד רצחו הנאצים כמה אלפי יהודים במחנה טרבניקי 
והרבי הי"ד ביניהם. בנו ר' טוביה ורבים מחסידיו נספו בשואה. 
בנו השני רבי אברהם אביגדור נחום לנדא שרד וכיהן כרבי 

מסטריקוב בתל אביב ובני ברק.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

133  Letter in the handwriting of the 
Admo״r Rabbi, Rabbi Yaakov Yitzhak Dan 
Landau of Stryków
A letter on monetary matters, from Thursday, parashat 
Teruma, 4 Adar Alef (apparently 1932), addressed to the 
pious rabbi, our teacher Rabbi Noach, and signed by 
Rabbi Yaakov Yitzchak Dan.
The Admo״r Rabbi Yaakov Yitzchak Dan Landau (1882-
1944) was the son of the Admo״r Rabbi Elimelech 
Menachem Mendel Landau, and was appointed Admo״r 
after the passing of Rabbi Elimelech in 1936. He led his 
Chassidim in the years of peace and the years of horrors, 
until he was murdered by the Nazis in Trawniki.

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

מכתב כי"ק האדמו"ר רבי יוחנן טברסקי 1 34
מטאלנא זי"ע לכ"ק אדמו"ר “הכנסת מרדכי" 

מסדיגורא זי"ע.
מכתב המלצה לאברך כולל.

הרה"ק רבי יוחנן טברסקי אדמו"ר מטאלנא נולד לאביו רבי דוד 
מרדכי זי"ע בו' באלול תרס"ו בטולצ'ין שבאוקראינה. בילדותו 
נמלט אביו מהשלטונות לארצות הברית, שם הקים את חצר 
טאלנא בניו יורק. אביו שלחו לישיבת אהל משה בארץ ישראל 
שם קיבל היתר הוראה. בשנת תרפ"ז חזר לבית אביו ונישא 
לביתו של האדמו"ר מסטרטין טורונטו. לאחר נישואיו התגורר 
במונטריאול שם כיהן כאדמו"ר ופעל רבות למען פליטי השואה 

שהגיעו לעירו.
בשנת תשט"ו עלה לארץ והתגורר בשכונת בית וגן בירושלים. שם 
הצניע את גדלותו ומעשיו והחזיק עצמו לחסיד מן השורה. בסוף 
ימיו התחילו להתקבץ סביבו חסידים ובשנותיו האחרונות עברה 
חצרו לבני ברק שם התגורר עד פטירתו בכ"ה כסליו תשנ"ט. 

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

134  Letter in the holy handwriting of 
the Admo״r Rabbi Yochanan Twersky of 
Tolna to the Admo״r, of Sadigur, author of 
Knesset Mordechai.
A letter of reference for a married yeshiva student.
Rabbi Yohanan Twersky, the Admo״r of Tolna, was born 
to his father, Rabbi David Mordechai on 6 Elul 1906 in 
Tul’chyn, Ukraine.
He immigrated to Israel in 1956, to Jerusalem’s Bayit 
Vegan neighborhood, and toward the end of his life 
moved his court to Bnei Brak, where he lived until his 
passing, on 25 Kislev, 1998.

Opening: $400***********  Est: $500-600

 מכתב גדולי יהדות אמריקה:1 35
הזמנה לועידת אגו"י באמריקה

חתימות גדולי הדור באמריקה. האדמו"ר מבויאן מרן רבי יעקב 
קמינצקי מרן רבי אלי' מאיר בלוך והרב בנימין זאב הנדלס זכר 

צדיקים לברכה. 
מכתב למנהלי מרכז אגו"י בא"י לרגל הועידה הארצית השלושים 
ואחת של אגו"י באמריקה בבקשה והזמנה להשתתפותם על 

ידי שליחת מכתב או מברק לחיזוק באי הוועידה.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

135  Letter from the Torah giants of 
America: Invitation to the Aguath Israel 
conference in the United States.
Signatures of the American Torah giants of the previ-
ous generation. The Admo״r of Boyan, Rabbi Yaakov 
Kaminetzky, Rabbi Eliyahu Meir Bloch and Rabbi 
Binyamin Zev Hendeles ztz״l.
A letter to the directors of the Agudath Israel center in 
Israel, inviting them to participate in the 31st national 
convention of Agudath Israel of America (1953), by 
sending a letter or telegram of greetings and blessings 
to those attending the convention. 

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200
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The Admo"r Rabbi Kalonymus Kalmish Shapira of 
Piaseczno (1889-1943), who lived a holy life and was 
murdered, sanctifying Hashem’s name, had many pro-
found thoughts and original insights. He was the son 
of the Admo"r Rabbi Elimelech of Grodzhisk and the 
son-in-law of the Admo"r Rabbi Yerachmiel Moshe 
Hofstein of Koznitz. Rabbi Kalonymus’s many works 
include Chovat HaTalmidim, Hachsharat HaAvrechim, 
Mavo She’arim and Aish Kodesh.
There is an additional seal and signature, of the tzaddik 
Rabbi Yeshayahu Shapira (1891-1945), the son of the 
Admo"r Rabbi Elimelech and the brother of Rabbi 
Kalonymus.

Opening: $4,000***  Est: $6,000-8,000

 רמב"ם ברדיטשוב תקע"ט,1 36
חתי"ק של האדמו"ר הגה"ק מפיאסעצנא הי"ד 
זיע"א בעל "חובת התלמידים", ואביו האדמו"ר 

הגה"ק ר׳ אלימלך מגראדזיסק זיע"א 
רמב"ם דפוס ברדיטשוב ד' כרכים מפוארים, בכריכה אורגינלית 
וחותמות של האדמורי"ם  יד קדשם  מפוארת, עם חתימת 
הקדושים הרה"ק אלימלך שפירא מגראדזינסק זיע"א ובנו 
הגה"ק ר קלונימוס קלמן הי"ד זיע"א בעל "חובת התלמידים" 

"אש קודש"
האדמו"ר רבי אלימלך מגרודז'יסק )תקפ"ד-תרנ"ב(, בן הרה"ק 
רבי חיים מאיר יחיאל שפירא ממאגלוניצא, נכדו של המגיד 
מקוז'ניץ. מגדולי צדיקי דורו ואדמו"ר לאלפי חסידים מחבר 
הספרים הגדולים 'אמרי אלימלך' על התורה ו'דברי אלימלך' 

על התורה ומועדים.
האדמו"ר רבי קלונימוס קלמיש שפירא מפיאסעצנא )תרמ"ט-
תש"ד(, קדוש בחייו ובמותו, עמקן ומקורי. בן לאביו האדמו"ר 
רבי אלימלך מגרודז'יסק, וחתן האדמו"ר רבי ירחמיאל משה 
הופשטיין מקוז'ניץ. מגדולי המחדשים בתורת החסידות בתקופת 
מלחמת העולם השניה ולפניה. מחבר הספרים הקדושים "חובת 
התלמידים" "הכשרת האברכים", "מבוא שערים", "אש קודש".
 חתימה וחותמת נוספת, מהרה"צ ר' ישעיהו שפירא )תרנ"א-
תש"ה( זצ"ל בן האדמו"ר ר' אלימלך ואחיו של בעל חובת 

התלמידים,מי שכונה האדמו"ר החלוץ.

**** הערכה: $6,000-8,000 מחיר פתיחה: $4,000

136  Mishneh Torah, Berdichev, 1818, with 
the signature of the Admo"r of Piaseczno, 
author of Chovat HaTalmidim, 
and father of the Admo"r Rabbi Elimelech 
of Grodzhisk
Mishneh Torah, Ramba״m, printed in Berditchev, 
4 beautiful volumes in their original leather binding, 
with the seal and signature of the holy Admo"rim 
Rabbi Elimelech Shapira of Grodzhisk and his son the 
Gaon Rabbi Kalonymus Kalman, author of Chovat 
HaTalmidim and Aish Kodesh.
The Admo"r Rabbi Elimelech of Grodzhisk (1824-1892), 
the son of the holy Rabbi Chaim Meir Yechiel Shapira 
of Mogelnitz. Rabbi Elimelech was one of the great 
tzaddikim of his generation and the Admo"r of thou-
sands of Chassidim. His most renowned works were 
Imrei Elimelech commentary on the Torah and Divrei 
Elimelech, on the Torah and Jewish festivals.

124125



 סידור האר"י “קול יעקב",1 37
עם דרושים וכוונות האר"י, מאת המקובל רבי 
יעקב קאפיל ליפשיץ ממעזריטש. סלאוויטא, 
תקס"ד 1804. מהדורה ראשונה. עותק מיוחס.

סידור עם ביאורים וכוונות התפילה ודינים והנהגות על דרך 
הקבלה. סידור קול יעקב שימש כסידורם של רבים מצדיקי 
החסידות, ביניהם: המגיד מקוז'ניץ, המגיד רבי מרדכי מטשרנוביל, 
ועוד בהסכמת ר' אשר צבי מאוסטרהא על הסידור כתב: “מפי 
השמועה שמעתי שהסידור הזה ראה הנשר הגדול קדוש עליון 

מ"ו הבעש"ט נבגי"מ וישר בעיניו".
המקובל המפורסם רבי יעקב קאפיל ליפשיץ ממעזריטש זיע"א 
)ת"ק( מחכמי וממקובלי הדור. מחבר ספר הקבלה “שערי גן 
עדן" )קוריץ, תקס"ג(. בשער ספרו שערי גן עד כותבים המביאים 
לדפוס כי הביאו לפני הבעש"ט הקדוש לקרוא את דברי המחבר 
ובקוראו מקצת מהם: ‘חיבקם ונישקם ..ונענע בראשו אשרי 
העם שלו ככה'. הספר זכה להסכמות רבות והתקבל מאד בקרב 

לומדי הקבלה והחסידות.
בעותק שלפנינו חתימת רבי ישראל מפאלטישען זצ"ל תלמידו 
המובהק של מרן הגה"ק רבי אברהם דב מאבריטש בעל “הבת 
עין" )תק"ך-תר"א( זיע"א ומי שהו"ל את ספרו. בתוך הסידור 
נמצאו שמות לאזכרה בסדר תקיעות של ר"ה. יתכן לומר שמדובר 

בעותק של רבו “הבת עין". 
חסר שער וכמה דפים שחלקם הושלמו בכת"י

**** הערכה: $5,500-6,500 מחיר פתיחה: $4,000

137  Ar״i siddur, Kol Yaakov, with the 
Ariza״l’s explanations and intentions, by 
the Kabbalist Rabbi Yaakov Kopel Lifshitz 
of Mezeritch, Slavita, 1804. First edition. 
Copy with distinguished ownership.
Siddur with explanations and the kavanot of the prayers, 
and laws and practices based on Kabbala. The Kol Yaakov 
siddur was used by many of the Chassidic tzaddikim.
The renowned Kabbalist Rabbi Yaakov Koppel Lifshitz 
of Mezeritch (died 1740) was one of the great sages 
and Kabbalists of his generation and author of the 
Kabbalistic book Sha’arei Gan Eden (Korets, 1803).
This copy is signed by Rabbi Yisrael of Paltishan, a 
close disciple and publisher of the writings of the Gaon 
Rabbi Avraham Dov of Avritch, (1760-1841), author of 
Bat Ayin. Inside the siddur are names for remembering 
during the sounding of the shofar on Rosh Hashana. 
There is a cautious suggestion that this copy may have 
belonged to Rabbi Avraham Dov of Avritch.
The title page is missing, and a few missing pages were 
replaced with handwritten pages.

Opening: $4,000**** Este: $5,500-6,500

 מכתב קודש בעניני צדקה1 38
מאת הרה"ק רבי ירחמיאל משה מקאזניץ. 

 האדמו"ר רבי ירחמיאל משה מקאזניץ )תר"ך-תרס"ט( בן 
האדמו"ר רבי יחיאל יעקב האפשטיין. נולד בשנת תר"ך ובהיותו 
כבן שש נפטר עליו אביו. אמו, שרה דבורה, בתו של הגאון 
הצדיק רבי אלימלך שפירא מייסד חסידות גראדז'יסק, נישאה 
בשנית לאדמו"ר רבי אשר פרלוב מסטולין )“האדמו"ר הצעיר" 

מקארלין(.
רי"מ התחנך וגדל אצל אביו חורגו הרה"ק רבי אשר מסטולין 
וכן אצל סבו חורגו הרה"ק רבי אהרן מקארלין בעל “בית אהרן". 
בשנת תרמ"ד התמנה לאדמו"ר בקאזניץ' כממשיך שושלת אבותיו 
הקדושים. מעט מדברי תורתו ומשיחותיו נדפסו ע"י תלמידו רבי 
אלעזר דב גימן בספר ‘ספרן של צדיקים' )לובלין תרפ"ד( ו'גן 

הדסים' )לובלין תרפ"ט(.
המכתב שלפנינו בן 9 שורות נשלח לרבי חיים ראדזינער )תקפ"ז-
תרס"ו( שהיה חסיד מובהק של כמה מאדמור"י פולין בכלל 
ושושלת קאזניץ' בפרט. )מכתב נוסף מרבי ירחמיאל משה לרבי 

חיים נדפס בספר כרם החסידות ח"ב עמ' קעז(. 
המכתב עוסק בחלוקת כספים שכפי הנראה נשלחו לרבי 
ירחמיאל משה ע"י רבי חיים )שהיה אדם אמיד( לצורכי צדקה. 

21X13 :במכתב מוזכר גם בנו של רבי חיים, נתנאל. גודל

**** הערכה: $3,000-4,000  מחיר פתיחה: $2,000

138  A holy letter on tzedaka by the 
Gaon Rabbi Yerachmiel Moshe of Kuznitz.
The Admo״r Rabbi Yerachmiel Moshe of Kuznitz 
(1820-1909), the son of Rabbi Yechiel Yaakov Hopstein. 
Rabbi Yerachmiel was born in 1820 and when he was 
about six years old, his father died. Rabbi Yerachmiel’s 
mother, Sarah Devorah, the daughter of the Gaon Rabbi 
Elimelech Szpira, founder of the Grodzhisk Chasidic 
court, then married the Admo״r Rabbi Asher Perlov of 
Stolin (the ‘Young Admo״r’ of Karlin).
Rabbi Yerachmiel was raised and educated by his stepfa-
ther Rabbi Asher of Stolin and by his step-grandfather, 
Rabbi Aharon of Karlin, author of Beit Aharon. In 
1884, Rabbi Yerachmiel was appointed the Admo״r of 
Kuznitz, as the successor of the dynasty of his saintly 
forefathers. A few of his divrei Torah and his sichot were 
published by his student Rabbi Elazar Dov Giman in 
the book, Safran shel Tzaddikim, Lublin 1924 and Gan 
Chasadim, Lublin, 1929.
The letter before us consists of 9 lines and measures 13X 
20 cm. It was sent to Rabbi Chaim Radzyner (1827-1906), 
who was a devoted Chasid of several Polish Admo״rim 
in general and the Kuznitz dynasty in particular (an 
additional letter from Rabbi Yerachmiel Moshe to Rabbi 
Chaim was published in the book Kerem HaChasidut, 
Part II, p. 177).
This letter deals with the distribution of monies that 
were apparently sent to Rabbi Yerachmiel Moshe by 
Rabbi Chaim (who was a wealthy man) as tzedaka. The 
letter also mentions Rabbi Chaim’s son, Netanel.
21x13

Opening: $2,500****  Est: $3,000-4,000
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ה״פאספארט״ של אדמו״ר הקוה״ט צדיק 1 39
 יס״ע פועל הישועות רבי שלמה מזוויעל זיע״א

עם חתי״ק!
הרב הקדוש רבי שלמה גאלדמאן זיע״א )ר’ שלומק’ע זווילער, 
תרכ״ט - תש״ה, 1869-1945( כיהן כרב וכאדמו״ר הרביעי מזוויעהל, 
ומקים חסידות זוויעהל בארץ ישראל. מצאצאי הרה״ק רבינו 
יחיאל מיכל ‘המגיד מזלאטשוב’ זצוק״ל מבני חבורת הבעש״ט 
הקדוש. כמו כן הוא מתייחס לגזע המגיד ממעזריטש והצדיק רבי 

שלמה מקארלין זי״ע. 
למד תורה אצל דודו הצדיק רבי דוד משה מטשורטקוב זי״ע. 
בשעה שנפרדו הורה לו רבו כי שתבוא הביתה תתחיל לקבל 
‘קוויטלעך’ ואכן התחיל בכך עוד בחיי אביו הקדוש. לאחר שאביו 
נפטר החל לנהוג באדמורו״ת ואף כיהן כראש ישיבה וכרבה של 
העיר זוויעהל )נובוהרד-וולינסקי(. יהודי הסביבה פנו אליו בכל 

עת ומאות רבות שיחרו לפתחו. 
עם התגברות האנטישמיות באזור החל נכדו, רבי מרדכי, לרקום 
תוכנית לעלות לארץ ישראל. הוא פנה, בלי ידיעת סבו, לרבנות 
הראשית בישראל וביקש מהם לשלוח אשרות הגירה )סירטיפיקט( 
בעבור סבו ומשפחתו. ואכן בהשתדלות רבה נשלחו הרישיונות 
לו ולנכדו. בשנת תרפ״ו ]6291[ עלה לארץ ישראל והתיישב 
בירושלים. לימים סיפר להרב הקדוש רבי אהרן מבעלז זצ״ל שאביו 

נגלה לו מעולם האמת ואמר לו לעלות לארץ ישראל.
בשעת עלייתו לא״י ביקש הרבי מנכדו שבא״י לא יספר לאיש 
מאומה על אודותיו כי ‘בדעתו לזרוק את הרביסטעווע לים’. ואכן 
בשנותיו הראשונות בארץ ישראל לא נהג בשררה ובהנהגת ציבור 
והצניע את עצמו מאד. עם הזמן התפרסם שמו כבעל מופת ופועל 
ישועות בקרב הארץ, ורבים  נהרו אחריו. לצד חסידותו המופלגת 
נודע גם כלמדן מובהק ות״ח גדול. כמו כן קיבל על עצמו את עול 
הציבור והטריח עצמו לדאוג לרווחת כל יהודי ויהודי. ביתו היה 
פתוח לרווחה וכל עניי ירושלים ומסכניה מצאו בו מקום משען 
ומפלט. נוהג היה ללכת יום יום לתפילה בכותל המערבי ושום 

קושי או סכנה לא עצרו בעדו.
מעשי הניסים שראו אצלו רבים וידועים הם, אולם מפורסמת 
במיוחד עמידתו של רבינו בשער כנגד הצורר הגרמני שעמד 
בימים ההם בשערי א״י והייתה סכנת כליון רח״ל על כל היישוב 

היהודי בא״י.
לאורך כל ימי האימה הפחד ששררו אז בא״י, רבינו הרגיע והבטיח 
ש״הוא לא ייכנס״. וכשכבר עמד הצורר בשערי הארץ, תיקנו 
תפילה אצל ציון של ה״אור החיים״ הק’, ולאחר התפילה נענה 
רבינו ואמר “עס איז גיענדיגט״! ויהי הדבר לפלא שמאז החל 

הצורר ליפול ונסוג משערי א״י!
נפטר בכ״ו באייר תש״ה )5491(  ביום “יסוד שביסוד״ )ודבר פלא 
הוא שביום פטירתו, נכנעו הגרמנים והוכרז שלום בעולם...( ונטמן 
בהר הזיתים. אלפים רבים, ביניהם רבני העיר ואדמו״ריה, ליוו 
את מיטתו. מקום קבורתו משמש עד היום תל תלפיות להמוני 

בית ישראל.
לפנינו תעודה היסטורית מדברי ימי רבינו, עם תמונתו המקורית, 

וחתימת יד קדשו!

* הערכה: $28,000-32,000 מחיר פתיחה: $24,000*

139  The arrival certificate of the holy Rabbi 
Shloime of Zvhill (Reb Shlomke Zvhiller) zy״a
The holy Rabbi Shlomo Goldman (R. Shlomke of Zvhill, 
1869-1945) served as rabbi and fourth Admo״r of Zvhill and 
founded Zvhill Chassidut in Israel. He was a descendant of 
Rabbi Yechiel Mechel, the Maggid of Zlotchov, a member 
of the first group of followers of the Baal Shem Tov.
Rabbi Goldman studied Torah with his uncle, the tzaddik 
Rabbi Duvid Moshe Friedman, the Admo״r of Chortkov. 
When Rabbi Goldman left him to return home, The 
Chortkever rebbe told him to start accepting kvitllech – 
(written requests for spiritual aid), and he began to do so 
even in his father’s lifetime.
In 1962 he moved to Israel and settled in Jerusalem. Much 
later he confided in the Belzer Rebbe that the holy Admo״r 
his father had appeared to him and told him to immigrate 
to Israel.
He was renowned for his great piety and as a miracle 
worker. He also accepted the yoke of public service and 
aided many with his prayers.
He was nifter on 26 Iyar 1945 and untill this day people 
flock to his grave to pray.14*18

Opening: $24,000* Est: $28,000-32,000



 ספר ראש יוסף, על מסכת חולין.1 40
מאת רבי יוסף תאומים בעל “פרי מגדים". 

 יוזעפאף, תרמ"ג 1882. עם חי"ק אדמו"ר
אמרי יוסף מספינקא זיע"א

בתחילת הספר כמה חתימות מהם: 
“הק' יוסף מאיר ווייס בלאממ"ו שמואל 
צבי יצ"ו ממונקאטש". שלש חתימות 
נוספות: “הק' יוסף מאיר ווייס", לצד 

חתימות וחותמות נוספות.
מאיר  יוסף  רבי  הקדוש  האדמו"ר 
מספינקא  יוסף"  “אמרי  בעל  ווייס 
)תקצ"ח-תרס"ט(, האדמו"ר הראשון 
לבית ספינקא, אבי שושלות אדמו"רי 
ספינקא. למד אצל הגה"ק רבי שמואל 
שמעלקא מסעליש בעל צרור החיים. 

היה מסתופף בצל גדולי האדמורי"ם ובעיקר אצל האדמו"ר 
הגה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב.

בשנת תר"ל הכתירו רבו המהרי"א מזידיטשוב לאדמו"ר, אולם 
הוא סירב לקבל את החסידים כל עוד רבו בחיים. וגם זאת לא 
לפני שבעל “הדברי חיים מצאנז" ציווה עליו. תפילותיו היו לאות 
ומופת, והמונים שיחרו לפתחו לברכה וישועה, כשמופתים רבים 

נכרכים בשמו הקדוש. מצב טוב-בינוני. בלאי וסימני שימוש.

מחיר פתיחה: $2,800**** הערכה: $4,000-5,000

140  Rosh Yosef on tractate Chulin. 
By Rabbi Yosef Te’omim, author 
of Pri Megadim. Józefów, 1882. 
With the signature of the Admo״r 
of Spinka, author of Imrei Yosef
The signatures at the beginning of this book include 
Yosef Meir Weiss son of Shmuel Zvi of Mukacheve and 
three other stamps and signatures.
The Admo״r Rabbi Yosef Meir Weiss, author of Imrei 
Yosef of Spinka (1838-1909), the first Admo״r of the 
Spinka dynasty, was a student of the Gaon Rabbi 
Shmuel Shmelka of Salish, author of Tzror HaChaim. 
The Spinka rebbe was also a disciple of the Admo״r 
Rabbi Yitzchak Isaac of Zhydachiv.
The power of his prayers was well known, and many 
came to him for blessings and assistance, and many 
wonders are attributed to him.
Fine-fair condition. Wear and signs of use.

Opening: $2,800****  Est: $4,000-5,000

חפצים וספרים מיוחסים
Attributed objects and books

“שלושה מסמכים בעניין עזבונו של הרה"ק 1 41
רבי ישראל פרלוב “האדמו"ר הינוקא" מקרלין.

הרה"ק רבי ישראל פרלוב, “האדמו"ר הינוקא" )תרכ"ט-תרפ"ב(, 
נולד לאביו הרה"ק רבי אשר )השני( מסטולין. בהגיעו לגיל ארבע 
וחצי לערך נפטר אביו, ולמרות גילו הצעיר ראו בו החסידים כמי 
שנועד להנהיג את החסידות לאחר אביו. וזאת על פי הנחיית 
סבו, הרה"ק רבי אהרן פרלוב בעל “בית אהרן". נודע כגאון 
ובקי בתורת הנסתר. ואף נאמר עליו כי נשמתו יש בה ניצוץ 

מנשמת משיח בן דוד.
 א. "כתב אפוטרופסות". מינוי רבי נחום ]מרדכי[ שו"ב טויב זצ"ל. 
על החתום הגאון צבי פסח פרנק רבה האשכנזי של ירושלים..

ב. מכתב בכתב ידו של רבי נחום שו"ב טויב.
ג. מכתב נוסף של בית הדין. מאשר בית הדין למנותל לאפוטרופוס. 
עה"ח הרב צ"פ פרנק. הרב יוסף הלוי ועוד חתימות בלתי מפוענחות

****** הערכה: $1,000-1,300 מחיר פתיחה: $800

141  Three documents on the 
estate of revered Rabbi Israel Perlov, 
the Admo״r of Karlin
The revered Rabbi Israel Perlov, the “Admo״r Hayenuka״ 
1869-1922(), was the son of revered Rabbi Asher II of 
Stolin. When Rabbi Israel was four years old, his father 
died, and despite his young age, the Karlin-Stolin 
Chasidim viewed him as destined to lead their sect, 
which he did, under the guidance of his grandfather, 
Rabbi Aharon Perlov, author of Beit Aharon.
During Rabbi Israel’s Bar Mitzva ceremony, he was offi-
cially appointed Admo״r of the Stolin Chasidim by the 
Chasidic elders, Rabbi Israel became renowned for his 
wisdom and his knowledge of mysticism. He was also 
attributed to having a spark from the soul of Mashiach 
ben David. 
This lot deals with the property that belonged to Rabbi 
Israel Perlov and the series of custodianships that were 
assigned to it. There are three items.

Opening: $800*******  Est: $1,000-1,300
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גביע כסף של רבי עזריאל זעליגמאן 1 42
 ארנסט גינסבורגר הי"ד רבה של בלגיה

ומרבני צרפת. נפש לדמותו של מנהיג יהודי 
חשוב ונשכח!

הרב עזריאל זעליגמאן ארנסט גינסבורגר הי"ד ]תרל"ו-תש"ג[ 
מרבני צרפת ובלגיה בדור שלפני השואה, רב ומנהיג ציבור.  

אישיות מעוטרת, רבת פעלים ויוצאת דופן
הרב גינסבורגר )ernest ginsburger( נולד במזרח צרפת ולמד 
תורה בבית המדרש הרבני בפריז. בהמשך התמנה לאחד מאנשי 
צוות ההוראה במקום. בגיל 33 הוכתר לרבה של קהילת ז'נבה. 
בזמן רבנותו שם פרצה מלחמת העולם הראשונה שאיימה על 
צרפת והרב גינסבורג התנדב לשמש כרב )"כומר יהודי"( בצבא 
צרפת. על פעולותיו בשדה הקרב קיבל כמה וכמה אותות כבוד 

ממשלת צרפת. 
בשנת תרפ"ד התמנה לרבה של בלגיה תפקיד אותו הוא ממלא 
במשך כחמש שנים. בזמן זה סבלו תושבי המקום משטפונות 
שפגעו קשות בפרנסתם והרב גינסבורגר סייע להם בכל יכולתו. 
גם השלטונות בבלגיה התרשמו מאד מפועלו של הרב גינסבורגר 

והעניקו לו דרגת אביר. 
לאחר מכן חוזר הרב גינסבורגר לצרפת ומתמנה לרב בעיר באיון 
שבגבול צרפת ספרד. באותם שנים משתוללת בספרד מלחמת 
אזרחים והרב גינסבורגר השתדל והתאמץ מאד לסייע ליהודי 

ספרד להימלט לצרפת. 
במלחמת העולם השנייה השתמש הרב גינסבורגר בקשריו 
הדיפלומטיים כדי להתכתב עם יהודי ארה"ב ולשכנעם לתמוך 
במאבק נגד הנאצים. באותו זמן חיללו הנאצים את בית הכנסת 
גינסבורגר לא חשש ושלח מכתבים תקיפים  בבאיון, הרב 

142  Silver goblet that belonged to Rabbi 
Azriel Seligman Ernest Ginsburger, a 
French rabbi who became the rabbi of 
Belgium. The epitome of an important and 
unforgettable Jewish leader!
Rabbi Azriel Seligman Ernest Ginsburger (1866-1943) 
was a rabbi in France and Belgium in the generation 
before the Holocaust. He was born in eastern France 
and acquired his Torah education in the Beit Midrash 
HaRabbani in Paris. At age 33 he was appointed as rabbi 
of the Geneva congregation. When WWI erupted he 
volunteered to be the Jewish chaplain in the French 
army and was decorated several times for his actions on 
the battlefield.
In 1924 he was appointed as chief rabbi of Belgium, 
where the king was so impressed with Rabbi Ginsburger’s 
achievements that he was honored with knighthood.
In the mid-1930s he returned to France, to serve as the 
Rabbi of Bayonne, near the border with Spain. Rabbi 
Ginsburger was very active in his community and also 
made time to write and publish several books in French. 
During WWII Rabbi Ginsburger used his diplomatic 
ties to correspond with American Jewry and convince 
them to support the struggle against the Nazis. When 
the Nazis desecrated the synagogue in Bayonne, Rabbi 
Ginsburger sent a strongly worded letter of protest to the 
French authorities. Shortly thereafter the Nazis arrested 
him and sent him to Compiègne concentration camp 
and from there to Auschwitz, where he was murdered 
immediately after his arrival.
This silver goblet was given to Rabbi Ginsburger as a 
parting gift from the Geneva community, and is engraved 
on one side with, “Memento in honor of Rabbi Azriel 
Seligman Ginsburger from Agudath Achim in Geneva.״ 
On the other side is the date, 11 Adar Aleph 5784 (1924). 
The Jewish French weekly newspaper L’Univers Israélite 
covered this event, as pictured below.
Apart from the importance of this item in and of itself, it 
represents an important contribution to our knowledge 
of this exceptional Torah scholar, as it is the only item 
bearing his full Hebrew name.

Opening: $3,000***Est:  $4,000-5,000

לשלטונות כנגד המעשה. זמן קצר לאחר מכן הוא נעצר ע"י 
הנאצים נשלח למחנה הריכוז קומפיין ומשם לאושוויץ שם 

נרצח מיד עם בואו.
בד בבד עם פעילותו הציבורית חיבר עם הרב גינסבורגר כמה 
וכמה ספרים בשפה הצרפתית. חלקם חיבורים ומחקרים 
 La    - מהם  אחד  תורני.  אופי  בעלי  וחלקם  היסטוריים 
 methode juive d’abatage aux points de vue religieux,
scientifique et historique.‎ )פריס תרצ"ב( הוא כתב הגנה 
על השחיטה היהודית שבאותם שנים יצאו כנגדה שונאי ישראל 
בכמה ממדינות אירופה והרבה טרחו חכמי ישראל לבטל את 

דבריהם. 
הפריט שלפנינו- גביע כסף שניתן לרב גינסבורגר כמתנת 
פרידה בעת שעזב את קהילת ז'נבה. על הגביע חרוטות המילים: 
'למזכרת לכבוד הרב ר' עזריאל זעליגמאן גינזבורגער מאת 
אגודת אחים בג'ינבה' ומן הצד השני נכתב: 'י"א אדר א התרפ"ד 
 L'Univers israélite לפ"ג'. מעניין כי בשבועון היהודי צרפתי
מתאריך 07/03/1924 )ר"ח אדר שני תרפ"ד( ישנה כתבה על 
טקס הפרידה שערכה הקהילה לרב גינסבורגר ושם מתואר כי 
הוא קיבל מתנה גביע מ'אגודת אחים' בז'נבה. )מצ"ב העתק 

מן השבועון( 
מלבד חשיבותו של הפריט מצד עצמו, יש בו תרומה חשובה 
לידיעותינו אודות חכם יוצא דופן זה. ובכן,  עד כה לא היה ידוע 
שמו העברי של הרב גינסבורגר, הגביע שלפנינו מתעד את שמו 
העברי המלא. כותבי קורות חייו של של הרב גינסבורג, מתארים 
כי יחסיו עם קהילתו נפגעו לא אחת בשל אופיו התקיף ומאבקיו 
עם אנשי הקהל, שלא תמיד ראו בעין יפה את התערבותו 
בהנהגת הקהילה. מזכרת זו מעידה כי התושבים עצמם אהבו 

את רבם בלב ונפש.

***הערכה:$4,000-5,000 מחיר פתיחה:$3,000

גביע שמירה מיוחד ונדיר.1 43
גביע ממטבעות של צדיקים

ועליו חרוט “כוס של שמירות קודש"
 וחרוט עליו ביד אומן שתי אריות מחזיקות מגן. ובמגן כוס

של שמירות קודש.
מכסף מהמאה ה19 מיוחד מאד גובה-6ס"מ קוטר- 5 ס"מ

**** הערכה: $3,500-4,000 מחיר פתיחה: $2,500

143  A rare and special cup 
for protection, engraved with 
“cup of holy protection.״
Cup with artistic engraving of two lions holding a shield. 
Inside the shieldis a cup of protection.
Silver from the 19th century. Very special. Height - 
6 cm. Diameter - 5 cm.

Opening: $2,500****  Est: $3,500-4,000
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הגדה לפסח לוב תש"ג. הגדה לא 1 44
מסורתית. נדפסה על ניר כחלחל של מושל לוב!

הגדה לפסח. הוצאה בעריכת החיילים. בנגזי )לוב(, תש"ג ]1943[.
הגדה לא מסורתית, משוכפלת בסטנטיל, עם איורים. נדפסה 
על צדיהם האחורי של טפסי טלגרמות כחלחלים של המושל 

הכללי האיטלקי בלוב.
מתוך ההגדה: “בליל זה, בהתקדש עלינו חג החרות... ואנו מסובין 
ולבנו חוגג ונסער. נסער הלב כי היתה תבל גרדום לנו. אל 
יכוסה דמנו! בשנה זו, ועלתה אלינו מגולת אירופה זעקת אחים 
נרצחים ואין מציל. בהיותנו במדבר, בשליחות ביתנו, בעקבם של 
הארורים, הגיעונו ידיעות על הנעשה בנו בגיא ההרגה... בשנה 
זו, שנת האימה הגדולה אשר כמוה לא ידע עמנו מאז היותו" 

27[ דף. העטיפה הקדמית חסרה. 21.5X15.5 ס"מ. מצב טוב. 
מעט כתמים. 

**** הערכה: $3,000-3,000 מחיר פתיחה: $2,200

144  Pesach Haggada, Libya, 1943. Non-
traditional Haggada, printed on bluish 
paper of the Italian governor of Libya!
Pesach Haggada, Bengazi (Libya), 1943.
This illustrated, non-traditional Haggada was produced 
from a stencil. Printed on the backs of bluish telegram 
paper of the Italian governor general in Libya.
One passage from the Haggada: “On this night we sanc-
tify the festival of freedom…our hearts are in turmoil 
because the world has become our gallows. Let not our 
blood be covered! This year, we heard from the European 
exile the cry of our brothers being murdered, with no 
one to save them… News reached us of what happened 
in the valley of killing… This year, the year of the great-
est fear our people has ever known since its founding.״
27 pages. Front cover missing. 21.5 X 15 cm. Fine con-
dition. A few stains.

Opening: $2,200****  Est: $3,000-4,000

 לוח ספירת העומר מצויר1 45
 בצורת מנורה ובתוכה עלים שבהם כתוב

כל ימי ספירת העומר. מיוחד מאד.
 מנורת שבע הקנים, כל קנה מחולק לשבעה.
 על הקנים והמנורה משולבים פסוקי למנצח

וכן סדר הספירה עצמה.
בנוסף תפילת אנא בכח ושמות הקודש משולבים בצורה אמנותית 

על כדים\עציצים הנמצאים בצידי ובבסיס המנורה
צבע על נייר. מצב טוב.

אמנות יודאייקה איטלקית, מהמאה ה18 
איטלקית המאה ה-18 נדירה במיוחד. מצב טוב 42×60 ס"מ

**** הערכה: $4,500-5,500 מחיר פתיחה: $3,500

145  Table for counting the Omer. 
Drawn in the shape of a menora, 
with leaves inside, bearing the numbers 
of the days of the Omer. Very special
Seven-branched menora, with each branch divided 
into seven.
The branches are adorned with verses from Psalms and 
the order of the counting of the Omer.
In addition, the prayer Ana b’Koach and the holy names, 
written artistically on jars at the sides and the base of 
the menora.
Italian Judaica art, 18th century
Paint on paper. Fine condition

Opening: $3,500***** Est: $4,500-5,500
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"אוסף תיעודי של חיי היהודיים בשוויץ 1 47
 לאומה זו במאה ה-13. ובמאות הבאות

שלאחריה בשוויץ. מעת לעת. פורסם כדי 
 להאיר את ההיסטוריה הכללית של אומה זו.

באזל 1768"
מאת יוהן קספר אולריך, אשר היה תיאולוג וריפורמטור נוצרי, 
והראשון שחקר את יהדות שוויץ, ואף היה מקורב ועמד בקשרים 
קרובים עם הקהילות היהודיות בשוויץ, ואף דרש ופעל למען 
זכויותיהם אצל השלטון הנוצרי העוין בספר מידע היסטורי 
יקר ערך על קהילות רבות וביניהם על קהילות אנדיגן ולנגנאו. 

שסיפורם ההיסטורי נכתב על המחזור בפריט הקודם.
ק"ק אנדיגן ולנגנאו, היו שתי העיירות היחידות שבהן הותר 
ליהודי שווייץ להתגורר עד האמנסיפציה של 1866 ובהם התגוררו 
כמעט כל אוכלוסיית יהודי שוייץ באותה תקופה. עיקר הידע 
שיש בידינו על יהדות שוויץ באותה תקופה מגיע מן הספר הזה. 
ולדוגמא, ציור )תחריט( נדיר, ובו נראה בית העלמין של עיירות 
אלו, אשר היה מחוץ עיירה עקב גזרות השלטון הנוצרי, שאסור 
ליהודים להקבר בגבולות העיירה עצמה. וכן ציורים\תחריטים 

של בתי הכנסת בעיירות אלו. 
פריט היסטורי ומוזיאוני נדיר וחשוב ביותר!

*הערכה:$1,500-2,000 ** מחיר פתיחה: $1,000

147  Johann Caspar Ulrich: "Sammlung 
jüdischer Geschichten, welche sich mit diesem 
Volk in dem 13th. und folgenden Jahrhunderten 
bis auf 1760 in der Schweiz".
(Collection of Jewish stories, which deal with 
this people in the 13th . and subsequent centuries, 
until 1760 in Switzerland). 
Bazel 1768

Documentation of Jewish life in Switzerland

This book contains valuable historic information on 
many Swiss Jewish communities, including Endingen 
and Lengnau, whose history is the subject of the pre-
vious lot. These two villages were the only locales in 
which Jews were permitted to live until the emanci-
pation decree of 1866, and were home to almost all of 
Swiss Jewry during that period. The main source of 
the history of Swiss Jewry during that period comes 
from this book. For example, a rare etching shows the 
cemetery of these villages, which was outside the villages, 
due to decrees by the Christian rulers. There are also 
etchings of the synagogues in these villages.
A historic, rare and very important museum item.

Opening: $1,000**** Est:  $1,500-2,000

רישום המאורעות שפקדו את קהילות 1 46
שוויץ בשנת תקס"ב והכרזת התענית. תיעוד 

ראשון ויחידי לאירוע ידוע בתולדות הקהילות. 
מסמך ראשון במעלה לתולדות הישוב היהודי 

בשוויץ.
בשנת 1801 לערך, עקב זעזועים 
מקומיים, עמדו קהילות שוויץ 
ולנגנאו  לאנדינגן  הותיקות 
)קנטון  סורב  הנהר  שבעמק 
ארגאו(, בפני סכנה קיומית מצד 
האוכלסיה הכפרית שביקשה את 
ממונם ואף את נפשם. לבסוף 
בס"ד ניצלה הקהילה מיד מבקשי 
רעתה ולזכר אותם מאורעות 
היא הכריזה על תענית כללית 
ושנתית.  מאורעות אלו מתועדות 
במקורות רבים, יהודים וגויים 
כאחד, כמו גם הכרזת התענית 

גם היא מתועדת ונרשמת. )מצ"ב מקורות רבים ומגוונים, מארכיונו 
של הרב ד"ר שמעון בולג שליט"א מצאצאי יהודי שוויץ(

אכן לפנינו מסמך יחיד, בו רשם אחד מבני הקהילה המפורסמים, 
את המאורעות עובר לעשייתן, וכן את הכרזת התענית לפרטי 
פרטיה. כאמור הרי זה מסמך חשוב לאין ערוך לכל המבקש 
לתעד ולחקור את קורות אחת מקהילות ישראל היותר ותיקות 

שבמערב אירופה.
הרישום שלפנינו מופיע בתוך דף מקדים למחזור הומבורג כמנהג 

אשכנז המערבי משנת תצ"ז
בצדו האחד נכתב: "מגן הוא לכל החותם בו לכן חתמתי שמי הק' 

שמואל טרויס רח אדר שני התקעג לפ"ק".
בצדו השני של הדף רשימה,של כל מה שאירע. והרי עיקרה 

נעתק לפנינו:
"כד אלול תקס"ב לפ"ק איז כאן ענדינגען ובק"ק לענגנויא יע"א... 
שבא עלינו כמה וכמה מאות אנשים מהכפרים שסביבותינו ועמדו 
עליו לכלותנו ח"ו וגנבו מאיזה קציני -הקהילה כל מה שיש בביתם, 
ולכמה בעלי בתים גנבו קצת מביתם, וכוונתם היה לכלותנו ח"ו, 
והקב"ה ברוב רחמיו וחסדיו הצילנו מידם, ואח"כ קיבלנו עלינו 
בצירוף הגאון אב"ד מוהר"ר רפאל נר"ו ופרנסים וטובים בשני קהילות 
הנ"ל מכאן ואילך אי"ה בכל שנה ושנה ביום ראשון דסליחות תענית 
ציבור עד הלילה צו האלטן... בחורים מבן ט"ו שנים עד שישים, אני 

הכותב הק' שמואל בלא"א מה' יעקב טרויס".
ועוד נוסף:

מי ייתן ראשי מים ועיני מקור דמעה ואבכה יום ולילה על העדר 
אדונינו מורינו ורבינו הגאון הגדול אב"ד מר' אייזק יצחק לונדישיץ 
שמת בק"ק לענגנויא ביום ו עש"ק כד אלול בשנת תקעח לפ"ק.  
הרב האב"ד רבי רפאל המוזכר ברשימה הוא הגאון רבי רפאל 
ריעסס האגיטל שנפטר כ"ה אייר תקע"ג. שהיה ידוע כצדיק גדול 

ומלומד בניסים. 
הרב אייזק יצחק לונדישיץ הוא הרב הגאון רבי אברהם יצחק 
לונטעשיץ שהיה רב בעיר וועסטהופן שבצרפת מחבר הספר 
כלילת יופי   כותב הרשימה הרב שמואל טרויס. מן המשפחות 

החשובות שבקהילה זו, עם פטירת ר' רפאל הנזכר, ביקש אחד 
מבני המשפחה לתפוס את מקום הרבנות שם, ולעומתו עמד בנו 
של ר' רפאל, רבי אברהם ריעעס. מחלוקות זו הביאה את מרנא 
החתם סופר להריץ מכתבים לשני המעורבים בדבר ולהכריע כי 

הדין עם רבי אברהם )שו"ת חת"ס חו"מ סי' כא כב.(

*** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $2,500

146  Listing of the pogroms against the 
Jewish communities of Switzerland in 1802 
and the proclamation of a fast day. Initial 
and unique record of this event from the 
history of these communities. Document 
of paramount importance to the history 
of Swiss Jewry.
In 1801, following local unrest, the longstanding Jewish 
communities of Endingen and Lengnau in Surb River 
Valley were in danger of destruction at the hands of the 
local villagers, who wanted their money and even their 
lives. Ultimately, with divine providence the commu-
nities were saved and in commemoration of the events, 
the communities declared an annual fast day. These 
events, including the declaration of the annual fast day, 
are recorded in several sources, both Jewish and gentile.
This unique document, recorded by one of the com-
munity elders, records the events shortly after they hap-
pened, was written on a flyleaf of a Homburg machzor 
in the Ashkenazi tradition, printed in 1737.
On one side of the leaf are the words, “It protects all 
who sign in it, therefore I signed my name, Shmuel 
Troyes, 1 Adar Bet, 1813.״ On the other side of the leaf 
is the record of the events and the proclamation of the 
fast day by the head of the Beit Din, Rabbi Raphael Ris 
Hagenthal, who died in Iyar 1813.

Opening: $2,500****Est:  $4,000-5,000
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 מפית חלות של שבת1 48
 “שבת חלה דעקיל" של הרה"ק האדמו"ר 

רבי משולם פייש סג"ל לאווי מטאהש זיע"א
־מפית מפוארת, ששימשה את האדמו"ר בעת עריכת שול

חנו הטהור בשבת ויום טוב. עליה רקומים ביד אומן רישומי 
המקומות הקדושים הכותל המערבי. קבר רחל, קבר הרשב"י

קבר רמבה"נ. ורקום עליה “כל ברכאן דלעלא ותתא ביומא 
שביעאה תלין".

 הרה"ק רמ"פ מטאש )תרפ"ב - תשע"ה( נודע כזקן הצדיקים, 
ומי שעבודת השי"ת שלו היתה באש קודש ושולחנותיו הטהורים 

היו תל תלפיות לכל מבקשי השם.
 לפנינו פריט מקודש ורב חשיבות, מעריכת שולחנו הטהור

של אותו צדיק נשגב. 87×97 ס"מ.

**** הערכה: $3,500-4,500 מחיר פתיחה: $3,000

 קפוטה של כ"ק האדמו"ר1 49
משולם פייש סג"ל לאווי מטהאש זי"ע 

 רבי משולם פייש סג"ל לאווי ]תרפ"א‏-תשע"ה, 1921-2015[, 
האדמו"ר הרביעי של חסידות טאש. זקן האדמו"רים בדורנו, 
משרידי דור דעה, שמסכת חייו הייתה כולה קדושה, תורה 
ותפילה, לצד מעשים כבירים של צדקה וחסד. בשנת תשי"א‏ 
עקר למונטריאול שבקנדה. תפילתו הקדושה והזכה היתה 
נעשית בהתאמצות כבירה ובפרט בימים הנוראים שהיה מכוון 

בתפילותיו הקדושות להמתיק הדינים לכל בית ישראל. 
 לפנינו הקפוטה שלבש שלבש כ"ק האדמו"ר בתפילותיו בימים 
הנוראים, בגדי קודש לכבוד ולתפארת, ובעודה עליו שפך ליבו 
לפני ה' להמשיך רחמים על כל בני ישראל שבכל מקום ובמקום. 

**** הערכה: $7,000-9,000 מחיר פתיחה: $5,500

149  Kaftan of the revered holy Admo״r 
Rabbi Meshulam Segal Fish Lowe of Tosh
Rabbi Meshulam Segal Fish Lowe (1921-2015), the fourth 
Admo״r of Tosh Chassidut. He was the oldest of the 
Admo״rim in this generation, and the entire story of 
his life was one of sanctity, Torah and prayer. His pure 
and holy prayers entailed tremendous effort, especially 
on the High Holidays, when he would focus his prayers 
on lessening the judgments on the whole Jewish People. 
This kaftan is the one the Admo״r wore to synagogue 
during the High Holidays, clothes for sanctity and glory, 
and while he was wearing it he poured out his heart to 
Hashem, to continue to be merciful to Jews wherever 
they were in the world.

Opening: $5,500*****Est: $7,000-9,000

148  A Shabbat Challah Cover 
of Rabbi Meshulam Feish Segal Lowy, 
the Tosher Rebbe
Magnificent challah cover that was used by the Admo"r 
as he presided over his Shabbat and Yom Tov table. 
Beautifully embroidered with the holy sites of the 
Western Wall, Rachel’s tomb, the Rashbi’s tomb and 
the tomb of Rabbi Meir Ba’al HaNess and a quote from 
the Zohar.
Rabbi Meshulam Feish Segal Lowy of Tosh (1921-2015) 
was known as one of the oldest Tzaddikim of his gen-
eration, whose devotion to Hashem was an inspiration 
to all who knew him.
This is an item of holiness and significance, from the 
holy table of this exalted Tzaddik’ 87×97 cm

Opening:$3,000* **** Est: $3,500-4,500
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 בתי תפילין מכסף של כ"ק האדמו"ר1 50
רבי שלמה הלברשטאם מבאבוב זיע"א. נדיר ומיוחד.

על  טהור.  מכסף  נהדרת  אמנות  עבודת  ר"ת,  של  תפילין  בתי 
 הבתים חרוטים ביד אומן המקומות הקדושים, ירושלים. מגדל דוד.

מערת המכפלה קבר רחל. 
האדמו"ר רבי שלמה הלברשטאם מבאבוב זיע"א )תרס"ח-תש"ס( 
מן הצדיקים היותר ידועים אחר מלחמת העולם השניה, שיקם קומם 
והעמיד על תילה את חסידות באבוב לאחר השואה והפכה לאחת 
מהחסידות היותר משפיעות בעולם החסידי. ממנהיגי היהדות התורנית 
בארה"ב, נערץ ונקדש ע"י המון בית ישראל, רבים ביקשו את ברכתו, 

ותפילותיו הזכות עשו רושם ופעלו ישועות גדולות. 
 לפנינו פריט המשלב אמנות יהודית עם קדושה ויחוס. בתי תפילין 

מצדיקי החסידות, הם מפריטי האמנות המבוקשים ביותר.

* הערכה: $30,000-40,000 *** מחיר פתיחה: $25,000

150  Silver Tefillin covers of Rabbi Shlomo 
Halberstam, the Bobover Rebbe. Rare and 
Extraordinary.
Protective covers for Rabbeinu Tam tefillin. Exceptional works 
of art made of pure silver.  Skillfully engraved on the covers are 
the holy sites: Jerusalem, David’s tower, Cave of the Patriarchs, 
and Rachel’s tomb.
Rabbi Shlomo Halberstam of Bobov (1907-1999) is one of 
the well-known post-WWII tzadikkim. He reestablished and 
revived Bobov Chassidut after the Holocaust and was one of 
the Torah leaders in the United States,  revered and admired 
by all who knew him. Many sought his blessing and his pure 
prayers were known to be of tremendous help. 
This is an artifact that combines artistic Judaica with holi-
ness and distinguished ownership. Tefillin covers owned by 
Chassidic tzaddikim are the highest demand item of all.

Opening: $25,000*******Est $30,000-40,000
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 מס' פריט
Lot No. 

 כותרת
Title 

 סכום )$(
Bid Price ($) 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

 :Name________________________________________________שם:

 :Address____________________________________________כתובת:

 :Phone______________________________________________טלפון:

 :Email______________________________________________אימייל:

 :Signature________________| חתימה___Date ____/____/____:תאריך

 השתתפות טלפונית | Bid Increments מדרגות מחירים
Phone Participation 

 

 מוקדמתהצעה 
Absentee bid 

 

 
20$ 500$ - 200$ 

50$ 1000$ - 500$ 

100$ 2,000$ - 1,000$ 

200$ 5,000$ - 2,000$ 

500$ 10,000 – 5,000$ 

1,000$ 20,000$ - 10,000$ 

2,000$ 50,000$ - 20,000$ 

5,000$ 100,000$ - 50,000$ 

10,000$ 200,000$ - 100,000$ 

20,000$ 500,000$ - 200,000$ 

50,000$ 500,000$ + 
 

Buyer's commission: 22% + VAT. 
I confirm that I have read the terms of sale 
listed in the catalog and I agree to them. 

 + מע"מ. 22%מלת קונה: ע
המופיעים  מאשר כי קראתי את תנאי המכירה אני

 .בקטלוג ואני מסכים להם
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תנאי בית המכירות “אוצרות״
	1 אוצרות - בית מכירות פומביות פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים המוצעים למכירה פומבית..

	2 אוצרות תפיק קטלוג לכל מכירה ובו יפורטו, הפריטים המוצעים למכירה, מספריהם ומחירי הפתיחה שלהם. .
הנתונים המופיעים בקטלוג נועדו לשמש לצרכי מידע בלבד לקונה ואין בהם כל אחריות לגבי כל נתון באשר הוא, 
על הקונה מוטלת האחריות לבדוק את הפריט בימי התצוגה המפורסמים בקטלוג או באתר. הזכויות על התמונות 

המופיעות בקטלוג שמורות ל״אוצרות״.

	3 המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה..

	4 פעמים ואנו מקבלים פריטים אשר הבעלים קבעו להם מחיר פתיחה נמוך ביותר, אנו מצדנו קובעים את ההערכה .
מבחינה מקצועית, לכן אנו רושמים את מחיר הפתיחה, המבוקש ע״י הבעלים אך רושמים גם את ההערכה שלנו, 

שהיא לפעמים גבוהה בהרבה ממחיר הפתיחה.

	5 אוצרות תמנה אדם לתפקיד מנהל מכירה, שיהיה אחראי מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה..

	6 מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל .
המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו 
מחדש למכירה וזאת עפ״י שיקול דעתו הבלעדי, כמו״כ אין התחייבות לקבל כל הצעה שהיא לרבות הגבוהה ביותר 
וזאת אף אם הרוכש או מיופה כוחו נמצא באולם ומשתתף אישית במכירה. כן רשאי מנהל המכירה להוסיף או 

להוציא פריט מהמכירה, או לשנות נתונים לגבי פריט המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.

	7 למשתמשי האינטרנט, "אוצרות" אינה אחראית לכל טעות או חוסר אפשרות לבצע הצעות מחיר מקוונות, כולל .
שגיאות הנגרמות עקב חוסר תקשורת או נפילת האתר או בעיות בתוכנת ההצעות המקוונת או כל בעיית תקשורת 

ומיחשוב שונים.

	8 לקוח שאושר להשתתף במכירה יקבל מספר רוכש אשר באמצעותו ייתן הצעות על פריטים שהוא מעוניין בהם. .
בעת ביצוע הצעת מחיר בפועל, מסכים הלקוח ומקבל על עצמו כי הצעתו הינה סופית ואינו רשאי בשום אופן 
שהוא לשנות את לסגת מהצעתו, הכוללת את סכום הפטיש של הפריט בנוסף עמלת קונה כאמור לעיל, וכן את יתר 

ההוצאות הכרוכות ברכישה כנכתב לעיל.

	9 ־כאשר הצעות מחיר מתקבלות במהלך המכירה שלא דרך האינטרנט )טלפונית או ע"י קהל הנוכח באולם( תו.
צגנה הצעות אלה באמצעות המחשב כ'הצעות בחדר'. כאשר שתי הצעות זהות נתקבלו האחת מקוונת והשניה 

כ'הצעה בחדר' ההצעה שנתקבלה בחדר זוכה לקדימות.

.	10 “אוצרות״ תייצג ללא תשלום לקוחות אשר נבצר מהם או אינם מעוניינים להשתתף במכירה. לקוחות אלו 
יתבקשו למלא עד יום המכירה את “טופס הצעת מחיר״ ולמוסרו חתום למנהל המכירה. קבלת ההצעות מותנית 

בשיקול דעתו של מנהל המכירה בלבד.

.	11 המכירה תתנהל בדולרים של ארה״ב.

.	12 עפ״י  נתקבלה  שהצעתו  בכח  קונה  כהצעת  הנקוב  הסכום  הינו  הפומבית  המכירה  לעניין  פטיש״  “מחיר 
תנאים אלה. מיד לאחר הכרזת מכירת הפריט ומספרו הסידורי של הקונה בכח ע״י מנהל המכירה, תיחשב הצעת 

־הקונה בכח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה בכח מציע, בכפוף לביצוע מלוא הת
חייבויותיו לתשלום עפ״י הסכם זה.

.	13  הקונה בכוח שהצעתו נתקבלה ישלם לאוצרות, בתוספת למחיר הפטיש, עמלה בשיעור 22%
)בתוספת מע״מ(.

.	14  תשלום בשקלים עבור פריט שמחירו נקוב בדולרים ארה״ב,
יחושב לפי שער החליפין )שער יציג( של דולר ארה״ב המפורסם ע״י בנק ישראל ביום המכירה.

.	15 תשלום עבור הרכישות יעשה באחד מהדרכים הבאות

• במזומן עד לסכום של 11,000 ₪. )בכפוף לחוק(	

• בהעברה בנקאית.	

• בהמחאה )בכפוף לפירעון הצ’ק ע״י הבנק(	

• בכרטיס אשראי )לתושבי חו״ל תגבה עמלת אשראי של 2.5%(	

• החיובים הנ״ל אינם תלויים בתאריך הגביה וכפופים להיתר עסקה.	

.	16 משבוע  יאוחר  לא  לתשלום  התחייבויותיו  את  ולהשלים  שרכש  הפריט  את  לחזקתו  לקבל  מתחייב  הקונה 
ממועד המכירה, ומכל מקום לא יאוחר מ- 14 יום. כעבור 14 יום החברה תשמור לעצמה את הזכות לגבות 4$ ליום, 

דמי שמירה ואחסון.

.	17 תושב חו״ל יהא זכאי לפטור מן המע״מ רק במידה והפריט שרכש ישלח לחו״ל ע״י החברה ללא אחריותה 
ובכפוף להוצאת רשימון יצוא משרותי המכס.

.	18 או  שליח  באמצעות  או  “אוצרות״,  ממשרדי  ישירות  שרכש,  הפריטים  להוצאת  לדאוג  הקונה  באחריות 
־חברת משלוחים מטעמו. במקרה שהרוכש יבקש, “אוצרות״ תוכל, ללא אחריות מצידה, לארוז ולשלוח את הפרי

טים בתשלום מלא על חשבון הקונה. לתעריף משלוחים יש לפנות למשרדי “אוצרות״. מחיר המשלוח מותנה בסוג 
האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד.

.	19 ולקחתם.  ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים  בין אם לעצמו  הרוכש פריט כל שהוא, 
בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם 
לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה, להגיש תביעת פיצויים, 

לעכב שחרור הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.

.	20 לקונה הזוכה נתונה הזכות לערר בכתב בפני “אוצרות״ בכל הנוגע למקוריותו ומצבו וזאת לא יאוחר מ-30 
יום ממועד המכירה. היה ויוכח ל״אוצרות״ שאכן נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, תשיב “אוצרות״ לקונה 
הזוכה את הסכום ששולם כנגד החזרת הפריט לחזקתה. ביצעה “אוצרות״ הלכה כאמור, לא יהיו לקונה כל תביעות 

ו/או דרישות נוספות כלפיה.

.	21 מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום.

.	22 דלעיל  או בכתב, עד שעת המכירה, על שינויים בסעיפים  להודיע בע״פ  הזכות  אנו משאירים לעצמנו את 
או הוספת שונות באם יהיו כאלו.

.	23 לע הנוגע  סכסוך  בכל  והבלעדית  היחידה  השיפוט  סמכות  מוקנית  ברק  בני  בעיר  המוסמכים  הדין  ־לבתי 
ניינים הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "אוצרות" לבין הקונה.

.	24 בכל מקרה של חילוקי דעות, הנוסח העברי הוא הקובע.
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Otzarot Auction House Terms of Service
1.	 Otzarot public auction house operates as an agent of the sellers of the items offered for auction. 

2.	 Otzarot will produce a catalog for every auction, with the details on the items offered for sale, their 
lot numbers and opening prices. The details appearing in the catalog are for buyer information 
purposes only and Otzarot assumes no responsibility for any particular detail. The buyer bares 
the sole responsibility for examining the items during the pre-auction exhibition, whose dates will 
be published in the catalog or on the Otzarot website. The rights to the photos appearing in the 
catalog are reserved to Otzarot.

3.	 The prices appearing in the list of items are the minimum prices and do not constitute a valuation.

4.	 Sometimes we receive items whose owners have set a very low opening price. Otzarot, for its part, 
conducts a professional appraisal, and will list the opening price, asked by the owners, but will also 
list our estimate, which is often much higher than the opening price.

5.	 Otzarot will appoint a person as manager of the sale, who will be responsible, among other things 
for the execution and management of the auction on behalf of Otzarot.

6.	 The auction manager (‘the auctioneer״) reserves the right to prevent participation in the auction 
of any person. The auctioneer reserves the right to determine the winner of each lot, to cancel 
the sale of any item (even after it is sold) or to offer an item for sale again, at his sole discretion. 
The auctioneer is not obligated to accept any offer whatsoever, including the highest bid, even if 
the buyer or his agent is physically present in the auction hall and personally participates in the 
auction. The auctioneer reserves the right to add or withdraw items from the sale, or to change 
the details concerning an item offered for sale, in accordance with information received after the 
publication of the catalog.

7.	 Online sale participants shall be aware that Otzarot bears no responsibility for any technical 
impossibility for entering bids online, including errors caused by telecommunication problems or 
the crash of the website or any malfunction of the online bidding software or any other computer 
or telecommunication problem.

8.	 A buyer who is approved for participation in the auction will be assigned a buyer number that he 
will use for entering bids on items he is interested in purchasing. When the auction is conducted, 
the buyer agrees and accepts upon himself that his bid is final and he has no right whatsoever to 
change or withdraw it, including the hammer price of the item, with the addition of the buyer’s 
commission as stated below, and all other costs entailed in the purchase, as indicated below.

9.	 When bids are received during an auction other than online (by telephone or from the audience in 
the hall), these bids will be displayed on a computer screen as “in-room bids.״ When two identical 
bids are received, one online and the other in-room, the in-room bid will take precedence.

10.	 Otzarot will represent buyers who are unable or not interested in participating in the auction. 
These buyers will be asked to fill in an offer form by the day of the sale, and to give the signed 
form to the auctioneer. The acceptance of the bids is conditional on the sole discretion of the 
auctioneer.

11.	 The auction will be conducted in US dollars.

12.	 The “hammer price״ for the purposes of the auction is the price stated in the buyer’s bid, by virtue 
of his bid being accepted in accordance with these terms. Immediately after the declaration of the 
sale of the item and the buyer’s number by the auctioneer, the buyer’s bid will be considered as 
having been accepted and the item presented for sale will be transferred to the ownership of the 
buyer, by virtue of his bid, and subject to the fulfillment of his obligations to pay in accordance 
with these terms.

13.	 The buyer whose bid is accepted will pay Otzarot the hammer price plus a commission of 22% 
(plus VAT).

14.	 Payment in NIS for an item whose price is stated in US dollars will be calculated based on the 
representative exchange rate (shaar yatzig) issued by the Bank of Israel on the day of the auction.

15.	 Payment for purchases will be executed in one of the following ways:

16.	 In cash, up to the sum of NIS 11,000 (subject to Israeli law)

17.	 By bank transfer 

18.	 By check (subject to the clearing of the check by the bank)

19.	 By credit card (foreign residents will be charged a credit card clearing fee of 2.5%)

20.	 The above charges are not dependent on the billing date and are subject to a heter iska.

21.	 The buyer is obligated to take ownership of the items he has purchased and complete the payment 
no later than one week from the date of the auction, an under all circumstances, no later than 
14 days from the date of the auction. After 14 days Otzarot reserves the right to charge $4 a day 
storage fees.

22.	 A foreign resident will be eligible for a VAT exemption only on the condition that the item 
purchased is sent abroad by Otzarot, with no responsibility and subject to the issuing of an export 
waybill by the customs authorities.

23.	 The buyer is responsible for collecting the items he has purchased, directly from the offices of 
Otzarot, or via an agent or via an arrangement with a courier company on the buyer’s behalf. The 
buyer may request that Otzarot, while assuming no responsibility, package and send the items 
to the buyer, who will bear the full shipping costs. For shipping rates, please contact the Otzarot 
office. The cost of the shipping is dependent on the type of packaging, the courier company and 
the buyer’s shipping address.

24.	 The buyer of any item, whether for himself or for another person, is obligated to pay for the item 
and take possession of it. The auctioneer has the authority to exercise any means he sees fit in 
order to ensure that the buyer fulfills his obligations, including cancelling the sale, selling the 
item to another person, charging the buyer for any expenses incurred by the auctioneer, filing a 
damages suit, delaying the release of the item and adding any expenses incurred.

25.	 The buyer who wins the auction of an item has the right to appeal to Otzarot with respect to the 
originality and condition of the item, up to 30 days after the date of the sale. If the buyer proves 
to Otzarot that there was an error in the information provided regarding the item, Otzarot will 
refund the buyer’s money in exchange for the return of the item. Once Otzarot has done this, the 
buyer will have no further claim and/or demand against Otzarot.

26.	 The transfer of the possession of the item will be executed only after the buyer fulfills all his 
monetary obligations to Otzarot.

27.	 Otzarot reserves the right to notify perspective buyers either orally or in writing, up to the time of 
the auction, regarding additions or changes, if any, to the above terms.

28.	 The rabbinical courts in Bnei Brak will have sole jurisdiction in any dispute between Otzarot and a 
buyer in matters stemming from and/or connected to the purchase and/or transfer of possession 
of an item.

29.	 In case of discrepancies between the Hebrew and English version of these terms, the Hebrew 
version shall take precedence.
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